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DİNLİYOR, SORUNU ÇÖZÜYOR

YEŞİL GELECEK 
İÇİN YARIŞTILAR

Selçuklu Belediyesi’nin yeni nesillerde sıfır atık bilincinin 
artırılması amacıyla düzenlediği, 103 okulun toplamda 117 
bin 675 kilogram atık topladığı yarışmada kazanan okullar belli 
oldu. n HABERİ SAYFA 5’TE 

Ürünlerde helal sertifikası üzerinden yapılan çarpıtmalarla vatandaş-
lar helal olmayan ürünlere yönlendirilebiliyor. Konuyla ilgili uyaran 
Prof. Dr. Orhan Çeker, sağlıklı her ürünün helal olmadığına dikkat 
çekti. n HABERİ SAYFA 2’DE

LGS’ye günler kala neler yapılması gerektiğiyle ilgili konuşan Psi-
kolog Elmas Merve Malas, sınav günü de günlük rutine devam 
edilmesi gerektiğine dikkat çekti. n HABERİ SAYFA 2’DE

Konya Sanayi Odası (KSO) Başkanı Mustafa Büyükeğen, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)’nin 79. Genel Kurulu’nda TOBB 
Sanayi Odaları Konsey Üyeliğine seçildi. n HABER MERKEZİ 

HELAL SERTİFİKASI, 
ÇARPITILMASIN!

SINAV KAYGISI VE 
STRES KAYBETTİRİR

BÜYÜKEĞEN, TOBB 
KONSEY ÜYESİ OLDU

3 yeni itfaiye 
merkezi kuruluyor 

Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İb-
rahim Altay, Derbent, Selçuklu’ya bağlı 
Tepekent mahallesi ve Altınekin’e 
yeni itfaiye merkezleri kazandırıldığını 
müjdeledi.  n HABERİ SAYFA 4’TE 

Meram Belediyesi hayata geçirdiği Meram Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi ile, ilçenin ta-
rih ve kültürünü yaşatarak, yeni nesillere aktarmayı ve turizme katkı sağlamayı hedefliyor 

DENEYİM FIRSATI SUNACAK

Müzenin Meram’ı ve yaşam kültürünü sergilenmesinin yanı sıra ziyaretçilerinin dene-
yimlenmesi için tandırda ekmek vurma, bağ bozma, şepit açma, Meram sohbetleri ve 
baranalar gibi etkinliklere de ev sahipliği yapacağının altını çizen Başkan Kavuş, yeni 
nesillerin hem öğreneceğini hem deneyimleyeceğini söyledi.  n HABERİ SAYFA 3’TE 

YAZ BİTMEDEN AÇILACAK

Meram Belediyesi tarafından ilçeye kazandırılacak olan ‘Meram Şehir ve Yaşam 
Kültürü Müzesi hızla yükseliyor. Çalışmaları yerinde inceleyerek süreç hakkında 
bilgi alan Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, inşaat sürecinin kısa zamanda 
tamamlanarak müzenin yaz bitmeden ziyarete açılacağının müjdesini verdi. 

Başkan Kılca’ya 
engelli dostu plaketi 
n HABERİ SAYFA  3'TE

Turizm, Tursey’le 
güç kazanacak
n HABERİ SAYFA 4’TE 

Yarıştılar, kazandılar, 
ödüllerini de aldılar 
n HABERİ SAYFA 14’TE

MERAM’IN MAZİSİ
ATİYE TAŞINACAK

Sorunların çözümü için istişareye ve öneriye önem veren Ka-
ratay Belediye Başkanı Hasan Kılca, “Karatay Söz Meclisleri” 
kapsamında vatandaşlarla bir araya gelmeye kaldığı yerden 
devam ediyor. 

Söz Meclisi buluşmalarının faydalı olduğunu belirten Kılca; “Hiz-
metlerimizi hayata geçirirken Karatay’ımızın emanetini taşımaya, 
sorumluluğunu üstlenmeye ve hatasız bir şekilde çalışmaya 
gayret ediyoruz” dedi. n HABERİ SAYFA 5’TE 

Kural, hayat kurtarır Hedef Filo’ya ödül

Konya Emniyet Müdürlüğü özellikle son dönemde 
yayalar tarafından gerçekleştirilen kural ihlalleri ve 
buna bağlı olarak oluşan can kayıplarının önüne 
geçmek için uyarıyor. n HABERİ SAYFA 6’DA

Kadınlara yönelik mentorluk ve teknoloji kariyer 
dönüşüm programlarıyla kadın istihdamına katkıda fark 
oluşturan Hedef Filo, Kadın Dostu Markalar 2023 Far-
kındalık Ödüllerinde 2 ödül aldı.  n HABERİ SAYFA 14’TE



Son zamanlarda çarpıtılarak bir 
pazarlama stratejisi haline gelen 
‘helal gıdalar’, helal sertifikasının 
önemini da daha da artırıyor. Özel-
likle paketli hazır gıdalarda vatan-
daşların karşısına çıkan ‘helal’ serti-
fikası, bazı markaların tuzağı haline 
de dönüşebiliyor. Vatandaşların bu 
konuda geçmiş yıllara göre daha 
dikkatli olduğunu savunan Ehli 
Sünnet Alimleri Derneği Başkanı 
Prof. Dr. Orhan Çeker, bu konuda 
bilinçlendirici açıklamalarda bulun-
du. Çeker, helal olan her ürünün 
sağlıklı olduğunu ancak her sağlıklı 
ürünün helal olmadığını vurguladı. 
Müslümanların yaşadığı bir coğ-
rafyada olan Türkiye’de üretilen 
ürünler konusunda kimsenin ‘helal 
endişesi taşımadığını da ifade eden 
Çeker, helal gıda kültürünün Türki-
ye’de daha yeni oluşmaya başladığı-
nı belirtti. 
‘HELAL GIDA RUHU DA ETKİLİYOR’

Helal gıda konusuna dikkat et-
menin sadece besinle ilgili olmadı-
ğını, maneviyat yönünden de fay-
da sağladığını vurgulayan Orhan 
Çeker, ‘’Helal gıda kültürüne sahip 
olmak insanın yabancılaşmasına 
engel olur, insana kendisinin Müs-
lüman olduğunu hatırlatır, psikolo-
jik ve kültürel olarak böyle bir yarar 
katar. Helal gıda tüketiminin sadece 
besin olarak düşünülmemesi lazım. 
Ruh yapısına da etki eder. Kültü-
rümüzde geçen ‘helal süt emmiş’ 
gibi ifadeler, helal gıda tüketiminin 

insanın psikolojisini etkileyeceğinin 
göstergesidir. Hadislerde de duanın 
kabulünün helal gıdaya bağlı oldu-
ğu geçer.’’ diye konuştu. 

‘HER SAĞLIKLI ÜRÜN HELAL 
DEĞİLDİR’

Helal olan ürünlerin sağlıklı ol-
duğunu ancak her sağlıklı olan ürü-

nün helal olmadığının altını çizen 
Çeker, bunu bir örnekle açıkladı. 
Çeker, “Mesela iki tane sağlıklı ko-
yun var. Sağlık açısından ikisi de 
aynı ancak helallik boyutuna baktı-
ğınız zaman koyunun birisi hırsızlık 
malıysa o haramdır. Dolayısıyla he-
lal gıda tüketimi, sağlıktan da öte bir 
mana ifade ediyor’’ dedi. 
DİKKAT, HRİSTİYANLAR DA HELAL 

SERTİFİKASI VEREBİLİYOR!
Dünyada helal sertifikası veren 

500 kurum olduğunu ancak bu ku-
rumlardan yaklaşık 100 tanesinin 
de Hristiyanlara ait olduğunun al-
tını çizen Çeker, helal sertifikasının 
da Müslümanlar tarafından geçerli 
olanına dikkat etmek gerektiğini bil-
dirdi. Bu noktada sertifikaları değer-
lendiren bir kurumun varlığından 
bahseden Çeker, “Helal sertifikası 

veren ancak ciddiyetine inanma-
dığımız kurumlar da var. Dünya 
üzerinde helal sertifika veren 500 
tane kurum var. Bunların yaklaşık 
100 tanesi Hristiyanlara ait. Hris-
tiyan, kendi ürettiğini Müslümana 
tükettirmek için, helal sertifika gös-
tererek ürünü satışa çıkarıyor, helal 
sertifikasını veren de kendi kurumu. 
Biz bunlara güvenemeyiz. Her şey-
den önce bu kurumun Müslüman 
olması, sorumluluğunun farkında 
olması, verdiği sertifikanın ne değer 
ifade ettiğini biliyor olması lazım. 
Helal Akreditasyon Kanunu (HAK) 
diye bir kanun çıktı ve buna bağlı 
olarak da bir kurum ortaya çıktı. Bu 
kurum sertifika verenleri değerlen-
dirmekle ve onları takip etmekle 
görevli. Dolayısıyla ‘bir kurumun 
HAK’tan yetkisi var mı’ diye baka-

rız. Varsa güvenebiliriz.’’ şeklin-
de konuştu. 

ÇARPITMALARLA SATIŞA 
SUNULUYOR

Bazı markaların ürünler üze-
rinde yaptığı çarpıtmalar ise va-
tandaşları helal gıdadan uzak-
laştırabiliyor. Bu konuda yapılan 
çarpıtmalardan birkaçını sıra-
lamak gerekirse, aynı markaya 
ait bir üründe ‘helal sertifikası’ 
reklamı yapılarak diğer ürünlerin 
de helal olduğu vatandaşlar tara-
fından düşünülüyor. Bu konuda 
vatandaşları uyaran Çeker, ithal 
malların Türkiye’ye girmeye 
başlamasıyla güvende sarsılma-
lar meydana geldiğini ifade etti. 
NASIL KESİLDİĞİ HELAL OLUŞU-

NU ETKİLİYOR!
Hazır çoğu üründe bulunan 

‘sığır jelatini’ konusunda da aynı 
çarpıtmaların yapıldığıma dik-
kat çeken Çeker, İslam’da helal 
sayılan sığır ürünlerinin helal 
sayılabilmesi için aynı zaman-
da nasıl kesildiğinin de oldukça 
önemli olduğunu belirtti. Çeker, 
konuyla ilgili, “Çiğnediğiniz sa-
kızdan hazır aldığınız yoğurtlara 
kadar her şeyin içinde bulunan 
jelatin, bu işe ilk başladığım yıl-
larda yılda ortalama 6 bin ton 
civarında kullanılıyordu. Bunun 
yüzde 96’sı Avrupa’dan, yüzde 
4’ü Pakistan’dan geliyordu. Bu 
jelatin hayvanların derisinden 
elde edilir. Büyük çoğunluğu Av-
rupa’dan gelince, kaynakta sığır 
jelatini yazıyor olmasına rağmen, 
‘acaba bu sığır nasıl kesildi’ dü-
şünce doğuyor. İslam’ın usulle-
rine göre kesilmediyse o jelatine 
helal diyemeyiz. İnsanlar, jela-
tinin üzerinde ‘sığır jelatini’ ya-
zıyorsa ‘helaldir’ demesinler. O 
sığırın kesilme durumu soru işa-
reti bırakır, üzerinde ‘helal kay-
naklı jelatin’ yazıyorsa o ürüne 
güvenebilirsiniz. İthal malların 
Türkiye’ye çokça girmeye başla-
masından sonra Türkiye’de artık 
ciddi ciddi sorgulamalara baş-
landı. Eskiden sormadan alınıp 
tüketiliyordu. Sonradan insan 
ister istemez ‘helal mi, değil mi’ 
diye arkasına düşmeye başladı’’ 
ifadelerini kullandı. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA  

Sekizinci sınıf düzeyindeki 1 mil-
yondan fazla öğrencinin ter dökeceği 
Liselere Geçiş Sistemi (LGS)’ne sayılı 
günler kaldı. LGS kapsamındaki sınav, 
4 Haziran Pazar günü yapılacak. Başvu-
ruların Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
otomatik olarak yapıldığı sınava bu yıl 
8’inci sınıfa giden yaklaşık 1 milyon 
250 bin öğrenci girecek. Bu kapsamda 
özellikle sınavın yaklaştığı son günlerde 
stres ve kaygının daha da arttığı bir dö-
nem yaşayan öğrencilere tavsiyelerde 
bulunan Medicana Konya Hastanesi 
Psikoloğu Elmas Merve Malas, kaygıyla 
başa çıkmak için neler yapılması gerek-
tiğiyle ilgili konuştu. Bu süreçte ailelere 
büyük iş düştüğünü ifade eden Malas, 
“Çocuklardaki stresi daha da artıran ya 
da hafifleten kişi, sizler olabilirsiniz. Bu, 
tamamen çocuğunuza yaklaşımınızla 
alakalı.” şeklinde konuştu.  

KAYGI, HAREKETE GEÇİRİR
Sınava girecek öğrencilerde sınavın 

da yaklaşmasıyla birlikte son günlerde 
daha fazla görülen kaygıyla ilgili konu-
şan Malas, kaygının her zaman kötü bir 
duygu gibi atfedildiğini ancak normal 
düzeyde olan kaygının insanı harekete 

geçirdiğini söyledi. Bu kapsamda kaygı 
yaşanmasının normal olduğunu ifade 
eden Malas, “Kaygı, zararlı bir duygu 
değildir ve insanların yaptıkları işi cid-
diye alarak harekete geçmelerini sağlar. 
Ancak aşırı kaygı içerisinde bulunmak, 
kontrolünüzü kaybetmenize neden olur 
ve hayatı olumsuz etkileyebilir. Böy-
lelikle insan, normalde yaptığı şeyleri 
yapamayacak duruma gelebilir. Sına-
va yakın öğrencilerde de bu tarz kaygı 
problemleri görülebilir.” dedi. 
NORMALİN ÜSTÜNDEKİ KAYGI, MÜDA-

HALE GEREKTİREBİLİR
Aşırı kaygıya sebep olan faktörler-

den bahseden Malas, kaygını ortadan 
kaldırılması için öncelikle nedenlerin 
bulunması gerektiğine dikkat çekti. 
Malas, konuyla ilgili, “Çocuğun kendi-
sinden ya da çevrenin çocuktan bek-
lentileri yüksek ise, bu kaygıyı artırır. 
Sınavlar ilgili korku ve endişe yaşamak 
gayet normaldir fakat bu kaygı, öğren-
cinin netlerini düşürmeye başladıysa ya 
da uyku ve iştahta değişime ve fiziksel 
bozukluklara neden olduysa kaygının 
normal seviyenin üstünde olduğu anla-
mına gelir. Bu tarz durumlara müdaha-

le etmek gerekir.” ifadelerine yer verdi. 
‘AİLELERİN TUTUMU STRES 

YÖNETİMİNDE ÖNEMLİ’
Kaygıya yapılacak müdahalenin ilk 

olarak konuşmakla başladığına işaret 
eden Malas, sınavın, ne kadar önemli 
olursa olsun, basite indirgenerek bey-
nin rahatlatılması gerektiğini vurgula-
dı. Sınavın başarıları ölçmede yalnızca 
bir araç olduğuna dikkat çeken Malas, 
bu kapsamda ailelere büyük görev düş-
tüğünün altını çizdi. Çocukların kaygı-
larını artıran ya da azaltan en büyük 

faktörlerden birinin aile olduğunu söy-
leyen Malas, “Sınavın, dünyanın sonu 
olmadığını onlara hatırlatmak ve onla-
rı rahatlatmak gerekiyor. Sınav belirli 
şeyleri ölçse de gerçek beceri ve tüm 
başarıları ölçmede yeterli değil. Bunun 
için sınavdan başarısız olunsa bile bu 
durum çocuğun farklı alanlarda da ba-
şarısız olduğunu göstermez. Bu başarı-
ları gösterecekleri başka olanaklar illa ki 
karşılarına çıkacaktır. Bunu öğrencilerin 
bilmeleri gerekir; aileler bu konuda en 
büyük rehber olmalı. Ailelerin çocuğa 
karşı tutumu, sınav öğrencisinin stresi-
ni daha da artıracak ya da azaltacaktır. 
Bunun yanında nefes egzersizleriyle 
kaygı seviyesi düşürülebilir.” diye ko-
nuştu. 

‘GÜNLÜK RUTİNİNİZİ BOZMAYIN’
Sınav günü yapılması gerekenlerle 

ilgili tavsiyelerde bulunan Malas, gün-
lük rutinin dışına çıkmayı önermezken; 
sınav haftasında sınav saatinde kalkı-
larak alıştırma yapılabileceğini aktardı. 
Son gece uyku problemlerinin ortaya 
çıkabileceğine de dikkat çeken Malas, 
“Özellikle ‘sınava geç kalacağım’ gibi 
bir düşünceyle o gece uyku proble-

mi çok yaşanıyor ancak böyle önemli 
bir sınavda hiçbirimiz uyuyakalmayız. 
Olumlu düşünerek normal hayatların-
daki rutinlerine devam etsinler.” dedi.

ÖZGÜVENLERİNİ KAYBETMESİNLER!
Bu süreçte ebeveyn desteğinin 

önemini savunan Malas, ‘çocukları-
nızı etrafındaki kişilerle kıyaslamayın’ 
vurgusu yaptı. Konuyla ilgili ailelere 
önerilerde bulunan Malas, şu ifadelere 
yer verdi: “Aileler bu süreçte çocukları, 
sınavı iyi geçsin ya da kötü geçsin, her 
koşulda sevdiklerini hissettirmeleri ge-
rek. Her çocuğun kendine ait potansiyel 
var, yaşıtlarıyla ya da onlardan büyük 
kişilerle kıyaslamamalılar. Son olarak 
çocuğun kaygısı varsa onu rahatlata-
cak şeyler söylemeliler. Sınav bittikten 
sonra çocuğun vereceği tepkiye bağlı 
olarak sınav hakkında konuşulabilir an-
cak sonuç gelene kadar her şey olasılık 
dahilinde olduğu için konuşma ertele-
nebilir. Sınav sonucundan sonra da ço-
cuğu suçlayıcı bir tavır sergilenmemeli 
çünkü çocuk bu süreçte kendine olan 
güvenini kaybedebilir.”

‘KENDİNİZİ KIYASLAMAYIN’
‘Sınav gününe kadar ders ça-

lışılmalı mı’ sorusuna yanıt ve-
ren Malas, deneme sonuçlarında 
gözlemlenen olumsuz yönde bir 
değişim varsa, çalışmanın azal-
tılmasının daha sağlıklı olacağını 
bildirdi. Malas, dikkat eksikliği 
ve kaygı bozukluğunun sınav dö-
neminde daha da artabileceğini 
vurgulayarak, “Dikkat eksikliği, 
bireyin elinde olmadan oluşan 
ve nörolojik bir rahatsızlık ola-
bilir. Aynı zamanda sınavın yak-
laşmasıyla birlikte yaşanan kaygı 
da dikkate etki edebilir. Özellikle 
sınav anında ilk 5 dakika kaygının 
en yoğun yaşandığı süredir ve be-
nim önerim, ilk dakikalarda emin 
olunmayan soruları işaretlemek 
yerine, boş bırakıp daha sonra 
tekrar dönebilirler. İlerleyen da-
kikalarda kaygı zaten düşecek-
tir. Sınava giderken de olumsuz 
düşünerek kendilerini daha fazla 
çalışan diğer arkadaşlarıyla kı-
yaslamasınlar. Herkesin hedefi ve 
yönü farklı, bunu unutmasınlar.” 
ifadelerini kullandı. 
 n HACER CEYLAN 

Ürünlerde helal sertifikası üzerinden yapılan çarpıtmalarla vatandaşlar helal olmayan ürünlere yönlendi-
rilebiliyor. Konuyla ilgili uyaran Prof. Dr. Orhan Çeker, sağlıklı her ürünün helal olmadığına dikkat çekti 

LGS’ye günler kala sınava girecek öğrencilerde stres ve kaygı bozuklukları görülebiliyor. Bu süreçte neler yapılması gerek-
tiğiyle ilgili konuşan Psikolog Elmas Merve Malas, sınav günü de günlük rutine devam edilmesi gerektiğine dikkat çekti 

Helal sertifikası, çarpıtılmasın!

Stres yok, günlük rutine devam!

HABER2 2 HAZİRAN 2023

Elmas Merve Malas 

Orhan Çeker
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KONYA NAMAZ VAKİTLERİ
İMSAK	 GÜNEŞ	 ÖĞLE	 İKINDI	 AKŞAM	 YATSI

03:37	 05:22	 12:53	 16:45	 20:14	 21:51
HAVA

DURUMU
 

	      Gece	 Gündüz
Konya                   13°C	      23°C

Karaman             13°C	 23°C	

Aksaray               12°C	   25°C

Ankara                 12°C	     25°C Hicrî: 13 ZİL-KA'DE 1444 -  Rûmî: 20 Mayıs 1439

Meram Belediyesi’nin, ilçenin tarih ve kültürünü yaşatmak, yeni nesillere aktarmak ve turizme 
katkı sağlamak amacıyla projelendirdiği ‘Meram Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi hızla yükseliyor

Meram’ın tarihi ve 
kültürü yaşatılacak

Başkan Kılca’ya engelli dostu plaketi 

Bir gün sonra yeni kabine açık-
lanacak. Ortalıkta bir sürü kabine 
listesi dolanıyor. Oluşturulan liste-
lere baktığınızda sanki tek eksiği, 
altında Cumhurbaşkanının imzası 
olmaması gibi görünüyor. İş dün-
yasının merak ettiği ise ekonomi-
nin başında kimin oturacağıdır. 
Şu ana kadar oluşan algı; Mehmet 
Şimşek’in patron olacağı yönün-
de. Ancak bu dahi net değil. Kaldı 
ki Şimşek’in koordinatör mü, CB 
yardımcısı mı, bakan mı olacağı bir 
yana yetki kapsamı da kestirilemi-
yor.

Beklenen; Şimşek’in 21 Mart 
2024 yerel seçim öncesine dek 
ekonomiyi finansal darboğazdan 
kurtaracak kadar makule çekmesi 
için onu yetkilendirmek…

Zira deniz bitti, Merkez’in cep-
hanesi tükendi, faiz ve döviz sarpa 

sardı, krediler tıkandı, ihracat pati-
najda… Tam da bu hengâme içinde 
piyasa “bakın büyüdük, üstelik %4 
büyüdük” nidalarıyla teselli arar-
ken, kaygılar daha da arttı.

Sonuçta finansal darboğazdaki 
ekonominin bu fırtına bulutundan 
çıkarılması gerek… Bu da ekono-
minin kaptan köşkündeki kaptan 
pilotunun elindeki politika araçlarını 
özgürce ve bağımsız yönetebilme 
imkânına sahip olması şartının 
yerine getirilmesiyle mümkün ola-
caktır.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, yeni kabinede yer ala-
cak isimleri belirlemek için önceki 
dönemlerden daha farklı bir yol 
izliyor. Çünkü önünde 21 yıla yak-
laşan iktidar sürecinin biriktirdiği, 
çözümlenmesi gereken bir dizi yeni 
zorluklar var. Ayrıca bu kabine Tür-

kiye Yüzyılının da ilk 
kabinesi olacak.

Öncelikle 14 Ma-
yıs’ta milletvekili seçil-
miş olanların tamamı-
nın Mecliste kalmasına 
özen gösteriyor. Çünkü 
Meclisteki çoğunluğu 
diri tutmak bu dönem-
de çok daha önemli.

Yeni kabinenin 
ekonomimizde son 
1,5 yılda ortaya çıkmış tahribatları 
onarıcı ve reformcu olması da gere-
kiyor. Mehmet Şimşek, birkaç kez 
Erdoğan’ın ekonomide görev alma-
sı teklifine olumlu yanıt vermemiş 
olsa da yüksek ihtimalle Ekonomi-
nin Koordinasyonundan Sorumlu 

Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı ya da Hazine ve 
Maliye Bakanı olacak. 

Bu makam Tür-
kiye’yi ve Erdoğan’ın 
siyasi gücünü küresel 
finans çevrelerinde 
temsilde daha üst ko-
numa sahip. Ayrıca, 
1,5 yıldır uygulanan ve 
sayıları yüzleri aşmış 
‘makro ihtiyati tedbir-

lerin kademeli olarak’ kaldırılması 
ve Türkiye’nin makul sürede piyasa 
ekonomisi ayarlarına dönmesi için 
de liyakat sahibi bir otoriteye ihti-
yaç var.

Hazine ve Maliye adında iki ayrı 
bakanlık, Ticaret Bakanlığı, Sana-

yi ve Teknoloji Bakanlığı, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı şeklinde sıralanan altı 
ekonomi yoğunluklu bakanlığımız 
olacak. Bu koltuklara en yakın isimler 
şöyle sıralanıyor:

Ticaret Bakanlığı için adı öne 
çıkanlar Nihat Zeybekçi, Nail Olpak, 
Mehmet Büyükekşi, İsmail Gülle.

Mehmet Şimşek’in Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı olması halinde Hazi-
ne ile Maliye için Lütfi Elvan, Cevdet 
Yılmaz konuşuluyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı için 
Mehmet Özhaseki’nin adı yine öne 
çıkıyor. Ancak, son bakan Murat Ku-
rum vekil seçilmiş olsa da adı 10 ay 
sonra yapılacak Yerel Seçimlerde, İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanlı-
ğı (İBB) için öne çıkıyor. Bu nedenle 
Sayın Kurum’un Yerel Seçimlere 
kadar bakanlık koltuğunda oturması 

hem Asrın Felaketinden sonra başla-
yan imar ve inşa projelerinin tamam-
lanması hem de İBB adaylığına güçlü 
bir konumdan geçiş yapması strateji 
olarak masada tartışılıyor.

Cumhuriyetimizin yüzüncü yı-
lında, yeni kabinede liyakat sahibi, 
particilikten öte ülke ekonomisini 
girdiği çıkmaz sokaktan kurtaracak 
birileri olmalı. Her ne kadar %4 bü-
yüdük açıklamaları yapılsa da her 
şey ortada. Artık bundan sonra atı-
lacak adımlar ülkenin refahı ve hal-
kın yaşam standardını yükseltmek 
olacaktır. Zira sorunlar yün yumağı 
gibi sardıkça giderek büyüyor. İçin-
den  çıkılmaz bir hale gelmeden, 
umudumuzu tüketmeden sorunların 
çözümü gerçekleştirilsin. Şu anda 
herkesin beklentisi ve birincil önce-
liği ekonomideki sorunların çözüm-
lenmesidir.

TÜRKIYE YÜZYILININ ILK KABINESI

Mimarlar Odası gençleri 
dinliyor, çözüm arıyor

Benim Kulübüm Yeşilay 
farkındalık oluşturacak

Gönül Gözü Kültür ve Yar-
dımlaşma Derneği Genel Başka-
nı Devriş Ahmet Şahin kendisine 
eşlik eden dernek yöneticileri ile 
birlikte Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca’yı makamında ziyaret 
ederek “Engelli Dostu Belediye” 
Başkanı plaketi takdim etti. Engel-
lilere yönelik etkinliklerle tanınan 
Gönül Gözü Kültür ve Yardımlaş-
ma Derneği Genel Başkanı Devriş 
Ahmet Şahin kendisine eşlik eden 
Başkan Yardımcısı İsmail Değir-
menci, dernek üyeleri Adnan Arı 
ve Süleyman Bademci ile birlik-
te 10-16 Mayıs Engelliler Haftası 
münasebetiyle düzenlemiş olduğu 
Engelli Dostu Ödül törenine katı-
lamayan Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca’yı makamında ziya-
ret ederek Engelli Dostu Belediye 
Başkanı plaketi takdim etti. Başkan 

Şahin  plaket takdiminde yapmış 
olduğu konuşmada; “Karatay Bele-
diyesi’nin engelli bireylerin toplu-
ma entegre olması ve sorunsuz bir 
şekilde hayatını sürdürmesi  için 
belirlemiş olduğu Engelsiz Karatay 
vizyonu ile yapmış olduğu çalış-
malar, Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’nde yapılan çalışmalar ve 
son olarak da yakın zamanda te-

meli atılan Türkiye’nin en büyük 
Konyamızın ise ilk Engelsiz Yaşam 
Merkezi projesi, Karatay Belediye-
si’nin engelli bireylere ve engelsiz 
yarınlara vermiş olduğu önemin en 
büyük göstergesidir” dedi. Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca ise 
Gönül Gözü Derneği’nin engelli-
lere yönelik olarak yapmış olduğu 
farkındalık çalışmalarını beğeniyle 

takip ettiklerini belirterek Gönül 
Gözü Derneği nezdinde Başkan 
Şahin’e çalışmalarında başarılar 
diledi. Ziyaret Başkan Şahin’in Ka-
ratay Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca’ya Gönül Gözüyle Engelsiz Port-
reler adlı kitabını takdim etmesinin 
akabinde günün anısına çekilen 
fotoğrafla sona erdi.
n HABER MERKEZİ 

Meram Belediyesi tarafından 
ilçeye kazandırılacak olan ‘Meram 
Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi hızla 
yükseliyor. Çalışmaları yerinde in-
celeyerek süreç hakkında bilgi alan 
Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş, inşaat sürecinin kısa zaman-
da tamamlanarak müzenin yaz bit-
meden ziyarete açılacağının müjde-
sini verdi. 

 “MERAM VE KONYA KÜLTÜRÜNE 
AİT NE VARSA BU MÜZEDE OLACAK”

Başkan Kavuş, proje alanında 
yaptığı incelemelerin ardından müze 
ile ilgili bilgi verirken, asırlar boyun-
ca muhafaza edilerek yaşanılan 
Konya ve Meram yaşam kültürünü 
tüm otantikliği ile yeni nesillere ak-
taracaklarını belirtti. Etnografik içe-
rikli bir müze projesi geliştirdiklerini 
ifade eden Başkan Mustafa Kavuş, 
bunun için projeye Meram Şehir ve 
Yaşam Kültürü Müzesi adını ver-
diklerini söyledi. Proje kapsamın-
da ilçenin yeşil ile iç içe olan Dutlu 
Caddesi’nde aynı avlu içerisinde 
karşılıklı konumlanmış iki gelenek-
sel Konya evini ve arkasındaki bağ 
arazisini müzeye dönüştürme kara-
rı aldıklarını söyleyen Kavuş, “Me-
ram’da oluşturmaya başladığımız 

yeni tarih ve turizm rotası üzerinde 
bulunan müzede, Meram insanının 
tüm yaşam dönemlerine yer verece-
ğiz. Meram’da doğmak, Meram’da 
çocuk olmak, Meram’da Evlenmek, 
Meram’da Anne-Baba Olmak, Me-
ram’da Mutfak, Meram’da Bağ-Bah-

çe, Meram’da Mevsimler başlıkları 
altında Meram’ın toplumsal tören-
lerini ve kültürünü etnografik mal-
zeme ve canlandırmalarla gelecek 
nesillere tanıtacak ve aktaracağız” 
diye konuştu. 

 “YENİ NESİLLER KÜLTÜRÜMÜZÜ 

HEM ÖĞRENECEK HEM DENEYİMLE-
YEBİLECEK” 

Müzenin Meram’ı ve yaşam 
kültürünü sergilenmesinin yanı sıra 
ziyaretçilerinin deneyimlenmesi için 
tandırda ekmek vurma, bağ bozma, 
şepit açma, Meram sohbetleri ve 
baranalar gibi etkinliklere de ev sa-
hipliği yapacağının altını çizen Baş-
kan Kavuş, sözlerini şöyle sürdürdü; 
“Meram Şehir ve Yaşam Kültürü 
Müzesi ile hem nesiller arasındaki 
bağı güçlendirmeyi hem de sanat, 
tarih ve kültürel ögeleri ziyaretçile-
rin deneyimlemesini hedefliyoruz. 
İnsanımızın nasıl yaşadığını, çocuk-
larını nasıl büyüttüğünü, mutfak ve 
yemek kültürünü, kınadan çetnevi-
re, düğüne kadar neler yapıldığını, 
kısaca insana ve kültürümüze kadar 
ne varsa hepsini rehberler eşliğin-
de anlatacağız. Yani Meram’ın tarih 
ve kültürünü hem anlatacağız hem 
betimleyeceğiz hem de deneyimle-
yeceğiz. Bunların yanısıra misafir-
lerimizi pek çok sürpriz de bekliyor 
olacak. Çalışmalarımız son hızla 
ilerliyor. İnşallah birkaç ay içinde ta-
mamlanmış olacak. Şehrimize ve 
Meramımıza hayırlı olsun.” 
n HABER MERKEZİ

Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) Mimarlar 
Odası Konya Şubesi üye ve öğren-
cileriyle buluştuğu etkinliklerine 
ara vermeden devam ediyor. 22 
Mayıs Pazartesi akşamı 13.sü ger-
çekleştirilen Fikr-i Mimar ‘da ço-
ğunluğu genç olan üyeleriyle bu-
luşan yönetim kurulu üyeleri genç 
meslektaşlarının sektöre ilişkin 
sorunlarını dinledi. Başkan Ahmet 
Övet daha evvelki toplantılarda da 
benzer sorunların dile getirildiğini, 
Konya şube yönetimi olarak sorun-
ların titizlikle ele alındığını, rapor-
laştırıldığını ve ilgili yerel ve ulusal 
makamlara ilk elden iletildiğini ifa-
de etti.  25 Mayıs Perşembe günü 
toplanan Serbest Çalışan Mimarlar 
Komisyonu ise Fikr-i Mimar top-
lantılarında dile getirilen serbest 
çalışan üyelerimizin mesleki so-

runlarını ele aldı.  İnşaat Mühen-
disi Osman Saygı’nın “Tasarımda 
Statik Proje” başlıklı sunumu ile 
yer aldığı Arkademi teknik ise 26 
Mayıs Cuma akşamı Mimar Evi’n-
de gerçekleştirildi. Üyelerin yoğun 
katılım gösterdiği sunumda Saygı 
mimari projelerde betonarme yapı 
elemanlarının yerleştirilmesi ve 
boyutlandırılmasına ilişkin bilgi 
verdi.  Şube Başkanı Ahmet Övet 
dirençli kentleşmenin temeli olan 
sağlam ve doğru yapı yapmanın 
önemine bir kez daha vurgu yapa-
rak İnşaat Mühendisi Osman Say-
gı’ya sunumundan ötürü teşekkür 
plaketi takdim ederek Mimarlar 
Odası Konya Şubesi etkinliklerin 
hız kesmeden devam edeceğini 
belirterek etkinliklere katılan üye-
lerine teşekkür etti.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Ilgın Kaymakamlığı ve Yeşilay 
Konya Şubesi arasında imzalanan 
“Benim Kulübüm Yeşilay” proje-
si protokolü kapsamında Ilgın’da 
İlkokul 4. sınıf öğrencilerine Ata-
türk İlkokulu Konferans Salonunda 
KTO Karatay Üniversitesi Genç 
Yeşilay Kulübü üyeleri tarafından 
'Benim Kulübüm Yeşilay' etkinliği 
gerçekleştirildi. Öğrencilere; etkin-
liklerle Yeşilay’ın tanıtımı yapıldı. 
Program, Yeşilay konulu yarışma-
lar ile sona erdi. Programa; İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mustafa Kı-
lınç, İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü 
Levent Aker, İlçe Milli Eğitim Şube 
Müdürü Emrah Kayımkaya, İlçe 

Milli Eğitim Şube Müdürü Ebube-
kir Akçakaya, Yeşilay Konya Şube 
Sorumlusu Seda Arslantaş, Yeşilay 
İlçe Temsilcisi Hasan Teke, okul 
müdürleri ve öğrenciler katıldı. 
Düzenlenen program ile ilgili açık-
lamalarda bulunan Yeşilay Konya 
Şube Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Zeliha 
Üstün Argon, projenin Ilgın Kay-
makamı Aytekin Yılmaz’ın des-
tekleri ile hayata geçirildiğini ifade 
ederek, “Benim Kulübüm Yeşilay 
Projesi, çeşitli etkinliklerle Yeşilay’ı 
tanıtmak, öğrencilerde bilinç ve 
farkındalık oluşturmak amacıyla 
hayata geçirilmiştir” ifadelerini 
kullandı. n HABER MERKEZİ 

haber@konyayenigun.com
NIMET DÖNMEZ



Konya Büyükşehir Belediyesi, 
vatandaşların can ve mal güvenliği-
ni korumak için ilçelere yeni itfaiye 
merkezleri kazandırmaya devam 
ediyor. Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, Yeni 
Büyükşehir Yasasıyla birlikte Kon-
ya’nın 31 ilçesinde Konya Modeli 
Belediyecilik anlayışıyla önemli hiz-
metleri hayata geçirmeye devam 
ettiklerini söyledi. İtfaiyeye yaptık-
ları yatırımların da şehir genelinde 
artarak devam ettiğini kaydeden 
Başkan Altay, “Vatandaşlarımı-
zın huzur ve güvenliği için hizmet 
veren Konya itfaiyemiz merkezde 
ve ilçelerde artık çok daha güçlü. 
İhtiyaç duyulan ilçe merkezleri-
mize ve büyük mahallelere itfaiye 
merkezleri yapımını sürdürüyoruz. 
Bu kapsamda Derbent ilçemize, 
Selçuklu’ya bağlı Tepekent Mahal-
lemize ve Altınekin ilçemize yeni 
itfaiye merkezleri kazandırıyoruz. 
Derbent ve Tepekent itfaiye bi-
nalarımız tamamlanarak hizmete 
vermeye hazır hale geldi. Altıne-
kin Ölmez İtfaiye Merkezimizin de 
yapım çalışmaları süratle devam 
ediyor. Burayı da en kısa sürede ta-
mamlayarak bölge insanımızın hiz-

metine sunacağız. Konya genelinde 
oluşabilecek yangınlara ve afetlere 
en hızlı müdahale edecek şekilde, 
ihtiyaç olan yerleşim yerlerine yeni 
itfaiye merkezleri yapımına devam 

edeceğiz” diye konuştu.  Konya Bü-
yükşehir Belediyesi’nin Derbent, 
Altınekin ve Tepekent’teki itfaiye 
merkezleri yaklaşık 17 milyon lira-
ya mal olacak. n HABER MERKEZİ

Turizm sektöründe faaliyetine 
başlayan Tursey Turizm ve Seyahat 
Acentesi sektörde güç birliği sağ-
layarak, Konya’da turizmin hizmet 
kalitesini yükseltme hedefinde. 

Tursey Turizm A.Ş. Genel Mü-
dürü Mustafa Çakmakcı, Tursey’in 
sektörde güç birliği oluşturmak 
amacıyla kurulduğunu söyledi. 
Mustafa Çakmakcı Konya ve bölge-
sinin turizmde güç birliği yapmakla 
gelişeceğine dikkat çekerek, “Konya 
ve bölgemiz turizmde önemli bir 
potansiyele sahip olmasına rağmen, 
hak ettiği bir yerde değildir. Tursey 
turizmin kurucuları bölgemizde tu-
rizmin kalitesinin yükselterek, geliş-
mesi için güç birliği yaptılar. Böyle-
likle Turizm ve Seyahat acentelerini 
bir arada tutup, beraber kazanmayı 
sağladılar. Diğer taraftan sektörde-
ki tekelleşmelerin önünü geçerek, 
yaşanılan mağduriyetler de engel-
lenecektir” dedi. Tursey Turizmin 
hizmetleri hakkında da bilgi veren 
Mustafa Çakmakcı, “Yurt İçi Kara-
deniz Turları, Güneydoğu Anado-
lu Turları, Ege ve Akdeniz Turları, 
milli ve ulusal bayram tatil turla-
rıyla, yurtdışı Mısır, Avrupa, Kıbrıs, 
Balkan turlarıyla vizesiz Orta Doğu, 

Afrika turları düzenliyoruz. Popüler 
otel bölgelerinden Side, Alanya, 
Lara, Antalya, Belek, Kemer, Bod-
rum, Fethiye gibi otellere tatil ve tur 
organizasyon hizmetleri vermekte-

yiz. Konyalı hemşerilerimizi Tursey 
turizme bekliyoruz.  Hemşerilerimi-
ze güzel bir tatil ve tur hizmeti ver-
mekten de mutlu olacağız” şeklinde 
konuştu. n HABER MERKEZİ
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Kovanağzı’nın tozlu yollarında 
çember çeviren; bilye, gazoz kapa-
ğı, ebelemeci, saklambaç, körebe, 
yağ satarım bal satarım gibi oyun-
lar oynayan; kışları çamur, yazları 
yabani otlarla dolu tarlalarında 
uçurtma uçuran bizim nesil futbo-
la da müptelaydı. Kış boyu kapalı 
kalan ve camları gibi içindeki sıra 
ve masaları da tozdan bembeyaz 
olan Taşçılar Caminin zemin katı 
okulların tatil edildiği yaz döne-
minde kadınlar tarafından güzelce 
temizlenir, mahalle mektebi açılışa 
hazırlanırdı. Kendini oyuna kap-
tırıp kurstan firar etmek isteyen 
kimi çocuklar arkadaşları tarafın-
dan nazla götürülürken kimileri de 
yaşlı analarını peşlerinden koştu-
rur, kurtulamayınca da kursun yo-
lunu tutardı.

Lütfi Hoca çarşıda esnaf oldu-
ğu için kurs hocalığına pek zaman 
ayıramamıştı. Obruk yaylalarında 
köy bütçesinden imamlık yapan 
Tulassalı Seyit Ali Şanlı’nın Biga 
Sokak’ta yaptırdığı evde bir süre 
kiracısı oturmuştu. Mahalleye ta-
şındıktan sonra kursun hocalığını 
üstlendi. O dönem Kömürcüler 
Caminin karşısındaki Olgunlar Ta-
vuk Çardağından yayılan koku hem 
cami cemaatini hem de Kur’an 
kursu talebelerini rahatsız ettiğin-
den uzak muhitlerin çocukları da 
bizim kursun müdavimiydi. Seyit 
Ali Hoca evini diğer bahçelerden 
ayıran iğdelerden yaptığı uzunca 
bir değneği yanında bulundurur, 
ön sırada çocuk okuturken gözle-
riyle radar gibi arka sıraları tarar, 
haylazlığa meyledenlerin kafasına 
hafifçe vurarak “Sahtekâr, ortalığı 
kaynatma” diye uyarırdı. Sonra-
dan öğrendik ki merhum Hacıve-
yiszade Mustafa Efendi Hocanın 
hitap şekli de böyleymiş.

Talebeler cüzde Ferğab’a va-
ranları heyecanla beklerdi. Zira 
Ferğab okunduğu anda kimi tak-
kesini kapar, kimi sağdan soldan 
kulağını çekiştirirdi. Kur’an okuma 
vasfına erme anlamına gelen Fer-
ğab’a erişenler günü şeker, gofret 
gibi ikramlarla tatlandırırdı.

Ali Hocadan bir müddet son-
ra Taşçılar Camiine imam olarak 
görevlendirilen İhsan Ünlükaçar 
mahallenin yerlisi sayılırdı. İmam-
lığın yanı sıra kurs hocalığını da 
icra ettiği gibi Karaaliler Cadde-
sindeki bahçesini ekip dikmekte 
de mahirdi. İhsan Hoca çocuklarla 
iletişim kurmayı çok iyi bilen bir 
insandı. Gerektiği kadar şakalaşır, 
ihtiyaç anında ciddileşirdi. Talebe-
ler arasında, yıldızı parlayan ve hiç 
sönmeyen arkadaşımız, sonraki 
yıllarda Ziraat Mühendisi olup Sel-
çuklu Belediyesinde görev alan Ali 

Osman Yılmaz’dı. Sonraki yıllarda 
sanayici olup güneş enerjisi sektö-
ründe markalaşan Mustafa Taşkın 
Kömürcüler Camiinin ilerisindeki 
evlerinden üşenmeden bizim kur-
sa gelirdi. Taşkın hem yaramazlık-
larıyla hem de çocuksu şakalarıyla 
kursa renk de katardı. Onun mik-
rofonik sesi İhsan Hocanın çok 
hoşuna gitse de “Ülen Mustafa; 
sen tam ezan okuyacak adamsın 
amma bu işin adamı değilsin” diye 
hayıflanırdı.

Taşkın değil ama ben Taşçı-
lar Camiine çocuk yaşta müezzin 
oldum. Günlerce kendi kendime 
prova yaptıktan sonra bir vakit 
namazında cesaretimi toplayıp ön 
saftaki ihtiyarlardan evvel kalkıp 
kamet getirmeye başladığımda 
herkes merakla dönüp bakarken 
ben gözlerimi cemaatten kaçıra-
rak devam ettim. Daha sonra Ali 
Osman ve Mehmet Ali Eryiğit’in 
müezzinlikleriyle cemaat renklilik 
kazandı. 

O yıllarda Harmancık’tan Ko-
vanağzı’na kadar neredeyse bütün 
arsaların satışını yapan hayırsever 
Ali Taşoluk amca Çakılharmanlar 
Caddesi üzerinde hem bir ilkokul 
hem de cami inşa ettirdi. Cami 
derneğine ait sıra dükkânlar sa-
yesinde de o bölge mahallenin 
çarşısı oluverdi. Artık bilhassa 
gençlerin yeni mekânı burasıydı. 
Üstelik İmam Hatip talebesi olan 
Hasan Hüseyin Eroğlu, Haydar 
Sevencan, Ramazan Topraklık ve 
ağabeyim Ekrem Güden sayesin-
de teravihler selatin camileri arat-
mayacak ahenkte icra ediliyordu. 
Bazı zamanlar bu grubun okul ar-
kadaşlarından da katılanlar olunca 
ortam daha da zenginleşirdi. Civar 
camilerde imam ya da müezzin ih-
tiyacı olduğunda çocuklar haberci 
gelir, buradan yardım isterlerdi. 
Bizim caminin müezzin vasfındaki 
gençleri yakın camilere dağılınca, 
düet yaparcasına okudukları ezan-
lar semaları şenlendirirdi.

Bir Ramazan akşamı Ali Taşo-
luk amca teravih namazından son-
ra Ekrem Güden ve yeğeni Hasan 
Hüseyin Eroğlu’nu Çakılharmanlar 
Caminin altındaki Kur’an Kursun-
da talebe okutmakla görevlendir-
miş. Tez zamanda duyurular yapıl-
dı, hazırlıklar tamamlandı. Sadece 
bizim muhitin değil, civarın çocuk-
ları da doluştu kursa. Bir kaç gün 
içinde talebelerle ilgili fikir sahibi 
olan Hasan Hüseyin Hoca beni ya-
nına çağırıp “Seni başkan yapıyo-
rum. Namazlık ve Cüz okumalarını 
önce sen yaptır, hatasız okuyanları 
hocalara yolla” dedi.

Bu benim için okuduğum 
yerleri defalarca tekrarlamak an-

lamına geliyordu ve 
pekiştirme adına da 
çok yararlı olacak-
tı. Üstelik başkanlık 
konusunda ilkokulda 
yarım dönem süren 
ve acı sonla biten bir 
tecrübem de vardı! 
Tabi ikincisinin hüs-
ran getireceğini ilk 
zamanlarda bilemez-
dim. Kursun sevimli 
öğrencilerinin başında Denizköy 
Sokak’ta oturan İsmail gelirdi. 
Bir gün Ispanak’ı kastederek “Is-
manak yemeğini çok severim” 
deyince, İsmail’in adını Ismanak 
yapıverdik. Şakalaşmayı çok sev-
diğinde kendisine yapılan şakalara 
da katıla katıla gülerdi. Namazlık 
surelerde Kureyş’e yükseldiğinde 
ezberini yapıp gelmişti. Fakat so-
nunu getirirken bir gözünü kırpıp 
“…ve âmenehüm min hav hav” 
diye bitirdi. Muziplik olsun diye 
böyle yaptığını biliyorduk ama di-
line yerleşmesi tehlikeliydi. Günde 
birkaç defa okuttuğum halde zih-
nine yerleşen “hav hav” takısını di-
linden söküp atamıyordu. Altı yedi 
gün ben ne kadar “havf” dediysem 
o “hav hav” diye okudu. Etrafında-
kilerin gülüşmesinden hoşlandığı 
belli oluyordu ama Elemtere, yani 
Fil Suresine geçememiş olmayı 
da hazmedemiyordu. Hasan Hü-
seyin Hocaya “Beni geçirmiyor” 
diye şaka yollu şikâyette bulundu. 
Göz göze gelince “Okutun” dedim. 
Ciddi bir üslupla ve kelimelere dik-
kat ederek okumaya başladı. Fakat 
sona geldiğinde yine “…min hav 
hav” deyince “Olmadı İsmail, sen 
havf’ı nasıl köpek ulumasına çe-
virirsin. Bunu düzeltmeden geçe-
mezsin” diyerek ikaz etti. İsmail’e 
şakayı yasakladık ve defalarca tek-
rardan sonra ertesi gün Fil Suresi-
ne yükseldi.

Kursun en küçüğü Hasırcı-
lar cenahından gelen Bulumyalı 
Muhammed idi. Yanımdan hiç 
ayrılmaz, fırsat buldukça omzu-
ma çıkar, kurstan sonraki zaman-
ları da benimle geçirmeye gayret 
ederdi. Amacı okumaktan ziyade 
oynamaktı ve aramızdaki onca yaş 
farkına rağmen benim için “akada-
şım” yani arkadaşım ifadesini kul-
lanırdı. Son derslerde “Sizin bah-
çeye gidip “gaasi toplayalım” diye 
gönlümü yapmaya çalışırdı. Ben 
şekerpare cinsi ağacın dalında 
kayısı toplarken o aşağıda çekir-
deklerini çıkarıp kayısıları kurutma 
tahtasının üzerine serer sonra da 
çekirdekleri cebine doldurup evle-
rinin yolunu tutardı.

Kendi derslerim de 
çok iyi gidiyordu. Bir gün 
Kur’an okuduğum sıra-
da Hasan Hüseyin Hoca 
dikkat kesilip “Mustafa, 
neden sayfaya bakmadan 
okuyorsun” diye sordu. 
“Ezberleyerek ilerliyo-
rum” dedim. Geçtiğim 
sayfaları açtı, parmağıy-
la gösterdiği yere bakıp 

yine ezberden devam et-
tim. Hayretle “Ben ilk defa böyle 
bir hafızlık modeli görüyorum” 
dedi. Bir gün babam, kendisini zi-
yaret eden Hasan Hüseyin Hocaya 
derslerimin nasıl olduğunu sordu. 
“Çok iyi hocam, hem bize yardım 
ediyor hem de hafızlığı yarıladı” 
diye karşılık verdi. Babam şaşır-
mıştı. “Kur’an’ı yüzünden ne za-
man okudu da hafızlığa başladı?” 
diye sordu. “Ezberi çok iyi, direkt 
başladı” dedi.

Hocalar aynı zamanda talebe 
olunca bir gün ikisinin de oku-
la gitmesi icap etti ve kursu tatil 
etmek yerine bana emanet ettiler. 
Her şey yolunda gidiyordu ama iki 
kız talebe ortalığı karıştırdı. Önce 
birbirleriyle yüksek sesle şakalaş-
maya sonra birbirlerine vurarak 
itişmeye başladılar. Zaman zaman 
attıkları çığlıklar sükûneti bozmak 
bir yana huzursuzluğu zirveye çı-
karıyordu. Şikâyetler arttıkça sert 
tedbir almak kaçınılmaz oldu. 
Önce iki kızı sınıftan çıkarmaları 
için iri yapılı kızlardan yardım is-
tesem de “Başkan sensin, kendin 
çıkar” dediler. En iyisi değneğin 
ürkütücü gücünden destek al-
maktı ama etraflarında dönen 
ayva dalından da kokuları yoktu. 
Birbirlerini çimdikliyor, kendi çığ-
lıklarına keyiflenirken etraflarını 
hiç umursamıyor, güreş tutar gibi 
yuvarlanıyorlardı.

Çaresizce volta attığım sırada 
öğrencilerden biri “Tekdir ile us-
lanmayanın hakkı kötektir” diye 
söylendi. Dönüp herkesin duya-
cağı tonda “Ben bunları döverim 
ama bir şartım var” dedim. Her-
kes “Döv döv” derken şartımı söy-
ledim: “Önce kimseyi ayırmaksızın 
göstermelik sıra dayağı yapacağız 
ama canınızı acıtmayacağım. Sıra 
onlara gelince de falakaya rahmet 
okutacağım. Onlar yarın beni şikâ-
yet ederlerse de siz şahit olacaksı-
nız. Kabul eder misiniz?” Bu arada 
mahalle kurslarımızda hiç falaka 
hadisesinin yaşanmadığını da ifa-
de edeyim ki yanlış bir anlaşılma 
olmasın.

Teklifim genel kabul görünce 
en kıdemli öğrencilerden başlaya-

rak gayet yumuşak vuruşlarla sıra 
dayağına başladım. Kızlardan bir-
kaç tanesi sıra kendilerine gelince 
itiraz etti ama tek tek izah ve ikna 
ederek devam ettim. Sıra sadece 
kursun değil, mahallenin en ses-
siz öğrencisine gelmişti. Ellerini 
iki dizine koyup başını sağ omu-
zunun üzerine yıkarak bakışlarını 
yüzüme çevirdi. İlk defa konuşan 
bir göz görüyordum ve “Bana da 
mı?” der gibi bakıyordu. “Keşke 
bugün gelmeseydin” diye söylen-
dim. “Bu aslında dayak değil ve 
şu ikisinden başka kimse dayağı 
hak etmedi; vurur gibi yapıyo-
rum. Hatta vurduğumu da belki 
hissetmezsin” diyerek durumu 
anlattım. Galiba solaktı ve önce 
sol elini uzattı. Söz verdiğim gibi 
usulca vurup değneği çektim ama 
o elini indirmedi. Ben öteki elini 
uzatmasını söyleyince dudaklarını 
büküp sağ elini açtı. Şimdi sıra, 
dikkatle bizi izleyen yanındaki öğ-
rencideydi. Naz edasıyla “Bana da 
buna vurduğun gibi vur” dedi. Bu 
şaşırtıcıydı. “Ona nasıl vurdum 
ki?” diye sordum. “Değnek eli-
ne değmedi” diye karşılık verdi. 
Gülümseyip “Değnek de kime ne 
kadar dokunması gerektiğini bili-
yormuş” dedim. “Doğru, o hiç ya-
ramazlık yapmıyor. Hatta kimseyle 
konuşmuyor bile. Söz, ben de 
bir daha derste hiç konuşmaya-
cağım” diyerek sırayla avuçlarını 
açtı. Vuruşlar bitince de “Teşekkür 
ederim, onunkinden azıcık hızlıydı 
ama olsun” demeyi ihmal etmedi.

Şimdi sıra diğerindeydi ve iki 
elini koltuk altlarına saklayarak 
“Ban ne, bana ne” diyerek vü-
cudunu diye iki yana sallıyordu. 
Yanındaki konuşma kotasını dol-
durmamış olmalıydı, “Korkma kız, 
aç ellerini. Vurmuyor, valla sinek 
bile daha sert konar. Amma şu iki 
kuduruk var ya; onları eşek sudan 
gelinceye kadar dövecek” diyerek 
arkadaşını hem cesaretlendirdi 
hem de ikna etti. Bu ikna yöntemi-
ne gülmemek elde değildi. Hafifçe 
eğilip “O eşek var ya, sudan hiç 
gelmeyecek. Çünkü çifte kazığa 
bağladım” dedim. “Oh olsun ku-
duruklara, değnek kırılıncaya ka-
dar döv, hak ettiler” diye karşılık 
verdi. 

Sıra ortada güreş tutan kün-
de pozisyonundakilere gelmişti 
ve herkes oraya dikkat kesilmişti. 
Üsttekinin sırtına değnekle hafifçe 
bastırıp “Kalkın” diye uyardım. Ba-
şının yukarı çevirip “Ne var?” diye 
bağırdı. “Sıra dayağı atıyoruz…” 
dediğim anda sözümü kesip “Her-
kesi bitir öyle gel” diyerek arkada-
şının boğazını sıkmaya devam etti. 
Tekrar uyarıp “Herkes tamam, sıra 

sizde” dedim. “Eee sıktın ama” 
diyerek değneğe vurunca aksiyon 
sahnesi başladı. Ertuğrul Gazinin 
kılıç savurduğu gibi havalandırdı-
ğım değnekten çıkan ıslık sesiyle 
talebelerin “Anovvv” sesleri birbi-
rine karıştı. Şaşırtıcı olan ise dayak 
yiyenlerin acı çığlık değil kahkaha 
atmalarıydı.

Dayak yöntemi işe yaramamış 
gibiydi. Hüseyin Kömürcü “Or-
tağım yeter, onların canı vurdu-
ğun yerler soğuyunca acır” dedi. 
Derse döndük. Tommiks nereden 
biliyorsa haklı çıktı; birkaç dakika 
sonra “Acımış ay” diye kaşınarak 
birbirlerinden ayrılıp kenara çekil-
diler.  Nihayet sükûnetin sağlan-
mıştı.

Babam o günün akşamında 
“Yarın da sen kursa gitme, tatil 
yap. Çarşıya çık, levazımatçıdan 
alınacaklar var, onları al. Şeker’e 
gidip Berber Hasan’dan biriken fa-
sikülleri getir” dedi. Söyleme şekli 
bunun bir ödül olduğunu gösteri-
yordu. 

Ertesi gün ikindi vakti çarşı 
işlerini görüp eve döndükten az 
bir zaman sonra ağabeyim kurs-
tan geldi ve arkadaşının kardeşini 
neden dövdüğümü sordu. Bah-
settiği kız göstermelik olarak çok 
hafif vurduklarımdan biriydi. “Ben 
onu dövmedim ama falanca iki kızı 
eşek sudan gelinceye kadar döv-
düm” diye karşılık verince “O iki-
sinde sorun yok, onlar geldi” dedi. 
“Yarın ben geleyim, kimi dövdü-
ğümü diğer talebelere soralım…” 
dediğim sırada sözümü kesip 
“Gelmene gerek yok” diyerek sözü 
bitirdi. “Peki, öyle olsun” dedim. 
Herkesin beni haklı göstereceği-
ni zannettiğim plân bir öğrenci 
yüzünden bozulmuştu. Oysa ben 
şikâyeti, canını yakmadıklarımdan 
değil, canı yananlardan bekliyor-
dum. O gün öğrendim; hayatta 
cayırtı koparanların sırrını!

Uzun yıllar sonra, geçirdiğim 
beyin ameliyatını müteakip aylar-
da davetli olduğumuz düğünde; 
aynı zamanda ev sahibi vasfındaki, 
dayak günün iki kahramanından 
biri olan hanımefendi etrafımızda 
toplanan kalabalığı yararak masa-
mıza gelip “Hoş geldin, beni tanı-
dın mı?” diye sordu. Muhtemelen 
ameliyatın ya da geçen senelerin 
etkisiyle kendisini hemen tanıma-
yabileceğimi düşünüyordu ama 
tebessüm ederek “Unutur muyum 
hiç?” deyip omuzunu işaret ede-
rek “Acıyor mu halâ?” diye sor-
dum. “Ana… Hiç unutmamış. Acı 
mı kaldı, o gün geçti gitti. Sen de 
her şeyi hatırlama” diyerek epeyce 
güldü. Acı geçmişti ama hatıralar 
duruyordu. 

GÖZLERİYLE KONUŞAN KIZ

haber@konyayenigun.com
MUSTAFA GÜDEN
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Selçuklu Belediyesi’nin yeni nesillerde sıfır atık bilincinin artırılması amacıyla düzenlediği, 103 
okulun toplamda 117 bin 675 kilogram atık topladığı yarışmada kazanan okullar belli oldu

Tabiat için yarıştılar

Yenilenebilir enerji rekor büyüme gösterecek

Başkan Kılca vatandaşların sorununu dinledi 

Selçuklu Belediyesi, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan tarafından baş-
latılan, Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı tarafından 
yürütülen ‘Sıfır Atık’ projesine dü-
zenlediği “Okullar Arası Sıfır Atık 
Yarışması” ile de katkı sağlıyor.  Bu 
kapsamda Selçuklu Belediyesi ve 
Selçuklu İlçe Milli Eğitim Müdürlü-
ğü paydaşlığında Selçuklu’da bulu-
nan resmi ve özel okulların ilkokul, 
ortaokul ve lise seviyelerini kapsa-
yan ve "Okullar Sıfır Atık İçin Yarışı-
yor" sloganı ile düzenlenen atık top-
lama yarışmasında dereceye giren 
okullar belli oldu. 

117 BİN 675 KİLOGRAM 
ATIK TOPLANDI 

Sıfır atık ve çevre bilincinin 
oluşmasının hedeflendiği yarışma-
ya 111 okul kayıt yaptırırken 78 bin 
107 öğrenci katılım sağladı. En çok 
atık toplayan okulun birinci oldu-
ğu yarışma sonucuna göre ilkokul 
kategorisinde Hakim Ömer Onsun 
İlkokulu 9 bin 877 kilogram, orta-
okul kategorisinde Adnan Hadiye  
Sürmegöz Ortaokulu 8 bin 865 ki-
logram, lise kategorisinde ise Do-
lapoğlu Anadolu Lisesi 3 bin 142 
kilogram atık (kağıt, karton, plastik, 
cam, metal) toplayarak birinci ol-
mayı başardı.  Yarışmada 103 okul 
düzenli atık vererek 117 bin 675 
kilogram geri dönüştürülebilir atık 
topladı. 

Yarışmama kapsamında; 
İlkokul kategorisinde Özel İdare 

100. Yıl İlkokulu 2., Şehit Osman 
Demir İlkokulu 3., Ortaokul katego-
risinde Hoca Ahmet Yesevi Ortao-
kulu 2., Türk Anadolu Vakfı İmam 
Hatip Ortaokulu 3., Lise kategori-
sinde ise Fatih Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi 2., Dursun Fakih 
Anadolu Lisesi 3.oldu. Yarışmada 
dereceye giren okullara ödülleri 7 
Haziran’da düzenlenecek program-

da takdim edilecek. Yarışmaya ka-
tılan tüm okullara ve en fazla atık 
toplayan sınıfa verilmek üzere; ilko-
kul kategorisinde zeka oyunları seti, 
ortaokul kategorisinde stem robotik 
kodlama seti, lise kategorisinde top 
seti olarak ödülleri verilecek. Ayrıca 
1. olan okul sıfır atık pikniği, 2. olan 
okul Konya Tropikal Kelebek Bah-
çesi gezisi, 3. Olan okula da masa 
tenisi düzeneği hediye edilecek.

“TÜM OKULLARIMIZ VE 

ÇOCUKLARIMIZI ÇEVRE 
DUYARLILIKLARI NEDENİYLE 

KUTLUYORUM” 
Selçuklu'da bugüne kadar sıfır 

atık, geri dönüşüm ve çevre bilin-
cinin arttırılmasına yönelik birçok 
örnek çalışma yürüttüklerini ifade 
eden Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı; “Gelece-
ğe miras olarak bırakacağımız en 
önemli değerlerden biri hiç şüphe-
siz temiz bir çevre. Selçuklu Bele-
diyesi olarak sıfır atık çalışmalarını 
önemli bir politika haline getirdik 
ve bu misyona uygun olarak eği-
tim çağındaki çocuklarımızda çevre 
duyarlılığının arttırılması için birçok 
faaliyet yürütüyoruz.  Bu doğrul-
tuda İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğümüzün koordinasyo-
nunda ilçemizde yer alan ilkokul, 
ortaokul ve liselerimize yönelik sıfır 
atık yarışmasını başlatmıştık. Yarış-
mamıza okullarımız ve öğrencileri-
mizden yoğun ilgi oldu ve binlerce 
kilogram geri dönüştürülebilir atık 
çocuklarımız tarafından toplanarak 
ekonomiye kazandırılarak aynı za-
manda sıfır atık hareketine önem-
li bir destek sağlanmış oldu. Ben 
dereceye giren tüm okullarımız ve 
öğrencilerimizin yanı sıra yarışma-
ya katılarak Selçuklu’daki sıfır atık 
hareketine destek veren tüm okul-
larımızı ve öğrencilerimizi de tebrik 
ediyorum.” dedi. 
n HABER MERKEZİ 

Uluslararası Enerji Ajansı-
nın (IEA) Yenilenebilir Enerji 
Piyasa Güncellemesi raporuna 
göre, politikaların hızlanması, 
yüksek fosil yakıtları ve ener-
ji güvenliği endişelerine bağ-
lı olarak, bu yıl yenilenebilir 
enerji kapasitesindeki büyüme 
geçen yıla göre yüzde 30'un 
üzerinde artacak. Rapordaki 
ana senaryoya göre, yenilene-
bilir enerjide bu yıl beklenen 
440 gigavatlık artış, yıllık baz-
da bugüne kadar kaydedilen en 
büyük büyüme olacak. Temiz 
enerjideki devreye alınacağı 
öngörülen yeni kapasite ise Al-
manya ve İspanya'nın toplam 
elektrik kurulu gücünün üze-
rinde.

Güneş enerjisindeki yeni 
kapasite, bu yıl yenilenebilir 
enerjideki toplam kapasite ar-
tışının yüzde 65'ini oluşturur-
ken, yüksek elektrik fiyatları 
nedeniyle özellikle çatı tipi gü-
neş enerjisi santrallerinin ku-
rulumu büyümenin itici gücü 
olacak. Rüzgar enerjisinde son 
birkaç yıldır yaşanan aksama 
bu yıl aşılacak ve karasal rüz-
gar enerjisinde yüzde 70 artışla 
107 gigavat ilave kapasite dev-

reye alınacak. Böylece, rüzgar 
enerjisinde tüm zamanların en 
yüksek kapasite artışı bu yıl gö-
rülecek. Gelecek yıl ise güneş 
enerjisindeki büyümenin de-
vam etmesi, politikaların hız-
la hayata geçmemesi ihtimali 
nedeniyle rüzgar enerjisindeki 
büyümenin 2023'teki seviyenin 
yüzde 5 altında kalması bekle-
niyor. Bu kapsamda, gelecek yıl 
da ana senaryoda dünyada 450 
gigavat seviyesinde yenilene-
bilir enerji kapasitesi devreye 
girecek. Bu yıl ve 2024'teki 
öngörülen büyümeyle, küresel 
yenilenebilir enerji kapasitesi-
nin 4 bin 500 gigavata ulaşa-
cağı hesaplanıyor. Bu kapasite, 
ABD ve Çin'in toplam elekt-
rik kapasitesine eşit seviyede. 

Dünyadaki yenilenebilir enerji 
kapasitesi artışında başı çeken 
Çin, bu alandaki "tartışmasız 
lider" pozisyonunu güçlendire-
cek. Çin, 2024'te kara rüzgar 
enerjisi kapasitesindeki büyü-
menin yüzde 60'ını, deniz üstü 
rüzgar enerjisinde yüzde 70'ini 
ve güneş enerjisinde yüzde 
50'sini oluşturacak.

ABD, Avrupa ve Hindistan 
da bu yıl ve 2024'te yenilene-
bilir enerjide yüksek kapasite 
artışlarının görüleceği bölgeler 
olacak. Raporda yer alan hız-
landırılmış senaryoya göre ise 
daha iddialı politikaların uy-
gulanması durumunda, yeni-
lenebilir enerji kapasitesinde-
ki artışın bu yıl 500 gigavata, 
2024'te ise 550 gigavata ula-

şabileceği hesaplanıyor. IEA 
Başkanı Fatih Birol, rapora 
ilişkin değerlendirmesinde, 
güneş ve rüzgarın yeni küre-
sel enerji ekonomisinin hızla 
genişlemesine öncülük ettiği-
ni belirtti. Bu yıl dünya elekt-
rik sistemlerine rekor düzeyde 
yenilenebilir enerji kapasitesi 
ekleneceğini dile getiren Birol, 
şunları kaydetti: "Bu kapasite, 
Almanya ve İspanya'nın top-
lam kurulu gücünden fazla. 
Küresel enerji krizi, yenilene-
bilir enerji kaynaklarının sade-
ce daha temiz değil, aynı za-
manda daha güvenli ve uygun 
fiyatlı olduğunu gösterdi. Hü-
kümetler, bu kaynakları daha 
hızlı devreye alma çabasıyla 
enerji krizine cevap veriyor. 
Ancak daha güçlü bir büyüme 
elde etmek bazı temel zorluk-
ların de ele alınması anlamına 
geliyor. Politikaların değişen 
piyasa koşullarına uyum sağ-
laması gerekiyor. Güneş ve 
rüzgar enerjisinin muazzam 
potansiyelinden tam olarak 
faydalanabilmemiz için elekt-
rik şebekelerinin kapasitesini 
artırmamız ve genişletmemiz 
gerekiyor." n AA

Karatay Belediye Başkanı Ha-
san Kılca, “Karatay Söz Meclis-
leri” kapsamında vatandaşlarla 
bir araya gelmeye kaldığı yerden 
devam ediyor. Karatay Beledi-
yesi’nde vatandaşları ağırlayan 
Başkan Hasan Kılca, vatandaşla-
rın sorunlarını ve taleplerini din-
ledi. Söz Meclisi buluşmalarına 
yeniden başladıklarını söyleyen 
Kılca; “Hizmetlerimizi hayata ge-
çirirken Karatay’ımızın emanetini 
taşımaya, sorumluluğunu üstlen-
meye ve hatasız bir şekilde çalış-
maya gayret ediyoruz” dedi. 

Sosyal belediyecilik anlayı-
şından hareketle toplumla olan 
bağını daima güçlü tutan Kara-
tay Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca, gerçekleştirdiği “Karatay Söz 
Meclisleri” programlarına kaldığı 
yerden devam ediyor.

Başkan Hasan Kılca, Karatay 
Belediye Meclis Salonu’nda ger-
çekleştirilen programda hemşeh-
rilerinin sorunlarını ve taleplerini 
tek tek dinleyerek istişareler yap-
tı, notlar aldı, çözüm için ise bele-
diye başkan yardımcıları ve ilgili 
müdürlere talimatlar verdi. 

Hasan Kılca, vatandaşa daha 
iyi hizmet sağlamak amacıyla 
bu buluşmalara ayrı bir önem 
verdiklerini ve söz konusu prog-
ramın kendileri için son derece 
verimli geçtiğini söyledi. 

SORUMLULUĞUMUZUN 
AĞIRLIĞININ FARKINDAYIZ
Hasan Kılca, “Her fırsatta 

hemşehrilerimizle bir araya ge-
lerek onlarla hasbihal etme, isti-
şarelerde bulunma ve sorunlarını 
dinleyerek birlikte çözüm üretme 
fırsatı buluyoruz. Zaman zaman 
halk günleri yapıyorduk. Pande-

mi döneminde biraz ara vermek 
zorunda kalmıştık inşallah bun-
dan sonra tüm hemşehrilerimiz-
le kaldığımız yerden görüşmeye 
devam edeceğiz. Biz hep saha-
dayız. Belediye olarak gerek ça-
lışmalarımızı yürütürken gerekse 
hizmetlerimizi götürürken vatan-
daşlarımızla bire bir görüşüyoruz. 
Esnaf ziyaretleriyle birlikte sana-
yi, pazar yeri ve mahallelerimize 
sık sık ziyaretler yapıyoruz.  Bize 
özel olarak durumunu iletmek 
isteyen ya da söyleyecekleri olan 
vatandaşlarımızı dinlemek için 

bugün de buradayız. Şimdi artık 
iş zamanı, Konya’mıza hizmet 
etme zamanı diyoruz. Biz hem-
şehrilerimize hizmet etmek için 
görev aldık. Tüm Karatay’ımı-
zın emanetini taşımaya, onların 
sorumluluğunu üstlenmeye ve 
hata yapmamaya gayret ediyo-
ruz. Bu sorumluluğun ne kadar 
ağır olduğunun farkındayız. Ça-
lışma noktalarımızda tüm Kara-
tay’ımızın emanetini taşıdığımı-
zın bilinciyle hareket ediyoruz. 
Özellikle hiçbir ayrım gözetmek-
sizin şehrimizin her noktasına 
hizmet etmeye gayret ediyoruz. 
Amacımız ortak akılla Karatay’ı-
mızın yaşam kalitesini artırmak. 
Bu vesileyle yanımızda olan ve 
her zaman bizlere destek veren 
tüm hemşehrilerimize teşekkür 
ediyorum” şeklinde konuştu. Öte 
yandan “Karatay Söz Meclisi”-
ne katılarak fikirlerini, sorun ve 
taleplerini iletme imkânı bulan 
Karataylılar da programdan son 
derece memnun olduklarını be-
lirterek, Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca’ya teşekkür ettiler. 
n HABER MERKEZİ 

Seçim atmosferi 
artık yerini referandu-
ma bıraktı. Seçenek 
ikiye düştü ya o ya bu 
diyeceğiz. Toplum o 
kadar çok ayrıştı, bö-
lündü ki ötekileştirme 
had safhaya ulaştı. 
Tüm bireyler özgür ira-
desiyle oylarını kullanıp 
kimi tercih edeceklerse 
onun liderliğini görmek 
istiyor. Ancak öyle bir durum söz 
konusu ki bazı kişilerin oy kullan-
masını istemiyorsunuz. Çünkü ne-
den ya da niçin kime oy verdiğini 
dahi açıklayamayacak durumda 
olanlara tahammül etmek zor geli-
yor.

Aslında bugün yazımızın esas 
konusu seçim değil ama yine ya-
zımızın girişinde değinmeden ede-
medik. Bugün yüreğime taş gibi 
oturan DUMLUPINAR’ı konuşaca-
ğız. Kütahya’nın bir ilçesi diye dü-
şünebilirsiniz. Ama orası bir başka 
yer.

Orası ülkemin kurtuluşunun 
ateşinin yandı yer.

Orası Mustafa Kemal Atatürk 
ve arkadaşlarının kurtuluş planları-
nı kırık kağnılar üzerinde planladığı 
yer.

Orası Halide Edip Adıvar’ın kur-
tuluş için at koşturduğu yer.

Orası evlatlarını bu topraklar 
için şehit vermiş anaların yeri.

Orası bir deniz. Hem de ne de-
nizi biliyor musunuz? Şehit kanla-
rından oluşan bir deniz.

Orada öyle dağlar var ki etekle-
rinde hala ayaklarında postallarıyla 
yatan gencecik şehitlerin mezarı.

8 yaşındaki şehidin, 21 yaşın-
daki Konyalı gencin, Hadimli, Boz-
kırlı gençlerin ülkemin her yerinden 
gençlerin mezarlarına bakmak için 
yüzümüz var mı? Oraya gidip helal-
lik istemek bu ülkede yaşayan her-
kesin boynunun borcu olsun.

İstiklali sağlamak amacıyla, 
1919-1922 yıllarında Mustafa Ke-
mal’in çevresinde köylüsüyle, kent-
lisiyle, kadınıyla, erkeğiyle, doğulu-
su, batılısıyla, kuzeylisi, güneylisiyle 
amansız bir savaşa girerler. Kurtu-
luş Savaşımızda cephede ve cephe 
gerisinde 137 bin şehit verilir.

Bugün, şehitlerimizin aziz hatı-
raları için, Afyon-Uşak karayoluna 
beş yüz metre mesafede Kütahya 
ili Dumlupınar ilçesi sınırları içeri-
sinde Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından Kurtuluş Savaşı boyunca 
şehit düşmüş 137.000 şehidin anı-
sına Dumlupınar Şehitliği yapılmış.

26-30 Ağustos 1922 tarihle-
ri arasında geçen Başkomutanlık 
Meydan Muharebesi, Türkiye Cum-
huriyeti’nin kurulmasında temel 
olan ve tüm dünyada derin izler 
bırakarak tarihin akışını değiştiren 
bu savaş, Afyon’da başlamış Dum-
lupınar’da büyük bir zaferle kazanıl-
mıştır.

Bu savaşta binlerce vatan evla-
dı kanlarıyla bu toprakları sulamış, 
emperyalist güçlere karşı varoluş 
mücadelesi vererek, canını feda 
etmiş ve bu uğurda şehit olmuşlar.

Kurtuluş Savaşı Dumlupınar 

Müzesine gidin. Mü-
zenin girişinde yazan 
sözün anlamını iyi dü-
şünün ve içeride ilkel 
silahlarla bir ülkenin 
düşman işgalinden 
nasıl kurtarılıp kurul-
duğuna şahit olun.

Müzenin girişinde 
yazan

Akdeniz’e tank gibi 
koştu bütün kağnılar,

Ey sevgili istiklal ey güzel Dum-
lupınar.

Düşük nüfusuyla bir kenarda 
unutulmuş görüntüsüyle yürek sı-
zısı Dumlupınar…

Yazık ki ne yazık.
Çok üzgünüm.
Şehitlerden af diledim. Helallik 

istedim. 
Kütahya Belediyesi ilçe beledi-

yesini çok yalnız bırakmış. Dum-
lupınar Belediye Başkanı Sayın 
Şemsettin Akağaç belediye büt-
çesinin gereken çalışmaları yerine 
getirmek için yeterli olmadığını dile 
getirirken çok üzgündü. Çünkü ha-
kikaten yapılması gereken çok şey 
var. Eğitimli, bilgili ve beyefendi 
kişiliği, çalışanlara karşı samimi ve 
hoşgörülü tavrıyla bizi de son de-
rece güzel ağırladı. Özellikle yoğun 
göçün yaşandığı ilçede bir yüksek 
okulun olması da son derece güzel. 
Fakat yöre halkının da ilçeye yapa-
cakları kahvehanede okey oyna-
maktan öteye geçmeli. Çünkü yöre 
halkı imece usulüyle bir şeylere can 
katabilir.

Öte yandan Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanımız 
Sayın Murat Kurum’a ve Milli Eğitim 
Bakanlığına çok iş düşüyor. Gençle-
rimize, çocuklarımıza, kızlarımıza ka-
dınlarımıza kapıları açın. Orası milletin 
koşa koşa gittiği küçük turizm beldesi 
Alaçatı değil. Fakat oranın denizi şehit 
kanlarından oluşmuş. Tarihin yön de-
ğiştirdiği topraklar.

Nasıl ki Konya Belediyesi olarak 
gençlerimize Osmanlıyı öğretmek 
yerinde göstermek için güzel çalış-
malar yapmışsak, bugün bu ülkede 
yaşamamıza kapı açan şehitlerimizi 
de unutmadan buralara da el vermek, 
gençlere vatan ve toprağın nasıl kaza-
nıldığı, bayrağın ne anlama geldiği de 
gösterilmeli öğretilmeli.

Birileri her kim olursa olsun 
Dumlupınar Belediye Başkanı Şem-
settin Akağac' ın yanında olmalı des-
tek vermeli. Öyle güzel bir çalışma 
yapılmış ki!.

Dumlupınar’a girerken TRT ka-
nalından arabanızın radyosunda size 
şehitleri anlatıyor. Bu toprakların nasıl 
kazanıldığını anlatıyor. Dumlupınar’ı 
anlatıyor.  Siz daha şehitlere ulaşma-
dan şehitler sizi yolda karşılıyor.

Dumlupınar’ı yalnız bırakmaya-
lım. Ülkemizin her bir köşesi çok gü-
zel. Ancak orada yatan şehitler orayı 
daha bir anlamlı kılıyor. O topraklar 
kurtuluşun başlangıç noktası. Kü-
tahya Belediyesi başta olmak üzere 
her bir yetkiliyi göreve çağırıyorum. 
Hem yöre halkının kalkınması, hem 
tarihin canlanması ve hem de ge-
leceğe yatırım için tarihimize sahip 
çıkalım.

KALDIRIMDAN TAŞANLAR!

haber@konyayenigun.com
AHMET YILDIZ
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Kaçak silahlar aracın motoruna gizlenmiş!

Konya Emniyet Müdürlüğü özellikle son dönemde yayalar tarafından gerçekleştirilen kural ihlalleri ve buna bağlı olarak oluşan can 
kayıplarının önüne geçmek için uyardı. Yapılan açıklamada, “Yaya trafikte öncelikli olsa da kurallar görmezden gelinemez” denildi

Bölücü terör örgütleri men-
supları ve ailelerine finansal des-
tek sağlayan şüphelilere yönelik 
12 ilde düzenlenen eş zamanlı 
operasyonda 20 şüpheli gözaltına 
alındı.

Alınan bilgilere göre, 6415 
Sayılı Terörizmin Finansmanı Ka-
nunu'na muhalefet suçu çerçeve-
sinde silahlı terör örgütleri DEAŞ 
ile PKK/KCK-PYD/YPG'nin eylem 
ve faaliyetlerinin deşifre edilip 
engellenmesine yönelik Terörle 
Mücadele Daire Başkanlığı Terör-
le Mücadele Şube Müdürlüğü ve 
İstihbarat Şube Müdürlüğü ko-
ordinesinde çalışma yürütüldü. 
Suriye'deki Haseke Hol kampında 
ve çatışma bölgelerindeki örgüt 
mensuplarına ve ailelerine para 
göndermek isteyen şahıslarca kul-
lanılan hesaplar takibe alınarak, 
Mali Suçlara Araştırma Kurulu 
Başkanlığı (MASAK) raporunda 

şüpheli para transferleri tespit 
edildi. Tespitler üzerine Mardin’de 
5, İstanbul’da 2, Bingöl’de 2, An-
kara’da 2, Konya’da 4, Kocaeli’de 
1, Sakarya’da 1, Gaziantep’te 1, 
Isparta’da 1, Hatay’da 1, İzmir’de 
1 ve Kayseri’de 1 olmak üzere 12 
ilde toplam 22 şüphelinin yakalan-
masına yönelik eş zamanlı operas-
yon düzenlendi. Operasyonda 20 
şüpheli gözaltına alındı. Operas-
yonlarda şüpheli şahısların üst ve 
ikametlerinde yapılan aramalarda 
4 bin 800 ABD doları, 4 bin 400 
Türk Lirası, 1 adet ruhsatsız av 
tüfeği, örgütsel içerikli doküman 
ve kitaplar, çok sayıda dijital ma-
teryal, 6 adet gümrük kaçağı cep 
telefonu ve 35 adet şarj adaptörü 
ele geçirildi.

Yakalanan şüphelilerin işlem-
leri devam ederken, 2 şüphelinin 
yakalanması için çalışmalar de-
vam ediyor. n İHA

Ankara’dan Konya’ya gelerek si-
lah temin eden şahıslar KOM Şube 
Müdürlüğü ekiplerince yapılan titiz 
çalışmalar sonucunda yakalandı. 
Olayla ilgili 3 şüpheli gözaltına alın-
dı. Konya Emniyet Müdürlüğü’ne 
bağlı Kaçakçılık ve Organize Suç-
larla Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekipleri, yasa dışı silah temin eden 
ve ticaretini yapan şahıslara yönelik 
operasyonlarını aralıksız sürdürü-
yor.
ARACIN MOTOR KISMINA ZULALA-

NAN SİLAHLARI POLİS BÖYLE BULDU 
KOM Şube Müdürlüğü ekip-

lerince yapılan çalışmalar kap-
samında şüphe üzerine Ankara 
Yolu uygulama noktasında bir 
araç durduruldu. KOM ekiple-

rince  arama yapılan araçta, mo-
torun iç kısımlarındaki boşlukla-
ra poşetlere sarılarak zulalanmış 
12 adet tabanca ve şarjörü ele 

geçirildi. 
“RUHSATSIZ SİLAHLARI ANKARA’DA 

PİYASAYA SÜRMEK İÇİN TEMİN 
EDİYORLARMIŞ”

Şüpheli şahıslarla yapılan 
ön görüşmede, şahısların Anka-
ra’dan Konya’ya gelerek Anka-
ra’da satmak üzere silah temin 
ettikleri anlaşıldı. Kom Şube 
Müdürlüğü ekiplerince gözal-
tına alınan 3 şüpheli hakkında 
6136 Ateşli Silahlar Ve Bıçak-
lar Kanuna muhalefet suçundan 
adli işlem başlatıldı.
 n HABER MERKEZİ

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Türkiye Sağlık Araştırması, 
2022 istatistiklerini yayımladı. Buna 
göre; Türkiye genelinde Obez birey-
lerin oranı yüzde 20,2 oldu.

Boy ve kilo değerleri kullanıla-
rak hesaplanan vücut kitle indeksi 
incelendiğinde; 15 yaş ve üstü obez 
bireylerin oranı 2019 yılında yüzde 
21,1 iken, 2022 yılında yüzde 20,2 
oldu. Cinsiyet ayrımında bakıldığın-
da; 2022 yılında kadınların yüzde 
23,6'sının obez ve yüzde 30,9'unun 
obez öncesi, erkeklerin ise yüzde 
16,8'inin obez ve yüzde 40,4'ünün 
obez öncesi olduğu görüldü.
ÜST SOLUNUM YOLU ENFEKSİYONU 
0-14 YAŞ GRUBUNDAKİ ÇOCUKLAR-
DA EN FAZLA GÖRÜLEN HASTALIK 

OLDU
Çocuklarda son 6 ay içinde gö-

rülen hastalık türleri incelendiğinde, 
2022 yılında 0-6 yaş grubunda yüz-
de 31,3 ile en çok üst solunum yolu 
enfeksiyonu görüldü. Bunu sırasıyla, 
yüzde 29,4 ile ishal ve yüzde 6,9 ile 
alt solunum yolu enfeksiyonu izledi. 
2022 yılında 7-14 yaş grubunda da 
yüzde 27,1 ile üst solunum yolu en-
feksiyonu ilk sırada yer aldı. Bunu 
sırasıyla; yüzde 19,8 ile ishal, yüzde 
11,2 ile ağız ve diş sağlığı sorunları 
izledi.
BEL BÖLGESİ PROBLEMLERİ 15 YAŞ 
VE ÜSTÜ BİREYLERDE YÜZDE 24,6 
İLE EN FAZLA GÖRÜLEN HASTALIK 

OLDU
Son 12 ay içinde 15 yaş ve üstü 

bireylerde görülen hastalık türleri 
incelendiğinde, bel bölgesi prob-
lemleri 2019 yılında yüzde 29,7 ile 
2022 yılında da yüzde 24,6 ile ilk 
sırada yer aldı. Bunu sırasıyla; 2022 
yılında yüzde 17,2 ile boyun bölgesi 
problemleri, yüzde 16,1 ile hipertan-
siyon, yüzde 11,4 ile şeker hastalığı 

ve yüzde 9,6 ile alerji izledi.
HER GÜN TÜTÜN MAMULÜ KULLA-
NAN 15 YAŞ VE ÜSTÜ BİREYLERİN 

ORANI YÜZDE 28,3 OLDU
Her gün tütün mamulü kullanan 

15 yaş ve üstü bireylerin oranı 2019 
yılında yüzde 28,0 iken 2022 yılında 
artarak yüzde 28,3 oldu. Bu oranın 
2022 yılında erkeklerde yüzde 41,3, 
kadınlarda ise yüzde 15,5 olduğu 

tespit edildi. Tütün mamulü kullan-
mayan bireylerin (bırakanlar ve hiç 
kullanmayanlar) oranı ise, 2019 yı-
lında yüzde 68,7 iken 2022 yılında 
azalarak yüzde 68,0 oldu.

ALKOL KULLANAN 15 YAŞ VE ÜSTÜ 
BİREYLERİN ORANI YÜZDE 12,1 OLDU

Son 12 ay içinde, alkol kullanan 
15 yaş ve üstü bireylerin oranı 2019 
yılında yüzde 14,9 iken 2022 yılında 
azalarak yüzde 12,1 oldu. Bu oranın 
2022 yılında erkeklerde yüzde 18,4, 
kadınlarda ise yüzde 5,9 olduğu tes-
pit edildi. Alkol kullanmayan birey-
lerin (daha önce kullanan ve hiç kul-
lanmayanlar) oranı ise, 2019 yılında 
yüzde 85,1 iken 2022 yılında artarak 
yüzde 87,9 oldu.

YATAKLI TEDAVİ HİZMETİ ALAN 15 
YAŞ VE ÜSTÜ BİREYLERİN ORANI 

YÜZDE 9,7 OLDU
Son 12 ay içinde, hastanede en 

az bir gece yataklı tedavi hizmeti 
alan bireylerin oranı 2019 yılında 
yüzde 10,8 iken 2022 yılında azala-
rak yüzde 9,7 oldu. Bu oran, 2022 
yılında erkeklerde yüzde 8,7, kadın-
larda ise yüzde 10,7 oldu. Son 12 
ay içinde, 15 yaş ve üstü bireyler-
den tansiyonunu ölçtürenlerin oranı 
2019 yılında yüzde 50,8 iken 2022 
yılında azalarak yüzde 44,7 oldu. 
2022 yılında kolesterolünü ölçtüren-
lerin oranı yüzde 39,6 ve kan şeke-
rini ölçtürenlerin oranı yüzde 41,6 
oldu. n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ 

Konya’nın da içinde 
olduğu 12 ilde operasyon

Türkiye’de ve Konya’da tra-
fik kazalarını en aza indirmek için 
İçişleri Bakanlığı ve Emniyet Genel 
Müdürlüğü Trafik Başkanlığı pek 
çok projeye imza atarak hem yaya-
larda hem de sürücülerde farkın-
dalık oluşturmak için yoğun çaba 
sarf ediyor. Kaza oranlarını azalt-
maya yönelik faaliyetler devam et-
tiriliyor ancak trafik kuralı ihlalleri 
can almaya devam ediyor. Konya 
Emniyet Müdürlüğü özellikle son 
dönemde yayalar tarafından ger-
çekleştirilen kural ihlalleri ve buna 
bağlı olarak oluşan can kayıplarının 
önüne geçmek için dikkatleri bu 
konu üzerine çekti.
BİR ANLIK DALGINLIĞIN BEDELİNİ 

CANINIZLA ÖDEMEYİN!
Trafik kazalarını ve can kayıp-

larını sıfıra indirmek için seferber 
olan trafik ekipleri, uyarı ve dene-
timlerini sürdürürken imza attığı 
birçok projeyle trafik kurallarına 
tam anlamıyla uyulması için far-
kındalık oluşturmaya devam edi-
yor. Çalışmalar neticesinde trafik 
kazalarında meydana gelen ölüm 

oranlarında ciddi oranda bir düşüş 
söz konusu... Ancak özellikle son 
dönemde örnekleri görülen ya-
yaların dalgınlıkla ve trafik kural-
larını ihlal ederek yola çıkmasıyla 
gerçekleşen trafik kazaları dikkati 
çekiyor. Bunlardan biri de geçtiği-
miz Mart ayında Beyşehir Çevre 

Yolu’nda yaya bir vatandaşımızın 
soluna ve sağına bakmadan, yaya 
geçidini ve yaya üstgeçidini kullan-
madığı için ölümüyle sonuçlanan 
trafik kazasıydı.

Kurallara uymadan yola çıkan 
yayaların önemli bir kısmını da 
çocuklar oluşturuyor. Burada ebe-

veynlere de görev düşüyor. Ebe-
veynlerin araç trafiği olan yerlerde 
çocuklarının ellerinden tutarak ve 
kurallara uyarak karşıdan karşıya 
geçmesi ve ‘’Eğitim ailede baş-
lar’’ anlayışıyla çocuklarına trafik 
kurallarını aşılaması hayati önem 
taşıyor.

YAYA TRAFİKTE ÖNCELİKLİ OLSA 
DA KURALLAR 

GÖRMEZDEN GELİNEMEZ!
Ülkemizde trafik kuralları ile 

ilgili yanlış anlaşılan konuların ba-
şında yayaların öncelikli olduğu ve 
yaya geçerken her zaman araçların 
durması gerektiği bilinir. Öncelikle 
yayaların karşıdan karşıya geçer-
ken yaya geçitlerini kullanması 
gerektiğini tekrar hatırlatmakta 
fayda var. Yaya geçidinin olduğu 
bir yerde veya kavşakta, aynı za-
manda ışık varsa, yayanın da ışığa 
uyması gerekir. Kavşakta yaya ge-
çidi var ama yaya için kırmızı ışık 
yanmışsa yayanın geçme üstünlü-
ğü yoktur. Her trafik kuralının bir 
hayat kadar değerli olduğu unutul-
mamalıdır.  n HABER MERKEZİ 

Trafik kuralları hayat kurtarır!

Obez oranı yüzde 21,1’den 20,2’ye düştü 
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Türk diline hizmet eden gazilerden bir 
kısmı teorik planda eser verirken bir kıs-
mı da pratikte kalmayı tercih etmiştir. 

Mesela, Kaşgarlı Mahmut dînî ve tarihî delil-
ler ileri sürerek Türkçeyi savunduğu “Dîvânü 
Lügâti’t-Türk”üyle ölümsüzleşirken Yusuf Has 
Hacip, Arapça ve Farsçanın revaçta olduğu bir 
ortamda 6645 beyitlik “Kutadgu Bilig” adlı şa-
heserini Türk diliyle yazarak Türkçenin gazileri 
arasına girmiştir.
Balasagunlu Yusuf’un hayatı hakkında ayrıntılı 
bilgiye sahip değiliz. Kutadgu Bilig’i Hicrî 462’de 
(1069-1070) yazdığı ve o yıllarda yaşının altmışa 
yakın olduğu düşünülürse 1015-1020 yılları ara-
sında doğmuş olduğu söylenebilir. Müellif, İslâmî 
Türk edebiyatının bilinen ilk eseri olan Kutadgu 
Bilig’i Karahanlı hükümdarı Tabgaç Buğra Han’a 
sunmuş ve hükümdar tarafından vezirlik ve 
ordu kumandanlığından sonra en önemli görev 
olan Has Hacip’lik (teşrifat nâzırlığı) makamına 
tayin edilerek ödüllendirilmiştir.
“Saadet veren bilgi” demek olan “Kutadgu Bilig” 
bir açık oturumu andırır. İnsanların dünya ve 
âhirette nasıl mesut olabileceklerinin tartışıldığı 
açık oturuma katılan şahısları ve temsil ettikleri 
kavramları hatırlamak bile eserin önemi hakkın-
da yeterli bilgiyi verecektir:
Hükümdar Kündoğdu: Kanun ve adalet
Vezir Aytoldu: Mutluluk
Öğdülmüş: Akıl
Odgurmuş: Âkıbet (dünyanın sonu, âhiret).
Adalet, saadet, akıl ve ahiretin, diğer bir ifade ile 
hükümdar, vezir ve zahidin fikirlerinin çarpıştı-
ğı bir tartışmadan elbette hikmetâmiz neticeler 
çıkacaktır. İşte size bu açık oturumdan bir kesit:
Hükümdar Kündoğdu üç ayaklı bir taht üzerine 
oturmuş, elinde büyük bir bıçak, sağında şeker, 
solunda da acı ot var. Hükümdarın huzuruna 
giren vezir Aytoldu ürkek bir tavırla bu sembol-
lerin ne anlama geldiğini sorar. Hükümdarın 
verdiği cevabı özet olarak sunuyoruz:
1.“Üç ayaklı olan her şey doğru ve düz durur. 
Eğer taht dört ayaklı olursa biri eğrilmiş olabilir, 
fakat siz fark etmezsiniz. Oysa her eğrilikte bir 
kötülüğün tohumu yatar.
2.Ben işleri bıçak gibi keser atarım. Hak arayan 
kim olursa olsun işini uzatmam.
3.Haksızlığa uğrayarak kapıma gelen ve adalet 
arayan kişi şeker yemişçesine huzurumdan tatlı 

tatlı ayrılır, sevinir ve yüzü güler.
4.Acı ot ise zalimler içindir. Yaptıkları kötülükle-
rin cezasını görünce Hint otu içmiş gibi yüzlerini 
ekşitirler.
İster oğlum, ister yakınım, kim olursa olsun, be-
nim için kanun karşısında hepsi birdir. Beyliğin 
temeli doğruluktur. Beyler doğru olursa dünya 
huzura kavuşur.”(Kutadgu Bilig, beyit: 765-819)
Yusuf Has Hacip ilim dilinin Arapça, şiir dilinin 
de Farsça olduğu XI. yüzyıl İslâm dünyasında, 
başta “bilgi” olmak üzere adalet, saadet, iyilik, 
akıl, cehalet, ahlâk, dürüstlük gibi toplumu ya-
kından ilgilendiren temel konuları ele aldığı Ku-
tadgu Bilig adlı pendnâmesini Türkçe kaleme 
almıştır. Türk diliyle de -hatta manzum olarak- 
bir kültür ve tefekkür eseri yazılabileceğini bilfiil 
ispat eden Yusuf Has Hacip’in söz konusu ese-
rinden onun ne büyük bir Türkçe sevdalısı oldu-
ğunu çıkarmak zor olmayacaktır. Ancak, buna 
rağmen şair eserinin sonunda Türkçe sevgisini 
ayrıca belirtme ihtiyacı duymuştur:
Keyik tagı kördüm bu Türkçe sözüg
Anı akru tuttum yakardum ara
Sıkadım sevittim köngül birdi terk
Takı ma belingler birerde yire
Sunup tutmışımça ederdim sözüg
Kelü birdi ötrü yıparı bura.
“Bu Türkçe sözü yaban geyiği gibi gördüm. Onu 
yavaşça tuttum, kandırarak kendime çektim.
Okşadım, ısındırdım, çabucak bana gönül verdi. 
Yine de ara-sıra ürküyor, korkuyor.
Ele geçirdiğimce (bu) söz (geyiğinin) peşinden 
koştum; onun miski (bana) güzel kokular saçma-
ğa başladı.”(Kutadgu Bilig, beyit: 6617-6619)
Balasagunlu Yusuf’un ceylan kadar güzel ve 
misk gibi iç açıcı bir dil olarak nitelendirdiği 
Türkçe, maalesef ilgisizliğimiz yüzünden dünya 
dilleri arasındaki haklı yerini alamamıştır. Daha 
XI. asırda bir bilgi ve hikmet kitabı olan Kuta-
dgu Bilig’i dünya literatürüne kazandıran güzel 
Türkçe, Yusufların arkası gelseydi kim bilir bu-
gün hangi noktalarda olurdu?.. 

YUSUF HAS HACİP, “KUTADGU 
BİLİG” VE TÜRKÇE SEVGİSİ

PROF. DR 
AHMET 
SEVGİ
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KUTADGU BİLİG

SADIK
GÖKCE
sadikgokce@hotmail.com

Yüzyıllardır edip ve düşünürlerimi-
zin imbikten süzerek oluşturduğu 
ve bir sonraki nesle ulaşabilmesi 

için gayret gösterdiği kültürümüzün ta-
şınmasında bir nebze dahi bizim de tu-
zumuz bulunsun düşüncesi ile çıkarma-
ya başladığımız Şehrin Hafızası ilavemiz 
118’inci sayısına ulaştı. Bu sayı bizim için 
gurur verici bir durum. Mutluyuz…
Daha önceki sayılarımızda bize göre Türk 
kültürüne ve diline önemli hizmetlerde 
bulunmuş tarihi şahsiyetleri ilavemize 
konuk ettik ve sayfalarımıza taşıdık. De-
ğişik kalemler, bu şahsiyetler ve eserleri 
hakkında görüş, düşünce ve bilgilerini 
sizlerle paylaştılar. Bu sayımızda da yine 
Türk tarihinde ve kültür alanında önem-
li bir yere sahip olan Yusuf Has Hacib ve 
onun mümtaz eseri Kutadgu Bilig’i sizlere 
tanıtan yazılara yer vereceğiz. Umarım 
yeni bilgiler edinir ve hafıza tazelersiniz. 
Elinizde tuttuğunuz sayıda bu konu üze-
rine yazı kaleme alan değerli yazarlarımız 
üst derecede bilgi sundular. 
***
Balasagunlu Yusuf Has Hacib tarafından 
kaleme alınan Kutadgu Bilig’den birkaç 
beyit ile gençlerimize seslenmek istiyo-
rum.
1326. Beyit, “Sakın yalanı diline alma; in-
sanlar yalan söylemek suretiyle değersiz 
olurlar.” 
1331. beyit; “Bu dünyaya güvenme, çabu-
cak geçiverir; bu varlığa ve devlete inan-
ma hemen yok olur.”
1332. beyit; “Gençliğe güvenme düş gibi 
elden çıkar, geçici saadete de bel bağlama 
kuş gibi uçar gider.”
1333. beyit, “Gençliği boşa harcama, onu 

iyilik yapmakla geçir; hayat boyu bütün 
zamanlarda sana lazım olanı al.”
Mutluluk veren bilgiler adını verme-
yi uygun gördüğü kitabında Yusuf Has 
Hacib bin yıl öncesinden gençlere ses-
lenmiş ve bu dört altın kuralı hayatları-
nın olmazsa olmazı haline getirmelerini 
istemiş. 
Modern çağ adını verdiğimiz bu karma-
şık dünyada sadece bu dört kurala uya-
rak mutluluğu yakalayabiliriz. 
Karşımızdakine güven telkin ederek, 
geçici olduğunu anladığımız dünyada 
mal mülk hırsına kapılmadan, gençliğin 
verdiği güven ve gururla kırıp dökme-
den, planlı ve programlı bir hayat süre-
rek hem kendimiz mutluluğu yakalarız 
hem de çevremizde bir mutluluk halesi 
meydana getirebiliriz. 
Duygusallığa bağlamadan diğer gamlık 
üzerine kuracağımız hayat tarzımızla 
içinde yaşadığımız topluma faydalı bir 
fert olarak güvenilir, sevilip sayılan, fi-
kirlerine müracaat edilen bir birey ola-
biliriz.
Gençlerimizden Kutadgu Bilig’i düşüne-
rek ve kendi hayatlarına kıyas yaparak 
baştan sona okumalarını istiyorum. Bu 
onlara mutluluğu yakalayabilmenin yo-
lunu gösteren bir tavsiyedir. Mutlu ol-
mak isteyen bu tavsiyeyi tutar…
NİYET HAYIR, AKIBET HAYIR.

İÇİNDEKİLER

•KUTADGU BİLİG
SADIK GÖKCE
• YUSUF HAS HACİP, “KUTADGU BİLİG” 
VE TÜRKÇE SEVGİSİ
AHMET SEVGİ
• KUTADGU BİLİG’TE GÖK BİLİMİ VE 
GÖK BİLİMİ TERİMLERİ.
OSMAN UYANIK

• KUTADGU BİLİG/SAADET 
VEREN BİLGİ’DE “SÖZ”
ŞERİFE AKPINAR
• ÇAĞINI AŞAN ESER: KUTADGU BİLİG’E DAİR
SERDAR DERMAN
• KUTADGU BİLİG’DE HÜKÜMDAR VE TÖRE
ANUŞ GÖKCE
• BİR TARLA KUŞUNUN ANILARI
FATMA TUTAK

196

KUTADGU BİLİG’TE GÖK BİLİMİ 
VE GÖK BİLİMİ TERİMLERİ

PROF. DR.
OSMAN UYANIK

Yusuf, Balasagun’da tahminen 1018 yı-
lında dünyaya geldi. Ailesi tarafından 
iyi bir eğitim alması sağlandı. Arapça ve 

Farsça öğrenip İbni Sina’nın yazdığı felsefe kita-
bını Arapça aslından, Firdevsi’nin Şehname’sini 
Farsça aslından okudu. Hem sosyal bilimlerde 
hem de fen bilimlerinde zamanın en ileri bilgile-
rine sahip oldu. Yusuf’un öğrendikleri arasında; 
efsaneler, aruz, belagat, kelam, İslami ilimler, ata-
sözleri, folklor, devlet örgütü, felsefe, Budacılık, 
ahlak, toplum bilim, matematik, astronomi, he-
kimlik, rüya tabirciliği, okçuluk, avcılık, kuşçuluk, 
satranç, çevgen ve benzerleri ilimler vardı.1  Yusuf 
bu donanımı ile 1068’de Balasagun’da Kutad-
gu Bilig’i yazmaya başladı ve 18 aylık bir emek-
ten sonra 1069’da Kaşgar’da eserini tamamladı. 
Karahanlı hakanı Buğra Karahan Ebu Ali Hasan 
Bin Süleyman kendisine sunulan bu eseri beğe-
nerek Yusuf’a Ulug Has Hacib unvanını verdi.

Kutadgu Bilig pek çok yönden dikkati çeken 
bir eserdir. Çoğu araştırmacı tarafında göz ardı 
edilse bile Kutadgu Bilig’in dikkat çeken bir özel-
liği de kitabın başlarında yer alan “Yedi Yıldızı ve 
On İki Burcu Söyler” başlığı altında verilmiştir. 
Bu bölümde bazı yıldız ve gezegenlerden bah-
sedilmiş, bunların edebiyattaki karşılığı veril-
mekle kalınmamış aynı zamanda bir yörüngede 
seyretmeleri ve yörüngelerini belli zamanlarda 
tamamlamalarına işaret edilmiştir. Yusuf Has 
Hacib eserinin 5. Babında 7 kat “evren”de (fe-
lek) dolaşan 7 yıldızı Türkçe adlarıyla saymış, 12 
“ükek”in (burç) adlarını da Türkçe olarak ver-
miştir. Kutadgu Bilig’in 3. ve 4. bölümlerinde, 
Yusuf günün kararması ve ağarmasını betimle-
diği sırada uronograf (gök bilgini) gibi ayın, ge-
zegenlerin ve takımyıldızlarının gecenin gökyü-
zünde devinim yolunu çizmiş ve belli saatlerde 
nerede bulunduklarını birer birer bildirmiştir.2 

Yusuf Has Hacib’ın, kitabında gök bilimi-
ne “Yedi Yıldızı ve On İki Burcu Söyler” adlı 
özel bir bölüm ayırdığını yukarıda söylemiş-
tik. Bu bölümde şu bilgiler yer almaktadır:

125. beyitte Güneş ve Ay, Dünya için ya-
ratılmıştır ve görevleri dünyayı aydınlatmaktır.

126. beyitte evrenin durmadan döndüğü 
bildirilmiştir. Evrende en küçük güneş sistem-

lerinden samanyolu sistemi gibi büyük sis-
temlere kadar her türlü sistem bir uyum için-
de durmadan yörüngelerinde dönmektedir.

127. beyitte bir üst beyitte bahsedilen ev-
renin dönmesiyle bağlantılı olarak gecenin 
ve gündüzün yaratılmasından söz edilmiştir.

128. beyitte yıldızların bir kısmının kıla-
vuz olarak kullanıldığı anlatılmış bir sonra-
ki beyitte yolunu kaybedenlerin yıldızlardan 
yararlanarak yollarını bulacağı bildirilmiştir.

129. beyitte Tanrı’nın bazı yıldızla-
rı, halk için aydınlattığı söylenmiştir. Bu 
şekilde gezegenler ile yıldızlar arasında-
ki farktan 11. yüzyılda bahsedilmektedir.

130. beyitte yıldızların, dünya-
ya farklı mesafelerde ve farklı konum-
larda olduğu üzerinde durulmuştur.

131 ve 132. beyitlerde Zuhal ve Müşteri yıl-
dızlarının yörüngelerini tamamlama süreleri ve-
rilmiştir. Buna göre Zuhal iki yıl sekiz ayda, Müş-
teri on iki ayda görüngesini tamamlamaktadır.

137. beyitte ayın dünyaya en yakın konum-
daki gök cismi olduğu bildirilmiş ayrıca güneş-
le karşı karşıya geldiğinde dolunay hâline gel-
diğine değinilmiştir. Yani ay, ışığını güneşten 
almaktadır, güneşten aldığı ışığı yansıtmaktadır.

141. beyitte en parlak yıldızlar – gökyü-
zünü aydınlatacak kadar parlak- olan Cedi, 
Devl ve Hûd yıldızlarından söz edilmiştir.

146. beyitte her şeyi yoluna koyan Tanrı’nın 
gök cisimlerini yola getirdiğine, düzenlediğine de-
ğinilerek uyum içinde olduklarını vurgulanmıştır.

Bugün bile güneş sistemimizde kaç gezegen 
olduğu tartışmaları sürmektedir. Uluslararası 
Astronomi Birliği, 1930’da keşfedilen Plüton’u 
gezegen statüsüne almış, 2006 yılında geze-
gen statüsünden çıkarmıştır. Ancak Japonya’da 
Kobe Üniversitesi araştırmacılarının Plüton dı-
şında başka bir gezegenin güneş sisteminde ol-
duğu iddialarının bulunduğu bir gazetenin Ana-
dolu Ajansına dayanarak verdiği haberde yer 

  1-Agop Dilaçar, 900. Yıldönümü Dolayısıyla Kutadgu Bilig İncelemesi, TDK yay., 2. Baskı Ankara 1972, s.21.
  2-Age. s.145.
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almaktadır.3  Bugünkü tartışmalara bakıldığında 
Yusuf Has Hacib’in vermiş olduğu bilgilerden 
insanlığın 11. yüzyılın imkânları dâhilinde gök 
biliminde ne kadar ileri gittiği görülmektedir.

Yusuf Has Hacib’in gök bilimi hakkında bu 
kadar geniş bilgiyi kendi kendisine keşif yoluyla 
kazandığını kabul etmek mümkün değildir. Ku-
tadgu Bilig’i siyasi, hukuki, içtimai, ahlaki açıdan 
inceleyen Türk ve yabancı bilim adamları, eserde 
Farabi ve İbni Sina yoluyla Aristo ve Eflatun’un 
etkilerini göstermeye çalışmışlardır. Halil İnal-
cık da özellikle Türk, Hint ve İran tesiri üzerinde 
durmuştur.4  Yusuf Has Hacib’in bu bilgilere ula-
şırken Müslümanların kutsal kitabı Kur’an-ı Ke-
rim’den de faydalandığı göz ardı edilmemelidir.

Kutadgu Bilig, Türkçe yazılan bir kitaptır. 
Kitabın Türkçe yazılmasından ziyade kitabın 
kullandığı kelime ve terimler, o bilginin hangi 
topluluk tarafından üretildiğini göstermesi bakı-
mından önemlidir. Bu bakımdan Kutadgu Bilig’de 
geçen gök bilimi ile ilgili terimleri incelemekte 
fayda vardır. Kaya Türkay, Kutadgu Bilig’de ge-
çen gök bilimi ile ilgili şu terimleri belirlemiştir.5 

Adgır: Sirius yıldızı
ajun (S): dünya, âlem
âlem (A): kainat, evren
Arslan: Arslan burcu
 ‘arş (A): gökyüzünün en yüksek katı
ArzuTilek: utarit, Merkür
ay: takvim
ay: ay
Ay burcı: Ay burcu 
Balık: Balık Burcu
Bakır Sukun: Merih

Batar: batı
Bugday başı: Başak burcu
bulıt: bulut
cihân (F): evren, kainat
Çadan: Akrep burcu
Dünya (A): dünya
Erentir: İkizler burcu (Terazi burcu, Jüpiter, 

Müşteri yıldızı)
esir (A): esir, uzayda olduğu varsayılan tatsız, 

esnek ve akıcı bir cisim
ew: burç
ewren: kainat, âlem
ewrilmek: (gök cisimleri için) dönmek, 

devretmek
fasl(A): mevsim
felek(A): gök
hazan(F): sonbahar
ikindi: ikindi
in: burç, ev
ir: güney, güneşli yön
kalık: gök
kalık: hava, gökyüzü
kalık mengzi: gökyüzü
Kara kuş: Jüpiter, Müşteri
karangku: karanlık
kış: kış
kışkı yulduz: kış yıldızı
kiçe: gece
kiçe: akşam
Kozı: Koç burcu
kök: gök, gökyüzü
kölik(e): gölge
Könek: Kova burcu
Kuçık: Yengeç burcu

  3-Hürriyet, Japonlara Göre9. Gezegen Var, 29 Şubat 2008, s.7.
  4-Ahmet Bican Ercilasun, “Yusuf Has Hacib ve Kutadgu Bilig”, Büyük Türk Klasikleri, C 1, İstanbul 1985, s. 133.
 5-Kaya Türkay, Kutadgu Bilig’de Terimler, (Ankara Üniversitesi Dil Tarih Coğrafya Fakültesi Türk Dili Ana Bilim Dalı yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi), Ankara 1983, s. 63-66.
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Balasagunlu Yusuf Has Hacip tara-
fından 1069/1070’te kaleme alınan 
Kutadgu Bilig, 6645 beyitten olu-

şan bir mesnevidir. Eser, Hakanî Türkçesi 
ve Şeh-nâme vezniyle yazılmıştır.

Saadet(mutluluk) veren bilgi anlamı-
na gelen Kutadgu Bilig, insanlara her iki 
dünyada da mutlu olmak için gerekenleri 
öğretmeyi amaçlayan didaktik bir eser, 
bir nasihatnamedir. Ayrıca devlet yöneti-
mine dair görüşlere yer vermesiyle de bir 
siyasetnamedir. Yusuf Has Hacip, eseri-
ne diğer mesneviler gibi klasik düzende 
başlamış ardından akıl, bilgi, söz ve iyilik 
konularına değinmiştir. On ikinci babdan 
sonra ise asıl konuya geçilir. Kutadgu 
Bilig’de dört sembolik kahramanın –Kün 
Toğdı (adalet), Ay Toldı (saadet), Öğdülmiş 
(akıl), Odgurmış (akıbet)- ağzından ale-
gorik bir münazara şeklinde mutluluğun 
yolları ve devlet yönetimine dair görüşler 
anlatılır.

Kutadgu Bilig, barındırdığı nasihatlerle 
yalnız yazıldığı döneme değil her döne-
me hitap edebilen zamansız bir eser-
dir. Yusuf Has Hacip mesneviye neden 
“saadet veren bilgi” ismini verdiğini şöyle 
ifade eder: “Kitabın adını Kutadgu Bilig 
koydum; okuyana kutlu olsun ve ona yol 
göstersin. Ben sözümü söyledim ve kitabı 
yazdım; bu kitap uzanıp her iki dünyayı 
tutan bir eldir. İnsan her iki dünyayı dev-
letle elinde tutarsa, mes’ût olur; bu sözüm 
doğru ve dürüsttür. 350-352” 1

Balasagunlu Yusuf, halka mutlu olma-
nın yollarını anlatırken özellikle hüküm-
darlara adil, dürüst, takva sahibi olmaları-
nı, halkına iyi bakmalarını öğütlemiş; tüm 
insanlığa da bilgili, ilim irfan sahibi insan 
olmayı, az yemeyi, az konuşmayı, öfke 

ve gazaptan, kötülükten uzak durmayı, 
insanlara faydalı olmayı, sabırlı, kanaat-
kâr, cömert, merhametli, saygılı, tatlı dilli 
vb. olmayı nasihat etmiştir. Tüm öğütlerin 
her birine defalarca açıklık getiren şairin, 
dile/söze ait ifadeleri ve öğütleri de ayrıca 
dikkat çekmektedir. Kutadgu Bilig’in 
tamamında dilin önemi ve meziyetlerine 
rastlanırken yedinci ve on dokuzuncu 
bablarda (VII. Dilin Meziyetini ve Kusur-
larını, Faydalarını ve Zararını Söyler; XIX. 
Ay-Toldı Hükümdara Dilin Faziletini ve 
Sözün Faydalarını Söyler) dilin önemi ayrı 
başlıkta ele alınmıştır. 

Söz, Kutadgu Bilig’de öncelikle dilin 
süsü olarak verilir: “Akıl süsü dil, dil süsü 
sözdür…274”. Yusuf Has Hacip konuşma-
nın, söze başlamanın bir adabı olduğunu 
ve bunlara uygun davranılması gerektiğini 
birkaç kez öğütler. Ona göre konuşmaktan 
önce dinlemek önemlidir ve kişinin karşı-
sında bilgili biri varsa onun sözü dinlen-
meli ayrıca söz hakkı verilmeden de söze 
başlanmamalıdır: “Bilgilinin sözünü dinle, 
itiraz etme; sana sorulmadan da söze baş-
lama. 960”. Ayrıca mesnevide büyüklerin 
huzurunda söze başlamak konusunda 
da uyarılarda bulunulur. Huzura çağıran 
kişinin söze ilk başlayacağı, kendisine söz 
verilmeden söze başlayana “hayvan” bile 
denilebileceği ifade edilir: “Birini kim, 
lüzum görerek, ister ve çağırırsa; söze de 
ilk önce o başlar. Kendisine bir şey sorul-
madan, söze başlayan biri “hayvan” derse, 
doğru söylemiş olur. 961, 962”

Kutadgu Bilig, sözün yerinde kullanılır-
sa insanı göklere çıkaracağını, onu sultan 
yapacağını ancak tersine bir durumda da 
kişiyi göklerden indireceğini ve gölge gibi 
yere sereceğini anlatır: “…söz yerinde 

  Üküş sözde artuk asığ körmedim 
  Yana sözlemişte asığ bulmadım* 
               Yusuf Has Hacip

KUTADGU BİLİG/SAADET 
VEREN BİLGİ’DE “SÖZ”

DOÇ. DR.
ŞERİFE 
AKPINAR

* “Çok sözden fazla fayda görmedim; amma söylemek de faydasız değildir. KB. 171”
1-Makalede söz konusu edilen metin ve beyit numarası “Yusuf Has Hâcip Kutadgu Bilig (Çev. Reşid Rahmeti Arat) Türk Tarih Kurumu, 
2003”ten alınmıştır.
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kuz: kuzey
kün: gün
kün: gündüz
Kün: Güneş
kün yarugu: gün ağarması, gün ışığı
kündüz: gündüz
Kürüd: Mars, Merih gezegeni
küz: güz, sonbahar
küzki yulduz: sonbahar yıldızı, güz yıldızı
meşrik(A): doğu
müneccim(A): yıldız bilimci
nur(A): aydınlık
nücum(A): yıldız bilim, heyet ilmi, astroloji
Oglak: Oğlak burcu
Ongay: Jupiter, Müşteri
on iki ükek: on iki burç
saat(A): saat
Sekentir: Satürn, Zühal
Sertân(A): Yengeç burcu
Sewit: Çoban yıldızı, Çolpan, Zühre
tang: tan, sabah vakti 
tang atmak: şafak sökmek
togar: doğu
togmak: güneş - ay doğmak, yükselmek
tolmış ay: dolunay
tolımak: (ay) dolunay olmak
tolu: dolunay
tolun: dolunay
tün: gece
tünerig: karanlık
Ud: Boğa burcu
ükek: burç
Ülgü: Terazi burcu
Ya: yay burcu
Yalçık: Ay

yangı ay: yeni ay, hilal
yaruk: aydınlık
yay: ilkbahar
yay: yaz
yaykı yulduz: yaz yıldızı
yaz: yaz
yaz faslı: yaz mevsimi
yazkı yulduz: bahar yıldızı
yıl: yıl
yıl ülügü: mevsim
Yıldırık:Sirius yıldızı
Yıldırık yulduz: Sirius yıldızı
yiti kat felek: yedi kat evren
yitiken: Büyükayı burcu, kutup yıldızı
yiti yulduz: yedi gezegen
yulduz: yıldız
yulduzçı: müneccim, astrolog
Bu araştırmaya göre Kutadgu Bilig’de toplam-

da doksan yedi gök bilimi terimi geçmektedir. Bu 
terimlerden biri Soğdça, ikisi Farsça, on üçü Arap-
ça, seksen dördü Türkçedir. Yabancı dilde kullanı-
lan gök bilimi terimlerinin, zamanın Türkçesinde 
eş anlamlı karşılıklarının olduğunu hesaba katar-
sak verilen bilgilerin az sayıda yabancı kelimeye 
ihtiyaç duyularak ifade edilebileceğini görmüş 
oluruz. Kutadgu Bilig’de verilen bilgilerin Türkçe 
yoluyla ve Türkçe terimlerle verilmesi, aktarılan 
bilgilerin Türk kaynaklı olduğunu ya da yabancı 
kaynaklı olsa bile Türklerin gök bilimi kavram-
larına Türkçe ad verecek kadar uzun bir süredir 
gök bilimine sahip olduklarını göstermektedir. 
Bu durum Yusuf Has Hacib’in ve eserinin sadece 
Türk sosyal tarihine değil aynı zamanda Türk fen 
ilimleri tarihine de ışık tuttuğunu göstermektedir.

 

            GÜZEL SÖZ
Yusuf Has Hâcip der ki:“Sözün körlere göz olsun”.
Öyle  güzel  söz  söyle  ki  dostun  birse  yüz olsun. 

      2 Mayıs 2023                                    (Ahmet Sevgi)

Ahmet 
Sevgi

ACZİMİN 
 GİRYESİ
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kullanılırsa, kulu yükseltir. Söz sayesinde 
kara yerdeki mavi göğe yükselir ve baş 
köşeye geçenlerden olur. Eğer dil söz söy-
lemesini bilmezse, mavi gökte olanı yere 
indirir. 1001-1003”; “İnsan söz ile yüksel-
di ve sultan oldu; çok söz başı, gölge gibi, 
yere serdi. 173”. Yani dil, insanı kıymet-
lendirir, saadete ulaşmanın yollarından 
biri de ondan geçmektedir. Ancak aynı 
dil doğru kullanılmadığı takdirde insanı 
kıymetten düşürür, başının gitmesine bile 
neden olabilir: “İnsanı dil kıymetlendirir 
ve insan onunla saadet bulur; insanı dil 
kıymetten düşürür ve insanın dili yüzün-
den başı gider. 163”.

En doğrusu sözü bilgili insana bırak-
maktır. Bilgisiz insan susmalı; sözü su 
gibi, duru pınar gibi olan bilgili insan ise 
konuşmalıdır. Zira onun sözü berekettir: 
“Bilgilinin sözü toprak için su gibidir; su 
verilince, yerden nimet çıkar. Bilgili insa-
nın sözü eksilmez; akan duru pınarın suyu 
kesilmez. 972, 973”

Yusuf Has Hacip bir şairin söz ile ilgili 
öğütlerine de şiirinde yer verdiğinden 
bahseder. Burada sözün sadece sorul-
duğunda söylenmesi gerektiğine, az ve 
sırası gelince konuşulup çok dinlemenin 
daha iyi olduğuna ve sözün bilgi ve akılla 
süslenmesinin güzelliğine değinir: “Sözü 
güzel ve iyice düşünerek söyle; ancak 
sorulduğu zaman söyle ve kısa kes. Çok 
dinle, fakat az konuş; sözü akıl ile söyle 
ve bilgi ile süsle. 1008, 1009”; “Sözü çok 
söyleme, sırasında ve az söyle; binlerce 
söz düğümünü bu bir sözde çöz. 172”. 
Ayrıca kişi kendi güvenliği için ağzından 
çıkana dikkat etmeli, yakışıksız bir söz 
söylememelidir: “Sen kendi selâmetini 
istiyorsan, ağzından yakışıksız bir söz 
kaçırma. 169”. Bilinen odur ki söz ağızdan 
bir kere çıkar ve dönüşü de yoktur. Eğer 
sözün doğru olamayacaksa susmak, onu 
dile getirmemek en iyisi olacaktır. Yoksa 
yalan söylemek insanı itibarsızlaştırır: 
“Doğru söyleyecekse, dilin kımıldasın; 
sözün eğri ise, onu saklamalısın. 1026”; 
“Ağzından yalan söz çıkarma; yalan söz ile 
insan kendi itibârını düşürür. 1326”

Şair, tüm bunların yanı sıra kullanılan 
dilin fasih yani açık ve düzgün bir konuş-
ma dili olmasını da öğütler. Çünkü ancak 
böyle konuşulursa insan itibar kazanabilir: 

“…sen fasîh dil kullan; dil fasih olursa, 
insanı yükseltir. 175”

Yusuf Has Hacip başka bir beytinde 
ise sözü, ölümden sonra senden geriye 
kalacak tek şey diyerek anlatır. İnsan 
ölümlüdür, baki kalacak olan ise iyi söz-
dür. Dolayısıyla insan, hayattayken iyi söz 
söylemelidir. Kişinin yüzünü parlatacak 
olan da işte o iyi sözleridir: “Bak, doğan 
ölür; ondan, eser olarak, söz kalır; sözünü 
iyi söyle, ölümsüz olursun. 180”; “İnsan 
sözünü dili ile söyler; sözü iyi olursa, yüzü 
parlar. 275”

Kutadgu Bilig’de Balasagunlu Yusuf 
sözlerini oğlu için söylediğini (…oğlum 
için söyledim… 186) yani aslında kitabını 
ona yazdığını ifade eder. Esasında oğul-
dan kastettiği her çağın insanıdır. Onun 
sözleri insanoğluna birer nasihattir. Bu 
nasihatler, oğluna bırakabileceği altın ve 
gümüş mirastan daha kıymetlidir. Zira 
gümüş harcanıp tükenebilecekken oğlu, 
nasihat ettiği şekilde söz söylerse o sözle 
yeni gümüşler elde edebilecektir. Dolayı-
sıyla asıl mirasın söz olduğu ve bu vasiye-
tine uyulmasını tembihler: “Benden sana 
gümüş ve altın kalırsa, sen onları bu söze 
denk tutma. Gümüşü bir işe sarf edersen, 
biter, tükenir; sözümü işe sarf edersen, 
gümüş kazanılır. İnsandan insana, miras 
olarak, söz kalır; vasiyet edilen sözü tut-
manın faydası çoktur. 188-190”

Mesnevide dile dair özel bölümler 
dışında sözün faziletine değinen daha pek 
çok beyte rastlamak mümkündür. Ancak 
burada verilen birkaç mısra ile de Yusuf 
Has Hacip’in insanlığa bıraktığı mirasın 
değeri bir kez daha gözler önüne serilmiş 
olacaktır.

Sonuç olarak Türk edebiyatının ilk 
mesnevisi olarak kabul edilen Kutadgu 
Bilig’de söze dair verilenler, insanlı-
ğı mutluluğa götürecek; her mekânda 
ve her zamanda uyulabilecek evrensel 
nasihatlerdir. Sanıyoruz ki esas olan dün 
olduğu gibi bugün de sözün değerini fark 
edip doğru zamanda doğru yerde doğru 
sözü söylemektir. Zira Yusuf Has Hacip’in 
söylediği gibi hiç konuşmazsan sana 
dilsiz; çok konuşursan da geveze diyecek-
lerdir:

“tilin sözlemese ağın ter kişi 
üküş sözlese atı yañşak başı  1027”
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Türk fikir hayatı, siyaset düşüncesi, mede-
niyet anlayışı, gelenek ve değerlerimiz, 
devlet algımız, devlet vatandaş ilişkileri, 

bürokratik işleyişimiz, kısacası kimliğimizi 
oluşturan bütün bu olgular etrafında birebir 
yaşamakta olduğumuz yol ayrımları, zihin 
bulanıklıkları göz önüne alındığında Kutadgu 
Bilig’in geçmişten günümüze taşıdığı kıymet, 
bu eseri tozlu raflardan indirip adeta yeniden 
değerlendirmeye bizi icbar ediyor.

 Kutadgu Bilig, kısaca değinmeye çalışa-
cağımız hususiyetlerinin çok daha ötesinde ve 
daha derin bir idrak ve irfanla günümüze ışık 
tutacak bir kavrayışın kapılarını bizlere arala-
maya devam ediyor. Belki de Türklerin eski 
inançlarını bırakıp Müslüman bir toplum hâline 
geliş sürecinde yaşanan tüm tezatları, yeni 
kabul edilen İslam inanışı ile geçmişten gelen 
töre arasındaki gelgitleri tamamen Müslüman 
olmuş bir toplumun zihniyet yapısı içinde, töre 
ile İslam’ı adeta birbirine meczederek ortaya 
koyuyor. Kutadgu Bilig üzerine takdire şayan 
çalışmalar ortaya koyan Sait Başer 1  hocamızın 
deyimiyle Müslüman bakış açısının çerçevesi 
içinde yazılan Kutadgu Bilig’in, yazıldığı dönem 
itibarıyla seslendiği topluma, yüce dinimiz 
İslam’ın temel prensiplerini mi yoksa Türk 
düşüncesinin temelini oluşturan mazide kalmış 
töreyi mi anlattığı biraz meçhul görülebilir. Bu-
rada anlatılmak istenen elbette Kutadgu Bilig’in 
İslami bir eser olduğu fakat öte yandan millet 
ruhunun mayasını oluşturan törenin de bu 
kitapta yazılanlar aracılığıyla kaybolup gitmek-
ten kurtulmasıdır galiba. Esere bu bakımdan 
törenin kitabı olarak da bakılabilir. 

Kutadgu Bilig, İslâmî Türk edebiyatının 
adı bilinen ilk şair ve düşünürü Balasagunlu 
Yusuf Has Hacib tarafından yazılmıştır. Eserini 
Balasagun’da yazmaya başlayan Yusuf, 1068 
yılında memleketinden ayrılarak Doğu Kara-
hanlı Devleti’nin merkezi olan Kaşgar’a gitmiş 
ve eserini 18 ay sonra, 1069 (Hicrî 462) yılında 
burada tamamlamıştır. Kitabını bitirince Kara-

hanlı hükümdarı Tabgaç Buğra Han’a sunmuş, 
hükümdar bu eseri çok beğendiği için Balasa-
gunlu Yusuf’u, kendisini takdir ve taltif etmek 
amacıyla “Hâs Hâcib” (bir anlamda hasodabaşı) 
tayin etmiştir.

“Kutadgu” ifadesi, “saadet, iyilik getiren 
şey, uğur, baht, talih, mutluluk” manasındaki 
“kut” kelimesinden türetilerek “bilig” kelime-
siyle beraber “saadet, mutluluk veren/getiren 
bilgi/ilim” anlamını taşımaktadır.

Teşekkül eden birikim eşliğinde yol alan 
Yûsuf Has Hâcib yeni bir dini kabul ettiğimiz ve 
yeni bir medeniyetin eşiğine adım attığımız bir 
dönemde Kutadgu Bilig’i telif eder. Dünya gö-
rüşümüzün şâheseri olan bu klasikte fikrî, hissî 
ve lisanî çerçevede İslâm öncesi dönemi ile yeni 
girilen dönem arasındaki irtibatı tabiî bir tanzim 
ve ifade eder. Dört sembol tip etrafında Türk 
düşüncesinin koordinatlarını verir. 2 

Siyasetname türünde bir eser olarak 
nitelendirilebilecek sembolik, alegorik tarzda 
metaforik anlatımlarla bezenmiş Kutadgu Bilig, 
aslında birbirini tamamlayan, bütünleyen dört 
kahramanın temsil ettiği üst anlamlar etrafında 
kemale ermiş, olgunlaşmış, iyi ve mutlu insanı 
ele alır. Bu dört kahraman, doğru kanunu, 
adaleti simgeleyen ve hakan/hükümdar olarak 
temsil edilen Kün-Togdı (Gündoğdu); saadeti, 
talihi, devleti simgeleyen ve vezir olarak temsil 
edilen Ay-Toldı (Aydoldu/Dolunay); aklı ve ilmi 
simgeleyen ve vezirin oğlu olarak karşımıza 
çıkan, gençliği temsil eden Ögdülmiş (Övül-
müş, övgü sahibi) ve vezirin akrabası olan, 
akıbeti, teenniyi, kanaat ve dengeyi temsil 
eden Odgurmuş (uyanık, uyanmış, yanmış, 
hamlıktan kurtulmuş, olgunluğa erişmiş) olarak 
eserde yer alır. 

Felsefede ve tasavvufta sıklıkla bahsi geçen 

ÇAĞINI AŞAN ESER: 
KUTADGU BİLİG’E DAİR

DOÇ. DR. 
SERDAR DERMAN
Necmettin Erbakan Üniversitesi
Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi

 1-Ayrıntılı bilgi için bkz. Başer, Sait. Kutadgu Bilig’de Kut ve Töre. Vol. 39. Kültür Bakanlığı, 1990.; Başer, Sait. Kutadgu Bilig’de Kut 
ve Töre’den Sevgi Toplumuna. Seyran Kitap, 1995.; Başer, Sait. Töre’nin Türk’ü, Türk’ün Müslümanlığı: nehir söyleşi. Kırmızılar 
Yayıncılık, 2020.

 2-Fatih M. Şeker- Cezmi Bayram, (Önsöz),Yûsuf Has Hâcib’in Doğumunun  1000. Yılında Kutadgu Bilig  Türk Dünya Görüşünün 
Şâheseri Uluslararası Sempozyumu Bildiriler, 18-20 Kasım 2016, ed. Ahmet Kavas, Fatih M. Şeker, Muhammet Tandoğan, Cezmi 
Bayram, İstanbul: Şen Yıldız Yayıncılık, 2016, 149-161.
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açısından zenginliğinin bir göstergesi sayılabilir. 
Kutadgu Bilig hakkında yapılan bu çalışmalar-
dan önce günümüz harfleriyle ayrıca günümüz 
Türkçesiyle basımı yapılmış olan eseri evimizin, 
kitaplığımızın başköşesine koymak, hiç olmazsa 
ara ara göz gezdirmek ve tabii ki en güzeli bu 
eseri kafa yorarak okumak milli bir vazifemiz 
olmalıdır. Milli Eğitim sistemimizde eserle ilgili 
birkaç paragraflık yüzeysel ve kalıplaşmış bilgiler 
edinmek yerine keşke baştan sona derinleme-
sine tahlil ederek bu eseri tedrisattan geçen 
her bir bireye okutabilsek. Bu minval üzere 
eser hakkındaki kısa ve mahdut açıklamalardan 
sonra her ne kadar bütüncül bir okumanın yerini 
tutmasa da Kutadgu Bilig’den günümüz Türk-
çesiyle tadımlık da olsa bazı sözlere yer vermek 
kadar münasip olacaktır. Bizlere böyle büyük bir 
şaheseri yadigâr bırakan Balasagunlu Yusuf’a 
rahmet olsun, her bir dizesi, kelimesi, her bir 
harfi binlerle misil günahlarına kefaret olsun, 
Tanrı o âlemde de ona kut versin. Sizler de iki 
cihanda saadet bulasınız. 
•Akıl senin için iyi ve yeminli bir dosttur. Bilgi 
senin için çok merhametli bir kardeştir.
•Akıl süsü dil, dil süsü sözdür. İnsanın süsü yüz, 
yüzün süsü gözdür. İnsan sözünü dili ile söyler; 
sözü iyi olursa, yüzü parlar.
•Anlayış ve bilgi çok iyi şeydir; eğer bulursan 
onları kullan ve uçup göğe çık.
•Bir kişi bütün dünyaya tamamen sahip olsa 
bile, mal sonunda dünyada kalır; kişinin kısmeti-
ne ancak iki top bez (kefen) düşer.
•Bu dünya renkli bir gölge gibidir, onun peşine 
düşersen kaçar; sen kaçarsan o seni kovalar…
•Bu dünyanın kusuru bin, meziyeti ise birdir. 
İnsan bunu nasıl geçirirse, o öyle geçer.
•Bütün halka içtenlikle merhamet göster.
•Bütün iyilikler bilginin faydasıdır. Bilgi ile göğe 
dahi yol bulunur.
•Büyüklük taslayan, kibirli ve küstah adam, tat-
sız ve sevimsiz olur; kibirli insanın itibarı günden 
güne azalır.
•Eğer kendine candan bağlı birisini arıyorsan 
sözün kısası, kendinden daha candan birini 
bulamazsın.
•Daima iyilik yap ki, kendin de iyilik bul.
•Doğan ölür, ondan eser olarak söz kalır. Sözünü 
iyi söyle, ölümsüz olursun.
•Elini uzatarak gökteki yıldızları tutsan ve başın 
göğe değse bile sonunda sen yine yerdesin.
•Ey asil insan! İnsanlığı elinden bırakma; insan-
lığa karşı daima insanlıkla muamele et.
•İşi adaletle yap, buna gayret et; hiç bir zaman 

zulüm etme.
•Hangi iş olursa olsun, sen onu tatlı dille 
karşıla; her işte tatlı dil kullanırsan saadet sana 
bağlanır.
•Hiç bir işte acele etme, sabırlı ol, kendini tut; 
sabırlı insanlar arzularına erişirler.
•Diline ve gözüne sahip ol, boğazına dikkat et; 
az ye fakat helal ye.
•Hangi işe girersen önce sonunu düşün; sonu 
düşünülmeyen işler, insana zarar getirir.
•Başkasının zararını isteme, kendin de zarar 
verme; hep iyilik yap, kendi heva ve heveslerine 
hâkim ol.
•İnsanın bunca zahmet çekmesi hep boğazı ve 
sırtı içindir; mal toplar, yiyemez; öldükten sonra 
da vebali altında kalır.
•İnsan nadir değil, insanlık nadirdir. İnsan az 
değil, doğruluk azdır.
•Çok mal açgözlüyü doyurmaz. Ecel gelince 
pişman olur fakat artık işini yoluna koyamaz.
•Akıl bir meşaledir. Kör için göz, ölü vücut için 
can, dilsiz için sözdür.
•Kötülük edersen kötülüğün karşılığı pişmanlık-
tır. Elinden gelirse kötülüğün inadına iyilik yap.
•Çok dinle fakat az konuş. Sözü akıl ile söyle ve 
bilgi ile süsle.
•Fenalık cahillikten doğar, hastalıklar kötülükler 
hep aynı noksanlıktan ileri gelir. Fakat tedavi ile 
hastalara şifa verilebilir; terbiye ile kötüler iyi 
edilebilir; okumak yoluyla da bilgisizlere bilgi 
verilmiş olur.
•Gönlünü ve dilini doğru tut!
•Gurur faydasızdır, o insanları kendinden soğu-
tur. Alçak gönüllülük ise insanı yükseltir.
•Halka faydalı ol, onlara zarar verme!
•Her mahlûk kendi nasibini alır. Yürüyenler 
yiyeceklerini ve uçanlar da yemlerini bulurlar.
•Her bakımdan zengin olmak istersen, ka-
naatkâr ol. Böylece kendi nasibini elde etmiş 
olursun.
•Huzur istersen zahmet ile birlikte gelir. Sevinç 
istersen kaygı ile birlikte bulunur.
•İnen yükselir, yükselen iner, parlayan söner ve 
yükselen durur.
•İyi hareket et, kötülerin zararlarını ortadan 
kaldır!
•Kötülük değersiz bir şey olduğu için, onu 
yapan da değersizdir.
•Menfaat sandalyeye benzer; başında taşır-
san seni küçültür, ayağının altına alırsan seni 
yükseltir.
•Söz ağızda iken sahibinin esiridir, ağızdan 
çıktıktan sonra sahibi onun esirdir.
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ve hayatın kaynağını oluşturan anasır-ı erbaa 
(hava, su, ateş, toprak) gibi eserdeki bu dört asli 
kahraman da insan açısından hayatın hakikatini 
inşa ederler. Böylelikle hayatın asıl anlamı idrak 
edilerek hem fani hem de baki âlemin saadeti-
ne ulaşılmış olur.

Eserde adaletin de tezahürü olan hüküm-
darın,  doğan güneş, batmayan gün anlamına 
gelebilecek Kündoğdu ismiyle kurgulanması, 
adil bir yönetimle hükümranlığın da uzun so-
luklu olacağı mesajını bizlere iletir. Nasıl güneş, 
evren için gerekli ise hükümdar da halk için 
aynı derecede gereklidir. Güneş nasıl Tanrı’nın 
insanlara bir lütfu ise hakan da öyledir. Allah 
tarafından insanlara adaleti gerçekleştirmesi ve 
mutlu bir şekilde yaşatacak düzeni kurması için 
gönderilmiştir.  “Kut” bu anlamıyla ilahi güçtür, 
insanları dünyada refah ve mutluluğa ahirette 
ise kurtuluşa ve asıl mutluluğa eriştirecek bil-
gidir. Kut, Tanrı’dan gelir ve bu yüzden hakan 
öncelikle Tanrı’ya karşı sorumludur. Hüküm-
dar olarak doğmak büyük bir lütuftur fakat 
aslolan bunu akıl, zekâ ve gönül birlikteliğiyle 
yürütmektir.  Doğruluk ve dürüstlüğün yanında 
cesur ve kuvvetli olmak da hükümdarlığın 
şartlarındandır. Kut, her ne kadar hükümdara 
bahşedilmiş olsa da kut ancak töre (kanun) ile 
yürür. Hükümdar, töreden ayrıldığında kuttan 
uzaklaşmış olur, kut düşer. Hükümdar, kutlu 
bir yönetim için dürüst, ilkeli, güvenilir, zeki ve 
feraset sahibi, âlim ve asil ruhlu yardımcılara 
ihtiyaç duyar ki bu vasıflarla eserde belirtilen 
kişi vezir Aytoldu’dur. Ay’ın ışığını Güneş’ten 
alması gibi vezir de gücünü ve gayretini hü-
kümdardan alır. Hükümdar, ülkeyi güneş gibi 
yönetirse halkın yüzü ay gibi parlar. Akıllı, zeki 
ve atılgan idareciler Ödgülmüş gibi hükümda-
rın işlerini yoluna koyarlar. Yöneticilere sürekli 
ahireti, temel prensipleri, sabrı ve Allah kor-
kusunu hatırlatacak derviş gönüllü Odgurmuş 
ise hırslardan ve öfkeden arınmayı, kanaati 
temsil eder. İnziva ve uzlet hâlindeki Odgur-
muş, yöneticilerle yüz göz olmamanın, itibar ve 
ağırlığın da temsilcisidir.

Kutadgu Bilig bütün olarak değerlendirildi-
ğinde, söz konusu dört temsili şahsın birbiriyle 
çatışan şahsiyetler değil, birbirini tamamlayan 
şahsiyetler olduğu görülür. Diğer bir ifade 
ile doğru yasa, değişen mutluluk/kut, akıl ve 
anlayış birleşirse, değişen mutluluğun mutlak 

olmamakla birlikte sürekliliğini sağlayarak, 
dünyada elde edilemeyen en yüksek mutlu-
luğun/iyiliğin/kutun ahirette elde edilebileceği 
şeklinde bir dünya görüşüne ulaşabiliriz. 3

 Kutadgu Bilig, dört kahramanla temsil edi-
len devlet sistemi içinde, milletin o çağa ulaşan 
tüm birikimlerini, tecrübelerini, karakterini de 
yansıtır. Kutadgu Bilig, Mâtürîdî ile Fârâbî’ye 
yaslanarak bir geleneğin nasıl kurulabileceğini 
gösterir. Teşekkül devri Türk düşüncesinin 
kaynaklarını belirginleştirir. Türk düşünce 
geleneğinin temel perspektifleri olan tasavvuf, 
kelâm ve felsefe etrafında oluşan birikimi mü-
şahhas hâle getirir. Felsefenin bir dünya görüşü 
hâline gelmesini sağlar. Şiir yazmayı entelektü-
el olmakla kayıtlar. Dervişler kadar şâmânları 
da ciddiye alır. “Devlet nedir?”,”Siyaset ehli 
kimdir?” sorularının cevabını arar. Hâkimi-
yet kurmada savaşa verdiği rolü hâkimiyeti 
pekiştirmede de kalem ve siyasete verir. Adâlet 
dairesi etrafında siyaset ikliminin standartla-
rını billurlaştırır. Hükümdarları aşan değerler 
manzumesine dikkat çeker. Kemali toplumda 
arar. Hikmet sahibi hükümdar modelini idealize 
eder. Farabi’nin ideal devlet anlayışına akli 
ve gerçekçi bir zeminden hareketle bakmayı 
dener, ideal devleti, hayal olmaktan çıkarmanın 
imkânlarını yoklar. 4

Yusuf Has Hacib, kadim bir tarihten süzü-
len engin bir düşünceyi eserinde ilmek ilmek 
işlemekle kalmaz aynı zamanda kılık kıyafetten 
gündelik yaşama, göçebelikten şehirlileşmeye 
varan bu dönüşüm ortamında toplumu yeniden 
yoğuran İslam inancını oldukça rağbet gören 
Arapça ve Farsça kelimelerle değil, Türkçe ifade 
ederek dil bilincimiz açısından da örnek olacak 
bir duyarlık gösterir. Yûsuf Has Hacib’in çok iyi 
derecede Arapça ve Farsça bilmesine rağmen 
Kutadgu Bilig’de Arapça ve Farsça kökenli 
kelimelerin sayısı oldukça azdır. İslam dinine 
ait temel terim ve kavramlar bile Türkçeleriyle 
ifade edilmiştir.

Kutadgu Bilig hakkında yapılan bu açıkla-
malar elbette çok sınırlıdır. Bu eseri farklı bakış 
açılarıyla ve farklı disiplinlerin perspektifiyle 
değerlendirmeye çalışan çok sayıda çalışma 
yapılmıştır. Dil, edebiyat, sosyoloji, iktisat, 
folklor, felsefe, gastronomi, etnografya, tıp gibi 
farklı alanlarda Kutadgu Bilig üzerine birçok ça-
lışmanın yapılması eserin muhteva ve düşünce 

 3-Taş, İsmail. Kutadgu Bilig’in Teorik Yapısı. Turkish Studies International Periodical For the Languages, Literature and History of 
Turkish or Turkic. Volume 5/3 Summer 2010.1880 - 1897
 4-Doç. Dr. Fatih M. Şeker- Dr. Cezmi Bayram, a.g.e.
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ANUŞ 
GÖKCE

KUTADGU BİLİG’DE 
HÜKÜMDAR VE TÖRE

Balasagunlu Yusuf Has Hacib tarafından yazılıp 
1069 yılında Karahanlı hükümdarı Tabgaç 
Bugra Han’a takdim edilen Kutadgu Bilig’de 

hükümdar ve töre çok önemli bir yer tutar. Zaten 
Yusuf Has Hacib, bunu hükümdara bir nasihat olarak 
yazmıştır. 

Beyitler halinde yazılan eserde simgesel ögeler 
yer almaktadır. Yusuf Has Hacib, bir tiyatro sahnesi 
gibi karşılıklı diyalog bazen de monolog halinde bu 
şahısları konuşturmakta, ideal bir devlet adamının 
nasıl olmasını,  halkına ve devlet dairesinde çalışan-
larına karşı ne şekilde muamele etmesi gerektiğini 
anlatmaktadır.

Bunlardan;
Küntogdı: Hükümdardır ve adaleti temin etmek-

le yükümlüdür.
Aytoldı: Vezirdir ve devleti, saadeti temsil eder.
Ögdülmiş: vezirdir ve aklı temsil eder.
Odgurmuş: akıbeti, kanaati temsil eder.
6645 beyit ve 173 dörtlükle Türk edebiyatına 

mükemmel bir eser kazandıran Yusuf Has Hacib, dö-
nemin hükümdarı Tabgaç Buğra Han’ı methederken 
Kündoğdı adıyla himmetlerini esirgemeyen Süleyman 
Arslan Han’ı ve Ögdülmiş simgesiyle büyük bir ihti-
malle onun hükümranlığı zamanında vezir görevinde 
bulunmuş olan babasını över. Akıllı ve bilgili kimseleri 
yanına yardımcı olarak almasını hükümdara öner-
mektedir.  Yusuf Has Hacib, beyitlerde olduğu gibi 
dörtlüklerde de aruz veznini başarıyla kullanmıştır.

Devrin Acem, Arap dillerine, semavi dinler ve 
Budizm, Hinduzim gibi dinlere de vakıf olan Yusuf 
Has Hacib, eserini yazarken Türklerin kabul ettiği din-
lerin felsefesini, dünya görüşünü İslâmiyet’le özüm-
seyerek, hükümdarı başarıya götürecek ve kutunu 
devamlı kılacak yolları göstermiştir. Eseri çok beğenen 
Tabgaç Buğra Han, eserde de görüleceği üzere Yusuf 
Has Hacib’e haciblik görevini vererek devlet idare-
sinde önemli bir mevkie getirmiştir. Mesnevi tarzında 
yazılan ilk eser olmasına rağmen Türk edebiyatında 
yeni olduğu tahmin ve tasavvur edilen aruz ölçüsü-
nün, ilâve parçalardaki kafiye dışında, şair tarafından 
pürüzsüz bir şekilde kullanıldığı görülmektedir.

Kutadgu Bilig tertip bakımından klasik eserlerde 
bir ilktir. O diğer klasik eserlere liderlik etmiştir. Önce 
Yaratıcıyı birleme ve dua, ikinci olarak Peygamber 
AS methiye, üçüncü olarak dört sahabeyi, dördüncü 
olarak da eserini takdim ettiği Tabgaç Buğra Han’ı 
övmüştür.

Eski Türk töresine göre hükümdar ülkenin 
gerçek sahibidir. Yardımcısı olan vezir de hükümdar 
adına memleket işlerini, halkın birbiriyle ve devletle 
olan muameleleri idare eder.

Yusuf Has Hacib, yanında akıllı kişileri bulundur-
ması, halkı adaletle yönetmesi, halkın sesine kulak 
vermesi için hükümdarı uyarır ve ona nasihat eder.

Kutadgu Bilig’e göre hükümdar Tanrının kut 
vermesi ile başa geçmektedir. Hükümdarın en büyük 
vazifesi töreyi adaletle uygulamasıdır. Halkın arasında 
adaleti gözetmezse, zalime karşı sert, mazluma karşı 
güler yüzlü olmazsa kutu kaybedeceğini belirtir. 
Beyler töreye uyarsa halk da uyardı. Beylik hakkına 
saygı esastı. Töreye uymayıp hükümdara başkaldıran 
beyler elindekini kaybetmekle kalmayıp hayatlarından 
da olurdu. (Başer, Sait, Kutadgu Bilig’de Kut ve Töre, 
s.3, Kültür bakanlığı Yay., Ankara 1990)

Kutadgu Bilig’e göre hükümdar töreyi uygulama-
sı için vardır. Töreyi uygulamazsa kut elinden gider 
ve devlet nizamı bozulur. Yusuf Has Hacib beyliğin 
temelinin adalet ve doğruluk olduğunu beyan eder.

“Bu beğlik ulı kör könilik tutur
Köni bolsa beyler tiriglik bulur.” (Reşit Rahmeti 

Arat, Karşılaştırmalı Kutadgu Biliğ, C: 1, b.819,s,99
(Bu beylik könilik, adalet ile ulu olur, yerini muha-

faza eder. Bey töreyi adaletle uygularsa dirlik bulur, 
varlığını muhafaza eder. )

“Könilik kerek erke kopsa kutun
Könilik atı (adı) ol kişilik bütün” (Arat, 

a.g.e.,b:864 vd., s.104).Kutun elden gitmemesi için 
hükümdarın adaletli davranması gerekmektedir.

Yusuf Has Hacib, hükümdarın bilgili, akıllı, huyu 
güzel, işlerinde yanılmaz, hep doğru söylemesini ve 
gözü ve gönlünün zengin olması gerektiğini söyler. 
Ona göre bey, akıllı, bilgili, gözü gönlü tok, düşmanı 
için ateş olan ve yok eden, dostu için yumuşak huylu 
olmalıdır. Yanında akıllı, bilgili ve seçkin kimseleri bu-
lundurmalıdır. Devlet işlerinde hükümdara yardımcı 
olması için veziri de akıllı ve bilge, halkın seçkini 
olmalıdır. (Haz. Prof. Dr. Kemal Yavuz, Hacip Böyle 
Söyledi, s.97 vd., Mostar Yay., İstanbul 2012)

Vezir Aytoldu, Küntogdı’ya, saadetin ve kut’un 
vefasız olduğunu, bunu elde tutmak için devlet 
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adamlarına korkuyla değil kendisini sevdirerek yaklaş-
masını, halkına karşı zalim ve gaddar olan hüküm-
darın elinde bulundurduğu saadetin uçup gideceğini 
vurgular. (Yavuz, a.g.e., b: 662 vd. s.117)

Aytoldı vasıtasıyla hükümdarın gurur ve kibre 
kapılarak insanların incitmemesi gerektiğini söyleyen 
Yusuf Has Hacib, kendinden küçüklere de uyup 
gülünç duruma düşmemesini önerir:

“Yavalık bile borka baş sokmasa
Yavalıkka boşlağ nengin saçmasa
Oyunka katılmasa elgin tilin
Könilik öze tutsa kılkı yangın
Yayıg tut kiseni bu nengler tutur
Bu yanglıg kutnı kaçamaz kalır…” ( Arat, a.g.e., 

b:708 vd., s.88 ) beyitlerinde hükümdarın alçak gö-
nüllü olmasını, içki içmemesini, sarhoş olup elindekini 
boş yere saçıp savurmamasını ister.

Diğer bir beyitte de hükümdarın içki içmemesini, 
içki içen kişinin adının budalaya çıkacağını söyler. 
İçkinin aklın düşmanı olduğunu, bunun için beynin 
sağlıklı düşünemeyeceğini, kişinin karnına içki girdiği 
zaman tüm gizli sırları ifşa edeceğini belirtir. 

“Bor içmez kerek ked özün tutguçı
Özün tutguçı er bulur kut küçi
Biliglig bor içse biligsiz bolur
Biligsiz esürse atın ne kalur 
Bor ol bu biligke ukuşka yagı
Bor atı hakikat tütüş ol çoğı
Neçe me biliglig ukuşluk kişi
Başın borka soksa bozar öz işi…”  ( Arat, a.g.e., 

b: 2649 vd, s.278) ve devam eden beyitlerde bilgili 
ve akıllı kişilerin içki içtikleri zaman özünü bozacakla-
rını, içinde dışında ne varsa ortaya dökeceklerini ifade 
eder. (Bor içki demektir. İçki yerine kullanılan diğer bir 
kelime de süçüktür.)

Doğru düşünüp, adaletle hüküm verdiği zaman 
hükümdarlığın elinde kalacağını söyler.

Yusuf Has Hacib, Hükümdarın yanındaki bilgili 
kişilerin sözlerine dikkat etmeleri, bilgisiz kişileri 
meclisinde konuşturmaması gerektiği görüşündedir. 
O, bilgili kişileri suya benzetir ve su ne tarafa akarsa 
o tarafta nimet fışkırdığını, bilgisiz kimsenin o tarafa 
ırmak dahi aksa otun bile zor bittiğini ifade eder. 

“Meger iki türlüg kişi ol bilin
Birisi biligsiz, biri agın
Agın kendü berklik tilin sözlemez
Biligsiz tilin ol sözün gizlemez
Biligsiz tili tutçı berklig gerek
Biliglig  kişi tilke erklik gerek.
Biliglig sözi yirke suv deg turur
Akıtsa suvıg yirde nimet önür
Biliglik kişinin savı eksümez
Akıglı süzük yul suvı eksümez.

Biligsiz kişi köngli kum teg durur
Ögüz girse tolmaz ap o yem olur” (Arat, a.g.e., 

b:969 vd, s.114 vd.) beyitlerinde Yusuf Has Hacib, 
beyin bilgili kişileri meclisinde bulundurmasını, bilgi-
siz kimselerden uzak durmasını öğütler.

Yusuf Has Hacib, Küntoğdı karakteriyle hü-
kümdara yaraşacak adaletin nasıl olması gerektiğini 
belirtir. Elinde bir kılıç tutan ve suratı asık bir şekilde 
üçayaklı bir taht üzerinde oturan Küntogdı (hüküm-
dar)  veziri Aytoldı’ya şöyle demektedir: “İşte bak ben 
doğruluk ve kanunum, dikkatlice bakarsan doğru 
kanunun tabiatları nitelikleri budur. Bu üstünde 
oturduğum tahtın üçayağı vardır. Üçayaklı olan bir şey 
katiyen eğilmez.  Üçü birlikte olunca taht düzdür, hiç 
eğilmez. Bu üçayaktan biri eğilse, diğer ikisine kayar 
ve üstündekini düşürür. Bütün üçayaklılar doğru ve 
düz durur, eğer dört olsa biri eğilebilir. Hangi şey eğri 
olursa onda bir yanlışlık vardır. Bütün eğriler kötü bir 
asla sahiptir.

Bak benim huyum adaletten şaşmaz. Doğru eğri 
olursa doğruluktan eser kalmaz. Ben bütün işlerimi 
adalet üzere yaparım. Bunu yaparken şu beydir, bu 
köledir diye ayırmam.

Benim kaşımın çatıklığı, suratımın asıklığı zalim-
lere karşıdır. Onlara hep öyle görünürüm.

Bak bu beyliğin temeli doğruluk ve adalettir. Hü-
kümdarlar adaletli oldukları müddetçe hayat sürerler. 
Asıl olan kanundur. Ülkeye kanun hâkim olur, bey 
ise kanunun uygularsa işte o bey arzuladığı her şeye 
kavuşur. (Yavuz, a.g.e, s.127 vd; Arat, a.g.e., b: 800 
vd, s.97 vd.)

Yusuf Has Hacib, teba ve hükümdarın birbiri 
üzerindeki haklarını şöyle belirler:

“Teba’nın hükümdar üzerindeki hakkı üçtür. 
Haksızlık yapma ve bu görevini yerine getir. Birincisi 
gümüş ülkende saf ve temiz kalsın. Onun ayarıyla 
oynama. İkincisi, millete doğru ve eşit olarak adaleti 
uygula. Biri diğerine zulmederse onu gör ve zulmüne 
mani ol. Üçüncüsü, bütün yolların güvenliğini sağla, 
yağmacıları ve eşkıyaları temizle. Böylece teba’nın 
hakkını ödemiş olursun. Senin de teba’n üzerinde 
hakların vardır. Biri buyruğunu üstün bilip tutmalı-
lar. Bu buyruk ne ise hemen bulup yerine getireler. 
İkinci olarak vergilerini ödememezlik yapmamalılar. 
Vergilerini zamanında ödemeleri gerekmektedir. 
Üçüncüsü de düşmanlarını düşman, dostlarını dost 
bilip sevmelidirler. İşte bu doğruluktur. Doğru ol da 
doğruluk seni isteklerine kavuştursun.” (Yavuz, a.g.e., 
b:5574-5597)

“Raiyet hakkı bar seningde kör üç
Bu haknı ötegil, özün kılma küç
Birisi ilingde arıg tut kümüş
‘Ayarın küdezgil ay bilige öküş
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BİR TARLA KUŞUNUN ANILARI

FATMA 
TUTAK

Her yerimize işledi bu yapaylık. Her 
yanımızı sardı biz daha ne oluyor 
diyemeden. Hazırlıksız yakalandık. Geri 

kalmış topluklardan olmayalım derken aman 
hadi çağa ayak uydur köhnemiş işlevsiz kalmış 
kalıplarından kurtul; yeni elbiseler ve yepyeni 
yüzünle ortaya çık bu ortalığı kasıp kavuran 
modernizm rüzgârından sen de payına düşeni 
al! Senin onlardan ne eksiğin var? Hiç olur mu, 
belki fazlan var! Derken uçmayı bilmeyen yav-
rusunu ya herru ya merru diyerek yuvadan atan 
leylek kayıtsızlığıyla olgunlaşmamış kanatlarımızı 
çırpmaya çalışarak yere çakılmamızı izliyorlar.  

 Dedelerinin fakirliğiyle kanaatiyle ve zor-
luklar karşısında gösterdiği azim ve kararlılıkla 
övünen ama sadece övünen ve ne olduğunu 
anlamadan kendini haz, hız ve tüketim toplumu-
nun içinde buluveren şaşkın bir nesle dönüştük. 
Başı kesilmiş tavuk gibi dolanıyoruz ortalıkta. 
Al kazan, harca tüket, cak cukunun taşları gibi 
konduğumuz yere alışamadan yerimizden olu-
yor, bocaladıkça bocalıyoruz. Fakat her şey gibi 
bocalamaya, düşünmeye ve yol tayin etmeye de 
vaktimiz yok. Sistemin bunun için üretilmiş hap 
bilgileri, doktrinleri, kısa zamanda sizi zevkin ileri 
uçlarında gezdirecek uyuşturucuları var. Evet, bu 
küresel tarlada her ata uygun bir havuç var! En-
dişelenme düşünme(!) kafa yorma bırak kendini 
onun şefkatli kollarına kapat gözlerini rahatla, 
uyu(ş) uyu...

Çok değil bundan yirmi otuz sene evvel 
hayal bile edemeyeceğimiz teknolojik gelişmeler 

bugün hayatımızın vazgeçilmez birer parçası 
olmuş durumda. Makine çağının ardından şimdi 
de yapay zekâ pek çok alanda insanın yerini 
almaya başladı. İnsan bilmediği, öngöremedi-
ği durumlarda endişe duyar korkar. Bizler de 
(tabi buradaki bizler bütün bir cemiyeti şümul 
değildir ve olamaz) bu yapay zekâ denen derya-ı 
muamma karşısında ürkmeden edemiyoruz. 
Arama motoruna yapay zekâ ile yapılabilenler 
diye yazdığınızda karşınıza öyle maddeler çıkıyor 
ki akıllara zarar. İşte birkaçı: Edebi ve akademik 
makaleler, danışmanlık hizmetleri, seslendirme, 
sosyal güvenlik, dil çevirileri, sesli asistan, yaşa-
ma dair öneriler, tatil planları... Öyle görünüyor 
ki yakın gelecekte insanı tamamen işlevsiz ve 
atıl durumda bırakacak ve makinenin atasına 
rahmet okuyacağız.

 Artık birkaç tuşa basarak kendi müziğinizi 
yapabiliyorsunuz. Bir Dede Efendi bir Mozart 
kadar olabilir mi bilinmez ama buna kim takılır? 
Yeteneğin ve herhangi bir mecrada kendini yetiş-
tirmek için emek ve zaman sarf etmenin kıymeti 
harbiyesi olmadıktan sonra. Edebi metinler, 
makaleler, şiirler yazabiliyorsunuz. Fuzuli, Nefi, 
Yahya Kemal, Ahmet Hamdi gibi olur mu ne 
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….” (Arat, a.g.e., B:5574 vd. s.553 vd.)
Yusuf Has Hacib, hükümdarın memleketin içinde 

ve dışarısında haydut ve haramileri yok etmesini, yol-
ların güvenliğini ve huzurun sağlanmasını ister. Halk 
arasında akıllı, bilgili âlim kimselerin kendisine yakın 
tutmasını, ders öğretenlerden ve öğrenenlerden para 
alınmamasını öneren Yusuf Has Hacib üç kısım halk 
üzerinde baskı yapılmamasını tavsiye eder. Bunlardan 
birincisi zengin kişiler, fakirlere, orta hallilerdir:

“Şu üç kısım insanı ayrı tut, onlara baskı yapma, 
baskı yaparsan ülke felakete uğrar. Birincisi zengin-
lerdir. Halk içinde milletin güçlüleri bunlardır. İkincisi 
orta halli kimselerdir. Bunlar zenginlerin yaptıklarını 
yapamazlar. Sonra da fakirler gelir. Herkesten önce 
bunlar korunup gözetilmelidir. Fakire yardım edilip 
gözetilirse orta halli sınıfına girer. Orta halliler biraz 
toparlanırsa zenginliğe kavuşur. Fakir orta halli olunca 
orta halliler de zenginleşir. Orta halliler zenginleşirse 
ülke zengin olur. (Yavuz, a.g.e., s.373 vd; Arat, a.g.e., 
b: 5546 vd.,)

Türk kültürü İslamiyet’le bağdaştıran Yusuf Has 
Hacib, devlet geleneğini de İslami esaslara oturtur. 
Bey’e kendisine kut verip hükümdar yaptığı için 
Allah’a şükretmesi gerektiğini söyler. Bu dünyanın 
geçici olduğunu, ölümün hakikat olduğunu, öbür 
dünyada hesap vereceği için dünyada iken iyi ve güzel 
işler yapması gerektiğini hükümdara tavsiye eder. 
Bunu yaparken timsal olarak Odgurmuş, kardeşine 
öğüt vermektedir: Sen dünya ve ahireti elde edeyim 
dersen; şu birkaç işi bırakma ve kıymetini anlayıp 
yapmaya çalış.

Gönlünü, dilini doğrudan ayırma ve Allah’a sığın, 
onun emirlerini değerli bil ve ibadetini yap. Haktan ne 
gelmişse boyun eğ ve ona göre iş yap, seni kulluğun 
onun razı olmasına bağlıdır. Bütün millete gönlünle 
bağlanıp vefa göster, her zaman iyilik yap, iyiliği elden 
bırakma da iyilik bul.(Yavuz, a.g.e, s., s.199; Arat, 
a.g.e., B:2157 vd.,s231 vd. Burada gönül; köngül, 
Allah: Bayat, tapıg: İbadet etme, buyruk :emir, ağır: 
kıymetli bilmek.)

Bu dünya gelip geçicidir. Zamanında terk et. Öte-
ki dünya ise gelinen yerdir, iyice uyanıp kendine gel. 
Bilgili kimse geçici olana gönül vermez. Akıllı, sakin 
tabiatlı kişi asıl geleceği dünya için hazırlık yapar.
(Arat, a.g.e, B:3556 vd. barıglı: gelip geçici, ajun: 
dünya, ödün: zamanında, keligli: gelinen, ked: öbür, 
diğeri, öteki.; Yavuz, a.g.e., s.293 ) İnsan bu dünyada 
helalinden kazanıp yese, sonra da bunların bir kısmın 
fakirlere dağıtsa kötü mü olur? Allah’ın adaletine 
güven, devamlı korku ile yürü, affını ve merhametini 
um, sürekli görüyormuş gibi davran ve saygılı ol. 
Allah’ın buyruğunu tut ve kullukta bulun da cennet 
sarayına uçup rahat rahat gez dolaş. Ondan ümidini 

kesme, hep kork. Bunu iki kanat say. İşte bunanla 
uçan kişi göklere yol bulur. (Arat, a.g.e, B:3666 vd.)

Ey hükümdar! Bu dünya geçicidir. Hayat da gün-
den güne azalıp tükenmektedir. Bu hayatın diriliğinin 
ölüme gittiğini görüyorsun. Bundan şüphen olmasın, 
bir gün yerin belirsiz olacak. 

Ey hükümdar, gaflete dalma! Uyuma, uyan da 
kendinden sonra iyi ad bırak. Geçen günü boşuna 
harcadın ise bari geleceği değerlendir.(Yavuz, a.g.e., 
s.296 vd)

Sonuç
Kutadgu Bilig nihayetsiz bir kültür ummanıdır. 

Orada aradığınız her meselenin bir çözümü vardır.
Kutadgu Bilig, nasihatlerin yanında veciz sözler, 

atasözleri ve deyimler de yer almakta kültür adamına 
yol göstermektedir.

Devleti yöneten hükümdar, vezir ve devlet 
adamlarının görev ve sorumluluklarını bildiren iki 
dünya saadeti için hükümdara yol gösteren Yusuf Has 
Hacib, günümüz Türk devletlerinin de en çok ihtiyaç 
duyduğu değerleri çağlar ötesinden yöneticilere 
hatırlatmaktadır.

Hükümdarın ve vezirin, günümüzde ise 
Cumhurbaşkanı ve başbakanın akıllı, bilgili, adaletli, 
halkına karşı merhametli, zulüm ve eşkıyalara karşı 
da sert olması gerektiği bu gün dahi aranan, istenilen 
değerler değil midir?

Devlet memurlarının görevlerini layıkıyla yerine 
getirmesi, haksızlık yapmaması, rüşvet almamasını 
tavsiye eden Yusuf Has Hacip, bu gün Türk devletleri-
nin halini görse beğenir mi dersiniz.

Yalan söylemenin, adam kayırma ve çalıp 
çırpmanın, vatandaşı soymanın moda olduğu 
günümüzde Yusuf Has Hacib’in değerli görüşlerine 
kulak veren olur mu acaba?

Hükümdara geliri az olanı kolla, onları gözet, 
paranın değeriyle oynama diyen Yusuf Has Hacip 
paramızın pula çevrildiği bu hayat pahalılığından ne 
kadar memnun kalır sizce. 

Yusuf Has Hacib’in görüşlerinin dikkate 
alınması milletimizin ve devletimizin zararına 
olmaz. Devlet işlerine liyakatli olanların yerleştiril-
mesi, halka adaletle davranılması, adaletli bir vergi 
sisteminin uygulanması, yöneticilerin dosdoğru, 
adil ve ahlâklı olursa halkın da düzeleceğini, devlet 
adamlarının davranışıyla halka model olacağını 
söyler.  Yusuf Has Hacib, dünya ve ahiret hayatının 
kazanılmasında gerekli olan bilgileri hem devrin-
deki devlet başkanlarına hem de nesiller sonrası 
gelen Türk devlet adamlarına vererek onlara yol 
göstermiştir.

Bizlere Kutadgu Bilig gibi emsalsiz bir eser 
bırakan Yusuf Has Hacib’i rahmet ve minnetle anı-
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 Nefis çok övülmesi yüzünden firavunlaştı.
Alçak gönüllü, hakir ol; ululuk taslama.  
                                              (Hz. Mevlânâ)

ÖVÜLMEK
Nefis  övülmeyi  sever, herkes  kendini  övsün ister,
Çok övülüp de firavunlaşmayan insan var mı göster?
2 Mayıs 2023                                      (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 

mümkün? Fakat kimin umurunda şiir mi şiir… 
Nasıl olsa kimsenin ne okuyacak ne de dinleye-
cek zamanı var! 

Ben bir tarla kuşuyum. Anadolu’nun uçsuz 
bucaksız bozkırında yaşarım. Yuvam da öyle ağaç 
dallarında değil topraktadır. Geçen baharda üç 
günlük yavrularıma yiyecek ararken yolum bir 
gülistana düştü. Ama ne gülistan! Yağmur su-
yuyla yıkanmış goncaların güllerin yapraklarında 
biriken damlalar güneş ışığıyla parlıyor, göz alıcı 
kırılmalarda kristalleşiyor.  Bin parçaya bölünmüş 
parlak ışığın altında bin bir renk tonunda güllerin 
her biri bir safran bir zebercet bir lal... Fazladan 
bir de baygın kokuları etrafa yayılıyor ki buna 
hiçbir can dayanmaz. Bu manzarayı tamamla-
yan ince, içli bir ses duydum. Sesin geldiği yöne 
doğru uçtum. Bir bülbül çıt kırıldım salınışlarda 
lâl rengi bir gülün dalına konmuş, kendinden 
geçmişçesine şakımakta.  Yanına yaklaştım. Seni 
bunca içlendiren, söyleten nedir diye sordum. 
Cevap vermedi. Hatta sanki beni görmemiş duy-
mamış gibi gülüyle söyleşmeyi sürdürdü.  İşime 
baktım. Bir iki böcek avlayıp mideye indirdim. Bir 
avuç tohumu yanıma alıp evin yolunu tuttum. 
İlerleyen günlerde yolumu bile isteye gülistana 
düşürdüm. Bülbülün nağmeleri sesindeki tını 
beni kendine çekiyordu. Gerçi benimle konuş-
muyordu ama olsun. Nevaleyi düzerken bir 
taraftan onu dinlemek eşsiz bir zevkti.  

Aradan üç mevsim geçti. Güllerin yeniden 
can bulmasını seyretmek ve belki de bülbül 
arkadaşa rastlamak ümidiyle gülistanın yolunu 
tuttum. Fakat ortalıkta ne gülistan vardı ne de 
gül. O güzelim bahçenin yerinde şimdi devasa, 
dört bir yanı içeriyi göstermeyen camlarla kaplı 
sevimsiz bir bina yükseliyordu. Etrafını dolaş-
tım, bulutlara değebiliyor mu diye en tepesine 
kadar uçtum. Hayır, bulutlara değemiyordu ama 
çevresindeki pek çok yapının tepesinden bakıyor, 
heybetli görünümüyle onları adeta eziyordu. 
En tepede bahçe benzeri bir yer yapılmaya çalı-
şılmıştı.  Sağda solda sıralanmış yeşil dallardan 
birine kondum. Konmamla havalanmam bir 
oldu zira bu görünüm itibariyle ağaca benzeyen 
ancak aslında uzaktan yakından ilgisi olmayan 
yapay ve gayet kaygan şeyin üzerinde dura-
bilmek mümkün değildi. Ortalara dev saksılar 
yerleştirilmiş içlerine rengârenk güller ekilmişti.  
Bülbül dostumu yâd ederek onlara yaklaştım. Ne 
dallarında dikenleri vardı ne de kokuları. Fakat 
ortalığı kaplayan bir keskin şakıma, bu bülbül 
sesi nereden geliyordu? Yoksa... Dostumu göre-
bilmek umuduyla sağa sola uçtum fakat nafile. 
Masalarda karşılıklı oturarak gülüşen konuşan 
birkaç âdemoğlundan başka canlılığa dair bir iz 
yoktu. Bahçenin, ağacın, gülün camidini yapanlar 
bülbül olmaksızın bülbül şakıtmanın da bir yolu-
nu bulmuştu anlaşılan.  
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DEPREMZEDE VATANDAŞLARIMIZA ÖNCELİK TANINACAKTIR

   BİRLİKTE ÇALIŞACAĞIMIZ TAKIM ARKADAŞLARI ARIYORUZ    

İŞ TANIMI
Akıllı ulaşım ve tartım teknolojileri alanında faaliyet gösteren şirketimizin 
Konya merkez fabrikasının üretim hattında görevlendirilecek aşağıdaki 
niteliklere sahip kaynakçı personel alınacaktır.

ÇALIŞMA ŞARTLARI
● Mesai saatleri hafta içi 08:00-18:00 saatleri arasındadır.
● Haftasonları tatildir.
● Sigorta, yemek ve iş yeri servisi bulunmaktadır.
● Maaş; tecrübe ve diğer niteliklere göre belirlenecektir.

3 GAZ ALTI VE ELEKTROT KAYNAK 
YAPABILECEK,
3 İŞ KONUSUNDA TAKIPÇI, DIKKATLI VE 
DISIPLINLI,
3 ERKEK ADAYLAR IÇIN ASKERLIKLE 
ILIŞIĞI OLMAYAN,

ÇALIŞMA ARKADAŞLARI 
ALINACAKTIR.

KAYNAKÇI
ARANAN NITELIKLER

İRTİBAT VE RANDEVU İÇİN 444 81 42 NUMARALI 
ŞİRKET HATTIMIZI ARAYABİLİRSİNİZ

Konya Organize Sanayi Bölgesi Evrenköy Caddesi 

3 Nolu Sokak No: 16 • Tel:0332 239 11 12 

ŞİRKETİMİZ  BÜNYESİNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

ADAYLARIN ŞAHSEN
BAŞVURMALARI GEREKMEKTEDİR.

“FORKLİFT 
OPERATÖRÜ”

“KALİTE KONTROL 
ELEMANI”

“VASIFSIZ BAY 
ELEMANLAR”

DÜZGÜNLER PLASTİK MAK. MET. 
NAK. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

                        
ALINACAKTIR

Not: Servis Şoförünün Bosna veya Yazır ‘ da
 ikamet etmesi tercih sebebidir.

Askerlik engeli olmayanların müracaatları şahsen yapılacaktır

Adres: 4. O.S.B. 404 nolu Sk. No: 2  Selçuklu/KONYA

TEL: 444 75 92

Abdullah Çimen Özfatihler 
Vinç Mak. San. ve Tic. Ltd. Şti.’nde

KAYNAKÇI
BOYACI

ELEKTRİKÇİ
BOBİNAJCI

VİNÇ MONTAJCISI
(YÜKSEKTE ÇALIŞABİLEN

SEYEHAT ENGELİ OLMAYAN)

VİNÇ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

YETİŞTİRİLMEK ÜZERE 

ELEMANLAR ALINACAKTIR
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3 PAKETLEME ( 2‘li Vardiya) 
bölümünde çalışacak yükleme elemanları 

ve paketleme operatörleri,

3 ATIK BERTARAF ( 3’lü Vardiya) 
bölümünde çalışacak meydancılar,

3 SAHA TEMİZLİĞİ  
bölümünde çalışacak meydancılar,

20 – 50 Yaş aralığında askerliğini yapmış

Dolgun ücret + Merkezi konum + Servis
Müracaatlar şahsen yapılacaktır.

VASIFLI VASIFSIZ 
BAY ELEMAN 

ALINACAKTIR.

KONYA ÇİMENTO SAN. A.Ş.
Horozluhan Mahallesi Cihan-1 Sokak No : 15  Selçuklu / KONYA

İrtibat Tel : 0 531 242 49 56

FABRİKAMIZ BÜNYESİNDE İSTİHDAM 
EDİLMEK ÜZERE;



13 2 HAZİRAN 2023İLAN - HABER

•	  

•	  

UN FABRİKAMIZDA
ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

BAŞVURULARIN
271 32 43 - 44 NOLU

TELEFONA YAPILMASI GEREKMEKTEDİR

VASIFSIZ 
ELEMANLAR
YÜKLEME 

ELEMANLARI
ARANIYOR

21-40 yaş aralığında, askerlikle ilişkisi bulunmayan ERKEK
FABRİKAMIZ BÜNYESİNDE İSTİHDAM EDİLMEK ÜZERE

NTEKNİK RESSAM NCNC OPERATÖRÜ
NPRES OPERATÖRÜ NMONTAJCI

NDEPO SORUMLUSU NGAZALTI KAYNAKÇISI
NSTATIK TOZ BOYACI

ÇALIŞMA ARKADAŞLARI 
ALINACAKTIR.

BAŞVURULAR ŞAHSEN HAFTA İÇİ 11:00-16:00 SAATLERİ ARASINDA,
 3. ORG. T.ZİYAETTİN CAD. NO:3 (BİM DEPOLARI ARKASI) 

ADRESİNE YAPILACAKTIR
TELEFONLA YAPILAN MÜRACATLAR KABUL EDİLMEYECEKTİR.

KAĞIT TORBA ve POŞET AMBALAJ SAN. TİC. A.Ş

PERSONEL ALIMI YAPILACAKTIR. 
BAŞVURULAR ŞAHSEN AŞAĞIDA ADRESİ BULUNAN 

FABRİKAMIZA YAPILACAKTIR

•MAKİNE BAKIM ELEKTRİKÇİSİ
•FORKLİFT OPERATÖRÜ 
•VASIFSIZ ELEMANLAR 				  

•MESLEK LİSESİ MEZUNU 
OPERATOR ADAYLARI

EKERLER KAĞIT TORBA VE AMBALAJ SAN VE TİC A.Ş
KONYA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 

İHSAN DEDE CAD. 20. SOKAK NO:19 SELÇUKLU / KONYA

0332 239 19 08

KONYA ORG. SANAYİ BÖLGESİNDE BULUNAN 
FABRİKAMIZDA İSTİHDAM EDİLMEK ÜZERE;

22-45 YAŞ ARASI TERCİH SEBEBİDİR.

ALÜMİNYUM TESİSİMİZDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

PERSONEL VE OPERATÖR
N EL HADDESİ KULLANABİLEN 

 NEKSANTRİK PRES 
OPERATÖRÜ 

	 NVASIFSIZ ELEMANLAR 	

ALINACAKTIR

22-45 YAŞ ARALIĞINDA:

Konya OSB İhsandede Cad. 20. Sokak No:19 / 1 42300
SELÇUKLU / KONYA 	     Tel: 0332 2391913-2391914

ZAYİ
Selçuk Üniversitesi İletişim 

Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
220901022 Okul numaralı 

öğrenci kimlik kartımı 
kaybettim, hükümsüzdür.  

Ali Osman ÖZER

Mahmut Sami Ramazanoğlu AİHL’de mezuniyet sevinci
Selçuklu Mahmut Sami Ra-

mazanoğlu Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler Proje 
Okulu 2022-2023 Eğitim -Öğre-
tim yılında mezun olan öğrenci-
lere yönelik mezuniyet töreni dü-
zenlendi. Düzenlenen mezuniyet 
törenine Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
(NEÜ) Ahmet Keleşoğlu İlahiyat 
Fakültesi Prof. Dr. Kamil Güneş, 

Konya İl Milli Eğitim Müdür Yar-
dımcısı Mahmut Zengin, Eğitim 
Bir Sen Konya Şube Başkanı Na-
zif Karlıer, ÖNDER Konya İmam 
Hatipliler Derneği Başkanı Arif 
Bağcı ile veliler, öğrenciler ile çok 
sayıda davetli katıldı.  Kur’an-ı 
Kerim tilavetinden sonra törenin 
açılış konuşmasını yapan Okul 
Müdürü Ahmet Erol, okulun fizi-
ki durumunu ve donatımını çok 
iyi hale getirdiklerini, öğrencile-

rin mesleki ve akademik yönden 
çok iyi yetiştirildiklerini hem iş 
hayatına hem de üniversiteye 
çok iyi hazırlandıklarını belirtti. 
Mezun olacak öğrencilerin bu 
okulu bitirmenin mutluluğunu 
yaşadıklarını ve gelecekte okulda 
kazandıkları bilgi ve becerilerle 
kendilerine en iyi işlerde çalışma 
fırsatı bulacaklarını söyledi, öğ-
rencileri ve velileri kutladı. Oku-
lun Banisi Halil İbrahim Sayar 

mezun öğrencilere, “Hayatta ye-
nilgiye alışmayın. Yenilgiyi kabul-
lenmeyin. Mücadeleyi bırakma-
yın” dedi. Ardından mezuniyet 
törenine katılan Konya Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Uğur İbra-
him Altay, ise öğrencilere bundan 
sonraki öğrenim hayatlarında ba-
şarılar dileyerek, Öğrenim hayat-
ları boyunca ve atılacakları mes-
lek hayatı boyunca doğru yoldan 
ayrılmamaları ve her şeyin en 

iyisini yapmaları konusunda tav-
siyelerde bulundu. Daha sonra 
Konya'da bulunan değerli ilim 
adamları ve hoca efendilerden 
Merhum Ali Ulvi Kurucu'nun ye-
ğeni Mustafa Koruyucu tarafın-
dan dualar edildi. Dereceye giren 
öğrencilere ödülleri verildi. Plaket 
takdim töreni ve hatıra fotoğrafı 
çekimleriyle mezuniyet programı 
tamamlandı. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA



Hedef Filo, sosyal sorumlu-
luk projeleri kapsamında ger-
çekleştirdiği Kadınlara Yönelik 
Mentorluk ve Teknoloji Kariyer 
Dönüşüm Programları ile kadın 
istihdamını destekleyerek fark 
oluşturmaya devam ediyor.

Genç Kadınlara Mentorluk” 
ve “Yeniden Teknoloji Kariyer 
Dönüşüm Programı” başlıkları 
altında hayata geçirilen farkında-
lık projeleri kapsamında “Kadın 
İstihdamı ve İşte Fırsat Eşitliği” 
kategorisinde iki ayrı ödülün sa-
hibi oldu.

Kadınların iş hayatında eşit 
fırsatlara sahip olmalarını ve 
daha fazla kadının filo sektörün-
de yer almasını hedefleyen Hedef 
Filo, Kadınlara Yönelik Mentor-
luk Programı ile genç kadınlara 
rehberlik etmeyi amaçlıyor.

Deneyimli kadın liderlerin 
genç kadınlara mentorluk yap-
masını amaçlayan program, ka-
dınların potansiyellerini ortaya 
çıkarmalarına da yardımcı oluyor.

Ayrıca Hedef Filo, Teknolo-

ji Kariyer Dönüşüm Programı 
ile teknoloji sektöründe kariyer 
yapmak isteyen kadınlara des-
tek olmayı amaçlıyor. Program; 
teknoloji eğitimi, işbaşı eğitim 
ve mentorluk süreçlerini içeren 
kapsamlı bir yaklaşımla kadın-
ların teknoloji sektöründe ba-
şarılı bir dönüşüm geçirmeleri-
ne imkan sağlıyor. Bu program 
sayesinde iş başı yapmak iste-
yen kadınlar, teknoloji alanında 
daha fazla temsil edilme fırsatı 
bulacak ve kariyerlerinde yeni 
kapılar açacak. İnsan Kaynakları 
ve Kurumsal Gelişim Direktörü 
Yasemin Bingöl ‘’ Kadın istih-
damında fırsat eşitliği ve çe-
şitlilik için attığımız bu önemli 
adımların gururunu yaşıyoruz. 
Kadınlara yönelik mentorluk 
ve teknoloji kariyer dönüşüm 
programları, sektördeki kadın 
çalışanların sayısını artırmak ve 
onlara destek olmak için önce-
likli hedeflerimizden biridir.’’ 
dedi.
n HABER MERKEZİ 
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Necmettin Erbakan Üniversite-
si (NEÜ) Ahmet Keleşoğlu Eğitim 
Fakültesi Müzik Eğitimi Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyeleri ve öğrencileri 
“Gezen Dağarcık Hatay’da” projesi 
kapsamında Hatay’daki depremzede 
çocuklara müzik etkinlikleri sundu.

Program kapsamında NEÜ öğre-
tim üyeleri ve öğrencilerinden olu-
şan 40 kişilik ekip Hatay’da, Altınözü 
Şehit Çetin Yavuz İlk ve Ortaokulu ve 
NATO Çadır Kenti Eğitim Merkezi’n-
de çocuklarla bir araya geldi. Çocuk-
larla yakından ilgilenen ve onlar için 
çeşitli müzik etkinlikleri gerçekleşti-
ren ekip, çocuklara unutulmayacak 
güzel anlar yaşattı.  Konuyla ilgili 

açıklama yapan proje sorumlusu 
NEÜ Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakül-
tesi Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı Dr. 
Öğr. Üyesi Yakup Aksoy, gerçekleş-
tirdikleri etkinlikle, ‘Okul Müziği Da-
ğarı Dersi’nin çıktısını depremzede 
çocuklara sunmak ve müzik öğret-
meni adayı öğrenciler ile depremze-
de çocukları bir araya getirerek mo-
ral, motivasyon ortamı oluşturmak 
istediklerini söyledi. Proje koordina-
törü NEÜ Ahmet Keleşoğlu Eğitim 
Fakültesi Müzik Eğitimi Ana Bilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Attila 
Özdek ise, depremzede çocuklar için 
böyle bir projeyi hayata geçirdiklerini 
söyledi. n HABER MERKEZİ 

Meram 15 Temmuz Şehitleri İl-
kokulu 2022-2023 Eğitim ve öğretim 
dönemin de 4-B sınıfı öğrencileri, sı-
nıf öğretmenleri Güzide Önal önderli-
ğinde ders dışı etkinliği olarak tiyatro 
sanatçısı Şenol Birinci eğitmenliğinde 
Atlantis Sanat Evinde Komedi oyunu 
sergiledi.  Öğrencilerin sergilediği 
performans ve sınıf öğretmenlerinin 
küçük bir rol ile hem öğrencilerine 
hem de velilere sürpriz yaptı. Veliler 
ve izleyiciler tarafından çok beğenildi 

ve ayakta alkışlandı.  Meram 15 Tem-
muz Şehitleri İlkokulu Sınıf Öğretme-
ni Güzide Önal, “Bu bol kahkahalı ge-
cede İlkokuldan ortaöğretime geçişte 
öğrencilerimiz kendilerine güzel bir 
anı bıraktılar. Desteklerinden dolayı 
Okul Müdürümüz Mustafa Bayrak-
çı’ya ve Müdür Yardımcısı Pelin Ba-
ğıran Hanıma çok teşekkür ederim. 
Öğrencilerime okul ve sanat hayatla-
rında başarılar dilerim” dedi. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Karapınar Süt Üreticileri Birliği 
tarafından” 1 Haziran Dünya Süt 
günü” nedeniyle bir etkinlik dü-
zenledi. İlk olarak Sultan Veled KYK 
yurdunda kalan depremzedelere 
süt dağıtıldı. Daha sonra Karapınar 
Özel Eğitim Uygulama Okuluda 
bulunan öğrenciler ziyaret edile-
rek süt ikram edildi. Programa İlçe 
Kaymakamı Oğuz Cem Murat, İlçe 
Milli Eğitim Şube Müdürü Ahmet 
İçalan, AK Parti İlçe Başkanı Yusuf 
Zengin, Karapınar Özel Eğitim Oku-
lu Müdürü İbrahim Kardaş ile diğer 
davetliler katıldı. Karapınar Süt 
Üreticiler Birliği Başkanı Mehmet 
Tartan, süt ve süt ürünleri sektörü-

nün ülkemizde doğrudan istihdam 
ve tedarikçilerinden aldığı mal ve 
diğer hizmetle ile insanların geçim 
kapısı olduğunu söyledi.  Birlik Baş-
kanı Tartan, 1 Haziran Dünya Süt 
Günü nedeniyle yaptığı açıklama-
da, "Sağlıklı, başarılı ve çalışkan bir 
nesil yetiştirmek istiyorsak; dengeli 
beslenmeye, süt ve süt ürünlerinin 
tüketimine önem vermek zorunda-
yız. Daha sağlıklı yarınlarımız için 
sizde günde 2 bardak süt için. Ülke-
mizde süt ve süt ürünlerinin tüke-
timinin artması dileğiyle 1 Haziran 
'Dünya Süt Günü'nü kutluyorum." 
dedi.  
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ 

Öğrencilerin tiyatro 
performansı alkış aldı 

Kadınlara yönelik mentorluk ve teknoloji kariyer dönüşüm programlarıyla kadın istihdamına 
katkıda fark oluşturan Hedef Filo, Kadın Dostu Markalar 2023 Farkındalık Ödüllerinde 2 ödül aldı

Yarıştılar, kazandılar, ödüllerini de aldılar 
Konya Büyükşehir Belediyesi ve İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından Me-
deniyet Okulu Projesi kapsamında öğren-
cilere yönelik düzenlenen yarışmalarda 
dereceye giren öğrencilere hediyeleri tak-
dim edildi.

Selçuklu Kongre Merkezi’nde gerçek-
leşen programa katılan Konya Büyükşehir 
Belediye Başkan Vekili Uzbaş, “Burada 
yaşadığınız heyecan ve tecrübeler haya-
tınızın her döneminde hatırlayacağınız 
güzel hatıralar olarak kalacak inşallah. 
Yarışmalarda ödül almaya hak kazanan 
öğrencilerimizi yürekten tebrik ediyor, 

başarılarının devamını diliyorum” dedi.
İl Milli Eğitim Müdürü Murat Yiğit 

ise yarışmaların gençlerin yeteneklerini 
keşfetmelerine, kendilerini ifade etmele-
rine ve rekabet ruhunu geliştirmelerine 
imkan sağladığını belirterek, “Bu etkin-
likleri destekleyen ve bizlere birçok im-
kanın kapısını aralayan Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Sayın Uğur İbrahim 
Altay’a teşekkür ediyorum” ifadelerini 
kullandı.

ÖDÜLLLER TAKDİM EDİLDİ
Konuşmaların ardından yarışmalarda 

dereceye giren öğrencilere ödülleri tak-

dim edildi. “Haydi Pişir Bakalım” yemek 
yarışmasında birinci Karapınar Meke 
Anadolu Lisesi, ikinci Bozkır Osman Yaren 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, üçüncü 
de Yalıhüyük Anadolu Lisesi oldu. “Haydi 
Konuş Bakalım” münazara yarışmasında, 
Selçuklu Anadolu Lisesi birinci, Karatay 
Bozkırlılar Vakfı Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi ikinci, Akören Ali Aşık Çok Prog-
ramlı Anadolu Lisesi üçüncü oldu.

“Haydi Oyna Bakalım” tiyatro yarış-
masında Taşkent Anadolu İmam Hatip 
Lisesi birincilik, Altınekin Ali Esmehan 
Tekelioğlu Anadolu Lisesi ikincilik ve Sey-

dişehir Şehit Muhsin Kiremitçi Fen Lisesi 
de üçüncülük elde etti. “Haydi Bil Baka-
lım” bilgi yarışmasında Karapınar Cum-
huriyet Ortaokulu birinci, Kadınhanı Hacı 
Ali Odabaşı İmam Hatip Ortaokulu ikin-
ci ve Selçuklu 100. Yıl Mahallesi Ahmet 
Haşhaş Ortaokulu da üçüncü oldu. Bozkır 
Belediye Başkanı Sadettin Saygı, Karapı-
nar Belediye Başkanı Mehmet Yaka, İlçe 
Milli Eğitim müdürleri, öğretmen ve öğ-
rencilerin katıldığı ödül töreninde yarışma 
birincilerine tablet, ikincilerine akıllı saat, 
üçüncülerine de teleskop hediye edildi.  
n HABER MERKEZİ 

Hedef Filo’ya ödül

Depremzedelere müzikli moral Süt tüketimine dikkat çektiler 

1961 yılında Al-
manya’ya geldim. Ça-
lıştığım dolma kalem 
fabrikası, 1921 yılında 
Josef Krel adında bir 
şahıs tarafından ku-
rulmuştur. Sadece 3 
işçi ile işe başlamışlar. 
Benim gelmemden 
bir ay önce kuruluşu-
nun kırkıncı yılını kut-
lamışlar. O anda 175 
işçileri vardı.

1962 senesinde bir gece ağır 
bir karın ağrısı ile karşılaştım. Sabah 
ilk işim doktora gitmek oldu. Doktor 
apandisit olduğunu hemen hastaneye 
gitmem gerektiğini söyledi. Ambulans 
gelecekmiş. Ben evime gitmeye hazır-
lanırken doktor, “Bekle ben götüreyim. 
Apandisit patlayabilir” dedi. Arabasını 
garajdan çıkardı ve beni evime getirdi. 
Karşılıksız. Bunca yıldır Türkiye’de dok-
tora gidiyorum kimseden böyle yardım 
görmedim.

Yılbaşında televizyonda dini prog-
ram vardı. Misafir olduğumuz ev sahibi 
Katolik kiliselerinin daha şatafatlı oldu-
ğunu söyledi. Arkadaşım Hüseyin Gül-
şen ile gece saat 12’de Katolik Kilise-
si’ne gittik. Papazı dinlemeye başladık:

Her kim anne ve babasına saygı 
göstermezse, Hz. İsa’yı peygamber 
olarak kabul etmezse, Allah’ın oğlu ol-
duğunu inkar ederse, kötü ahlaklı olur-
sa, hırsızlık yaparsa, cennet yüzü göre-
mez cehenneme gider diye anlatmaya 
başladı. Bizim hocaların söylediklerin-
den tek farkı onlar İsa biz ise Muham-
med diyorduk. Ortak yön ise dürüst ve 
güzel ahlaklı olma tavsiyesi idi.

Zamanla dolma kalem fabrikasın-
dan ayrıldım. Ticaretle uğraşıyorum. 
Sene 1968. Bir gün postahanede eski 
patronum Josef Krel ile karşılaştım. 
Selamlaştıktan sonra bir şey sormak 
istedim. “Ahmet, burası postahane evi-
mi biliyorsun. Ne zaman istersen gel. 
Kahve içelim” dedi ve “Hemen bugün 
bekliyorum” diye ilave etti.

O gün akşam evine gittim. Josef 
Krel önce geçmişini anlattı ve sonra 

bana döndü: “Benim fab-
rikamda çok adam çalıştı. 
Unutamadığım iki kişi vardır. 
Birisi Sırp bir esirdi, diğeri 
de sensin. Benim fabrika-
ma geldin. Elinde bir kitap 
vardı. İşin, gücün kitap oku-
maktı. Şimdi tüccarsın. Ben 
emekli oldum. Piyasayı artık 
iyi bilmiyorum. Sen şimdi 
benden daha iyi biliyorsun. 
Türkiye’den işçi olarak gel-
din. Şimdi iş adamı oldun. 

Başkasının değil, kendi tecrübenle işini 
yürüt” dedi.

Şunu da eklemem gerek Josef 
Krel o havalinin en zengin ve kariyerli 
kişisiyken bir o kadar da mütevazı bir 
insandı.

Almanlarda örf ve adettir. Herkes 
evinin önünü yolun ortasına kadar her 
Cumartesi süpürür. Evinde bu görevi 
Josef Krel üstlenirdi. Otomobilini de 
kendisi yıkardı.

Günün birinde, bir Pazar günü, 
Hüseyin Gülşen ile Lishtenberg kö-
yüne gezmeye gitmeye karar verdik. 
Elimizde birer bira şişesi Lishtenberg 
yolu üzerinde, tam virajda yer alan köy 
mezarlığı vardı. Biz virajdan gitmeye 
üşendik. Mezarlığın içinden elimizde 
bira şişesi ile geçtik. Yola çıktığımızda 
arkamızdan bir araba geldi yanımızda 
durdu. Ustaca şöyle sordu: “Çocuklar 
nereye gidiyorsunuz” Biz de “Lishten-
berg” diye cevapladık.

“Ben de oraya gidiyorum. Binin” 
diyerek bizi arabaya aldı. Ve dedi ki: 
“Çocuklar siz burada yabancısınız dik-
kat edin kendinize kötü dedirtmeyin. 
Zannederim sizin memleketinizde de 
elinizde bira şişesi ile mezarlıktan geç-
meniz abestir ve iyi sayılmaz. Siz de bu-
rada yapmayın” dedi. Bunu çok güzel 
bir üslupla söylemişti.

Söyleyen şahıs dolma kalem 
fabrikasının sahibi Josef Krel idi. Biz 
o zaman 26 yaşındaydık. O ise 75 ya-
şındaydı. Bence adam bizi çok seviyor 
olmalıydı zira bizi köye bıraktı. Sonra 
bize fark ettirmeden iki sokak ilerden 
geri döndü gitti.

AMCAMIN HATIRALARI – 10 (JOSEF KREL)

haber@konyayenigun.com
MERYEM UYSAL
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Milli tekvandocu Merve Dinçel, 
Azerbaycan’da gerçekleştirilen 26. 
Dünya Tekvando Şampiyonası'nda 
altın madalya kazanarak, dünya şam-
piyonu oldu. Azerbaycan’ın başkenti 
Bakü’deki Crystall Holl’de düzenle-
nen ve 4 Haziran’a kadar sürecek 26. 
Dünya Tekvando Şampiyonası’nın 
üçüncü gününde, erkekler 80 ve 87 
kilo, kadınlar 49 kilo müsabakaları 
yapıldı. Şampiyonada Türkiye'yi tem-
sil eden, erkekler 80 kiloda Hüseyin 
Kartal, 87 kiloda Enbiya Taha Biçer 
ve kadınlarda 49 kiloda Merve Dinçel 
madalya için mücadele etti.

‘ERKEKLERDE MADALYA 
ŞANSI KAÇTI’

Erkekler 80 kiloda mücadele 
eden Hüseyin Kartal, birinci turda 
Mali’den Ismael Coulibaly’e mağlup 
olarak şampiyonadan elendi. Erkek-
ler 87 kiloda Enbiya Taha Biçer, Bos-
na Hersek’ten Dinko Segedin’i yense 
de, son 16’da Hırvatistan’dan Ivan 
Sapina’a 1-2 yenilerek madalya alma 

şansını kaçırdı.
‘İLK ALTIN MADALYA DİNÇEL’DEN’

Kadınlar 49 kiloda mücadele 
eden Merve Dinçel, ferdi olarak ya-
rışan Elizaveta Ryadninskaya’yı ve 
Suudi Arabistan’dan Dünya Ali Abu-
taleb’i yenerek çeyrek finale yüksel-
di. Çeyrek finalde Kazakistan’dan 
Botakoz Kapanova’yı 2-0’lık skorla 
mağlup etmeyi başaran Dinçel, yarı 
finale İspanya’dan Adriana Cerezo 
Iglesias ile karşılaştı. Yarı finalde raki-
bini 2-0’lık skorla yenen Dinçel, altın 
madalya için Tayland’dan Panipak 
Wongpattanakit ile karşılaştı. Rakibi-
ni 2-1 yenen milli sporcu Dinçel, altın 
madalyanın sahibi oldu.

‘KARDEŞ ÜLKEDE KAZANDIM’
Dünya şampiyonu olduğu için 

çok mutlu olduğunu belirten Merve 
Dinçel, "Bunu kardeş ülkemiz Azer-
baycan'da başardığım için çok daha 
mutluyum. Geçen sene Avrupa 
şampiyonu olmuştu. Bu sene dünya 
şampiyonu olmak kardeş ülkemize 

nasip oldu. Bunun için ayrı bir gu-
rurluyum. Buraya kadar gelmemize 
yardımcı olan Cumhurbaşkanımıza 
çok teşekkür ediyorum. Bugün de 
desteklerini esirgemeyen Metin Şa-
hin Başkanıma, Ali Şahin Başkanıma 
ve kendi antrenörüne çok teşekkür 
ediyorum” dedi. 

‘OLİMPİYATLARI İŞARET ETTİ’
Başarılarına bir yenisini eklemek-

ten büyük mutluluk duyduğunu ifa-
de eden Dinçel, sözlerinin devamın-
da şu ifadelere yer verdi, “Her şey 
çok güzeldi. Seneye olimpiyatlar var 
biliyorsunuz ki olimpiyatlara bunlar 
birer basamak. Buradan aldığımız 
puanlarla olimpiyatlara gideceğiz. 
Buradaki altını inşallah olimpiyat-
larda da altın çevirmek istiyorum. 
Çalışıyorum. Gerisi Allah'tan” diye 
konuştu.
ŞAHİN: “MADALYAMIZI CUMHURBAŞ-

KANIMIZA HEDİYE EDİYORUZ”
Çok mutlu ve çok gururlu olduk-

larını vurgulayan Türkiye Tekvando 

Federasyonu Başkanı Metin Şahin 
ise, “Türkiye olarak buraya iyi bir 
hazırlık döneminden sonra gelmiş-
tik. Olimpiyatlara bir yıl gibi kısa bir 
zaman var. Bu hazırlık döneminden 
sonra burada, Azerbaycan'da, can 
kardeş Azerbaycan'da mutluluk ya-
şamak istiyorduk. Bu mutluluğu ilk 
gün bronz madalya alarak Hatice 
Kübra İlgün ile yaşadık” dedi.

‘ÇOK BÜYÜK DESTEK ALDIK’
Şahin sözlerini şöyle sürdürdü, 

“Merve Dinçel kızımızla dünya şam-
piyonluğuna ulaştık. Hayırlı uğurlu 
olsun. Hedefimiz Paris Olimpiyatları. 
Bu madalyamızı özellikle bizlere her 
zaman katkısını ve desteğini esirge-
meyen sayın Cumhurbaşkanımıza da 
buradan hediye ediyoruz. Ülkemize 
hayırlı uğurlu olsun. Azerbaycan hal-
kına da İlham Aliyev Başkana da çok 
teşekkür ediyoruz. Çok büyük destek 
aldık. Sağ olsunlar, var olsunlar, yo-
lumuz açık olsun inşallah diyoruz” 
dedi. n SPOR SERVİSİ

2023-2024 sezonunda Bölge-
sel Amatör Ligde mücadele edecek 
olan Konyaspor’un kardeş takımı 
Eskişehirspor, 15 Haziran Perşembe 
günü Olağan Mali Genel Kurul ve 
Olağanüstü Genel Kurul gerçekleş-
tirileceğini açıkladı. TFF 3'üncü lig-
de küme düşerek tarihinde ilk defa 
Bölgesel Amatör Ligde oynayacak 
olan Eskişehirspor, 15 Haziran Per-
şembe günü saat 15.00'te Hasan 
Polatkan Kültür Merkezi'nde Olağan 
Mali Genel Kurul ilk toplantısının 
yapılacağını, yeterli çoğunluk sağla-
namaması durumunda ise ikinci top-

lantının 22 Haziran Perşembe günü 
saat 13.00'te çoğunluk aranmaksı-
zın aynı salonda yapılacağını sosyal 
medya hesaplarında duyurdu. Siyah 
kırmızılı kulübün resmi internet si-
tesinden yapılan açıklamada ayrıca, 
kulübün ‘Dernek' statüsünden çıkıp, 
‘Spor Kulübü' olarak yeni bir tüzük ile 
Gençlik ve Spor Bakanlığı'na tescili-
nin yapılması gerektiğinden hâli ha-
zırdaki tüzüğün değiştirilmesi gün-
demli olarak 15 Haziran Perşembe 
günü aynı adreste Olağanüstü Genel 
Kurul Toplantısı yapılmasına karar 
verildiği belirtildi.  n SPOR SERVİSİ

Ümit Milli Takımı, haziran 
ayında Azerbaycan ve Bosna 
Hersek ile özel maçta karşı-
laşacak. Ümit Milli Takım, 17 
Haziran Cumartesi günü saat 
19.00'da Esenyurt Necmi Ka-
dıoğlu Stadyumu'nda Azerbay-
can, 20 Haziran Salı günü saat 
20.00'de Eyüp Stadyumu'nda 
Bosna Hersek ile karşı karşıya 
gelecek. Ay-yıldızlılar, Azerbay-
can ve Bosna Hersek ile oyna-
yacağı özel maçlar, eylül ayında 
başlayacak olan 2025 UEFA 

Avrupa U21 Şampiyonası ele-
me grubu maçlarına hazırlık 
niteliği taşıyacak. Milliler, ele-
melerde İtalya, İrlanda Cum-
huriyeti, Norveç, Letonya ve 
San Marino ile birlikte A Gru-
bu'nda mücadele edecek. Ümit 
Milli Takımı böylece kendini 
taktiksel ve fiziksel olarak de-
neme fırsatı yakalayacak. Öte 
yandan Ümit Millilerin eleme 
gruplarında birçok dişli rakibi 
bulunuyor.   
n SPOR SERVİSİ

Ümit Milli Takımı’nın Ümit Milli Takımı’nın 
rakipleri belli oldurakipleri belli oldu

Kartal’ın kardeş takımından 
FLAŞ Genel Kurul kararı

A Millî Takımımızın, 2024 
Avrupa Şampiyonası elemele-
rinde 16 Haziran 2023 Cuma 
günü saat 21.45'te Skonto 
Stadyumu'nda Letonya ile oy-
nayacağı maçın öncelikli bilet 
satışları Millî Takım Taraftar 
Kulübü Kırmızı Üyeleri için baş-
ladı. Bir gün sürecek öncelikli 
bilet satışlarından sadece son 1 
yıl içerisinde Millî Takım Taraf-
tar Kulübü Kırmızı Üyesi olmuş 
kişiler yararlanabilecek. Leton-
ya maçının genel bilet satışları 
ise 2 Haziran 2023 Cuma günü 

saat 13.00'te başlayacak. Bilet-
ler www.passo.com.tr ve Passo 
Mobil Uygulama'dan ad, soyad, 
T.C. Kimlik / Pasaport no ve ile-
tişim bilgileri ile satın alınabile-
cek. Bilet teslimat detayları ve 
kurallar passo sitesinde buluna-
cak. Passo dışında farklı siteler-
den alınan biletler hususunda 
sorumluluk kabul edilmeyecek. 
Bilet satışlarında Passolig kart 
zorunluluğu aranmayacak. Le-
tonya - Türkiye maçının misafir 
tribün bilet fiyatları, 300 TL ola-
rak belirlendi. n SPOR SERVİSİ

26. Dünya Tekvando Şampiyonası'nda milli sporcu Merve Dinçel altın madalya kazandı. Yarışma sonra-
sı konuşan Dinçel, “Olimpiyatlara gideceğiz. İnşallah olimpiyatlarda da altın kazanmak istiyorum” dedi.

Dinçel Dünya Şampiyonu!Dinçel Dünya Şampiyonu!

Türkiye-Letonya maçı 
için ön satışlar başladı 

Türkiye uluslararası arenada birçok branşta önemli dereceler elde Türkiye uluslararası arenada birçok branşta önemli dereceler elde 
etmeye devam ederken, şimdide tekvando da altın madalya kazandıetmeye devam ederken, şimdide tekvando da altın madalya kazandı

Metin ŞahinMetin Şahin

Merve DİnçelMerve Dİnçel



Konyaspor Karagümrük 
maçına hazırlanıyor

Arabam.com Konyaspor, Spor Toto Süper Lig'in 37. hafta ma-
çında Fatih Karagümrük ile oynayacağı sezonun son iç saha maçının 
hazırlıklarına, bir günlük iznin ardından yaptığı antrenmanla başladı. 
Teknik Direktör Aleksandar Stanojevic gözetiminde Koyuncu Grup Ka-
yacık Tesisleri’mizde Erser Grup 1 nolu sahada yapılan idman, ısınma 
çalışmaları ile başladı. Yeşil Beyazlılar, daha sonra dar alanda pas 
ve top kapma çalışması yaptı. Antrenmanın ana bölümünde orta, şut 
ve sonuçlandırma taktik varyasyonları üzerinde duruldu. İdman, yeni-
lenme koşusu ve soğuma hareketlerinin ardından tamamlandı. Öte 
yandan Sivasspor karşılaşmasında ilk 11’de başlayan oyuncular yeni-
leme çalışması gerçekleştirdi. Anadolu Kartalı Karagümrük maçının 
hazırlıklarını bugün saat 17.00'da yapacağı antrenmanla sürdürecek. 
n SAMET AKTAŞ
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Bugün Çarşamba…
Yaklaşık bir saat önce trenden 

indim, yani 19:45 gibi… 
Eve gelmem 30 dakikayı buldu, 

yazıya başladığım da ise saat 
21.00’i gösteriyordu…

Haftada 2 gün yazıyorum…
Salı ve Cuma günleri…
Maç yazıları hariç…
Arada ekstra yazdıklarım da 

cabası…
Olağanüstü bir şeyler olduğu 

zaman da, “haber beklemez” 
mantığıyla oturuyorum bilgisayarın 
başına…

Bu yazıyı da Perşembe günü 
öğleden önce yazacaktım,  ancak, 
Konya’nın çalışkan, işini kusursuz 
yapmanın gayretini gösteren 
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Mü-
dürü Abdurrahman Şahin, “Recep 
Abi Konya’daysanız ve  müsaitse-

niz yarın (Perşembe) sabah 10-11 
arası bir görüşelim” dedi…

Kendisine Ankara’da olduğu-
mu, ama 5:45 treni ile döneceğimi 
Allah’tan bir mani gelmezse 
de, kendisini ziyaret edeceğimi 
söyledim…

Mevzu tabi ki spor…
Sevgili Abdurrahman Müdü-

rün olduğu gibi, bizim derdimiz 
de Konya’nın sporuna katkıda 
bulunmak.

xxx
Konumuza dönelim…
Anlayacağınız; gazetenin bekle-

memesi için okuduğunuz bu yazıyı 
Perşembe akşamı yazdım…

Umarım meramımı anlatabil-
mişimdir.

xxx
Salı günü Ankara’daydım…
Çok sevdiğim bir akrabamın, 

daha doğrusu abim 
gibi sevdiğim birinin 
rahatsızlığı nedeniyle 
Ankara ziyaretimiz 
oldu…

Mecburen gittik…
Zar-zor, devre-

ye hatırlı abileri de 
sokarak randevu 
aldığımız doktorumuz-
la buluştuk, sonuç itibarı ile olumlu 
da bir geri dönüş olunca, rahat bir 
nefes aldık…

Aynı gün akşamı sağda-solda 
pineklemek yerine maça gittik…

Ankaragücü-Galatasaray 
maçına…

Gök gürültüsü müzik sesine, 
Ankaragücü taraftarının bitmek 

bilmeyen tezahüratı 
da eklenince, kendimi 
maçta değil, çıldırmış 
fil sürüsünün içerisin-
de zannettim!

Bu arada Ankara-
gücü taraftarlarına da 
helal olsun, bir saniye 
durmadılar…

“Kıskanmadım” 
dersem yalan olur…

Gürültü-patırdı çok olunca, 
biraz da tansiyon yükselince, 80. 
dakikada Bülent Karadaş’a “haydi 
çıkalım, bu kadar eziyet bize yeter” 
dedim ve kendimizi stadın dışına 
attık…

Bu arada İstanbul’dan ve Anka-
ra’dan spor gazetecisi arkadaşlar 

“hatıra olsun” diye 2-3 kare resim 
çekip paylaşınca, bazı önyargılılar, 
imalı göndermelerde bulunmuş-
lar…

“Ne işin var Ankaragücü-Gala-
tasaray maçında” gibi, kendilerince 
ayar vermeye çalışmışlar…

Çokta önemli değil…
Pazar günü İstanbul’da 

toplantıya katılacağım,  aynı günün 
akşamı da Galatasaray-Fenerbahçe 
maçını izleyeceğim…

Elime böyle bir fırsat geçmiş-
ken, tarihe tanıklık edeceğim…

Ne var bunda?
Ne Galatasaraylı ne Fenerbah-

çeli, ne de Beşiktaşlıyım… 
İşimde olmaz…
Futbolu seviyorum…
Boksu sevdiğim gibi…
Şunun da altını bir kez daha 

çiziyorum; nasıl bir Konyasporlu 

olduğumu başkaları değil, ben 
biliyorum…  

Velhasıl Sivasspor-Konyaspor 
maçını izlemedim, dolayısıyla da 
bu maçla ilgili tek kelime etme-
dim…

Ama bazı insanlar, kendi sosyal 
medya hesaplarında “Konyaspor 
maça asılmadı, Sivasspor da 1-0’la 
ligde kalmayı garantiledi” minvalin-
de laflar etmişler!

Bence ayıp etmişler…
Ligin sonu gelmiş, ligde iddiası 

olmayan kulüplerin hiçbir futbol-
cusu riske girmez, elini ayağını, 
kafasını gözünü sakatlamak 
istemez…

Bu doğaldır…
Dolayısıyla böyle bir maç oyna-

mış Konyasporlu oyuncular…
Kimsenin öküz altında buzağı 

aramasına gerek yok.

MEVZUMUZ SPOR!

haber@konyayenigun.com
RECEP ÇINAR

Karatay sporda uçuyor!

Süper Lig’de yerli teknik adam farkı!

Çimenlik Kapalı Spor Salonu’nun modern bir tesis olduğunun altını çizen Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, “8 
bin 680 arsa, 1161 metrekare de inşaat alanına inşa ettik. Gençlerimiz ve onların eğitimini önemsiyoruz” dedi. 
Karatay Belediyesi spor yatırım-

larına ara vermeden devam ediyor. 
Karatay’ın dört bir tarafında haya-
ta geçirdiği projelerle vatandaşlara 
yeni yaşam alanları kazandıran Ka-
ratay Belediyesi, Çimenlik Mahalle-
si’nde yapımı tamamlanan Çimen-
lik Kapalı Spor Salonu’nun açılışını 6 
Haziran Salı günü gerçekleştirecek. 
Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, ilçenin tamamında yenilikçi 
proje ve özgün yatırımlarla Karatay-
lılara hizmet ettiklerini belirterek; 
“Bugüne kadar olduğu gibi bun-
dan sonra da gençlerimizin eğitimi 

ve gelişmesine yönelik daha birçok 
projeyi bir bir hayata geçireceğiz” 
dedi.

‘MODERN BİR TESİS’
Birçok alanda olduğu gibi spor 

alanındaki yatırım ve projeleriyle 
Türkiye’ye örnek olan Karatay Bele-
diyesi, ilçeye kazandırılacak Çimen-
lik Kapalı Spor Salonu’nun açılışını 
gerçekleştiriyor. Tesisin içerisinde 
15’e 28 ebatlarına sahip oyun sa-
hası, fuaye alanı, seyirci tribünü, 
soyunma odaları, idari bölümleriyle 
yeni ve modern bir kapalı spor salo-
nu bulunan tesis; 5 Haziran Pazar-

tesi günü gerçekleştirilecek törenle 
hizmete açılacak.

‘DEĞER KATAN BİR PROJE’
Karatay Belediyesi olarak ilçeye 

sadece fiziki ve altyapı alanında ya-
tırımların yanı sıra sosyal, kültürel, 
eğitim ve spor alanında da yatırım-
ların da hayata geçirdiklerinin altı-
nı çizen Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, Çimenlik Kapalı Spor 
Salonu’nun Karatay Belediyesi’nin 
100’üncü temel atma projesi oldu-
ğunu hatırlattı. 

’GENÇLERİMİZ İÇİN YAPTIK’
Başkan Hasan Kılca, “Çimenlik 

Kapalı Spor Salonu, 8 bin 680 arsa, 
1161 metrekare de inşaat alanına 
inşa ettik. 15’e 28 ebatlarına sahip 
oyun sahası, fuaye alanı, seyirci 
tribünü, soyunma odaları, idari bö-
lümleriyle yeni ve modern bir kapalı 
spor salonu oldu. Bugüne kadar ol-
duğu gibi bundan sonra da gençleri-
miz, onların eğitimi ve gelişmesine 
yönelik daha birçok projeyi bir bir 
hayata geçireceğiz. Çimenlik Kapalı 
Spor Salonu’nun ilçemize, mahalle-
mize ve hemşerilerimize hayırlı ol-
masını diliyorum” dedi. 
n SPOR SERVİSİ

Spor Toto Süper Lig'in son 
16 sezonunda şampiyonluğa 
ulaşan takımlar, bu başarıyı 
Türk teknik direktörler yöne-
timinde gerçekleştirdi. Gala-
tasaray, Spor Toto Süper Lig'in 
2022-2023 sezonunda bitime 
iki hafta kala şampiyonluğa 
ulaşmayı başardı. Sarı-kırmı-
zılıların Okan Buruk yöneti-
minde şampiyon olmasının 
ardından Süper Lig’in son 16 
sezonunda şampiyonluk kupa-

sını Türk teknik direktörlerin 
kaldırma geleneği de devam 
etti. Ligde 2007-2008 sezonu-
nu Cevat Güler’in çalıştırdığı 
Galatasaray, 2008-2009 sezo-
nunu Mustafa Denizli idaresin-
deki Beşiktaş, 2009-2010'da 
Ertuğrul Sağlam yönetimindeki 
Bursaspor, 2010-2011 sezonu-
nu Aykut Kocaman’ın başında 
olduğu Fenerbahçe, 2011-2012 
ve 2012-2013 sezonlarında Fa-
tih Terim teknik direktörlüğün-

deki Galatasaray, 2013-2014 
sezonunu Ersun Yanal ile Fe-
nerbahçe, 2014-2015 sezonu-
nu Hamza Hamzaoğlu idaresin-
deki Galatasaray, 2015-2016 
ve 2016-17 sezonlarında Şenol 
Güneşli Beşiktaş, 2017-2018 
ve 2018-2019 sezonlarını yine 
Fatih Terim'in teknik direktör-
lük koltuğunda oturduğu Ga-
latasaray, 2019-2020 sezonunu 
Okan Buruk'un çalıştırdığı Ba-
şakşehir, 2020-2021 sezonunu 

Sergen Yalçınlı Beşiktaş, 2021-
2022 sezonunu Abdullah Av-
cı'nın yönettiği Trabzonspor ve 
2022-2023 sezonunu da Okan 
Buruk'un başında yer aldığı Ga-
latasaray şampiyon olarak ta-
mamladı.
‘SON SEVİNCİ YAŞAYAN ZİCO OLDU’

Son 16 sezonda Galatasa-
ray 7, Beşiktaş 4, Fenerbahçe 
2, Bursaspor, Medipol Başakşe-
hir ve Trabzonspor ise 1'er kez 
şampiyonluk kupasını kazan-

dı. Süper Lig’de şampiyonluk 
sevinci yaşayan son yabancı 
teknik adam ise 2006-2007 se-
zonunda Fenerbahçe ile mutlu 
sona ulaşan Brezilyalı Zico ol-
muştu.

‘EN ÇOK FATİH TERİM KAZANDI’
Süper Lig'de 8 kez şampi-

yonluk yaşayan teknik direktör 
Fatih Terim, ligde en fazla şam-
piyonluk kazanan isim olarak 
rekoru elinde bulunduruyor. 
Tecrübeli çalıştırıcı, Galatasa-

ray ile 1996-1997, 1997-1998, 
1998-1999, 1999-2000, 2011-
2012, 2012-2013, 2017-2018 
ve 2018-2019 sezonlarında 
şampiyonluk kupasını kaldırdı. 
Ligde Terim'in ardından en faz-
la şampiyonluk yaşayan ikinci 
teknik direktör ise Trabzonspor 
ile 1975-1976, 1976-1977, 
1979-1980 ve 1983-1984 se-
zonlarında zafere ulaşan Ahmet 
Suat Özyazıcı. 
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